
REPUBLIKA E SHQIPÉRISÉ
BASHKIA DIVJAKÉ

DREJTORIA E FINANCES DHE BUXHETIT

07Datö: / 2025

LÉNDA: RAPORT MBI MONITORIMIN E ZBATIMIT TÉ BUXHETIT PÉR PERIUDHÉN

JANAR-PRILL 2025, PÉR BASHKINÉ DIVJAKÉ.

MINISTRISÉ SÉ FINANCAVE DHE EKONOMISÉ
DREJTORISÉ SÉ PÉRGJITHSHME TÉ BUXHETIT DHE BORXHIT PUBLIK

DREJTORISÉ SÉ FINANCAVE VENDORE
TIRANE

Né mböshtetje té Ligjit nr.139/2015 dt. 17.12.2015 "Pér vetöqeverisjen vendore", né pérputhje me
ligjin nr.9936 dt.26.08.2008 ''Pör menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipörisö" i
ndryshuar, ligjit nr.68 dt.27.04.2017 "Pör financat e vetöqeverisjes vendore". i ndryshuar, né
zbatim te Ligjit nr. 1 15/2024 dt.03.12.2024 "Pér Buxhetin e vitit 2025", Udhözimit nr.35
dt.29.12.2023 "Procedura Pér menaxhimin e véshtirésive financiare Pör NJVQV-zé", pika 52,

Udhézimit nr.22 dt.30.07.2018 "Pér procedurat standarde té monitorimit tö buxhetit nénjésité e

qeverisjes vendore", pika 48:

Ju dérgojmé Raportin mbi monitorimin e zbatimit te buxhetit Pér periudhén Janar-Prill 2025, Pör
Bashkinö Divjaké.

Duke ju falenderuar per Bashköpunimin!

Konceptoi: Irena Gjoni

Miratoi: Xhel •nBrahkola

Adresa: Prané Sheshit "Santa Barbara", Divjaké
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BASHKIA DIVJAKÉ
RAPORT MBI MONITORIMI E ZBA TIMIT TÉ BUXHETIT PÉR

PERIUDHÉN JANAR-PRILL 2025

Adresa:Sheshi "Santa Barbara", Divjakä Tel 037122031
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E SHQIPÉRISÉ
WASHKIA DIVJAKÉ

DREJTORIA E FINANCES DHE BUXHETIT

RAPORT MBI MONITORIMIN E ZBATIMIT TÉ BCXHETIT
PÉR PERIUDHÉN JANAR-PRILL 2025

Né mbéshtetje té ligjitnr. 139/2015 "Pér Vetéqeverisjen Vendore" i ndryshuar, tö ligjit nr.68/2017
dt.27.04.2017 "Pér financat e vetéqeverisjes vendore" neni nr.48 " Monitorimi dhe zbatimi i
buxhetit vendor" , ligjit nr.9936 dt.26.06.2008 "Pérmenaxhimin e sistem--t buxhetor néRepublikén
e Shqipérisé", i ndryshuar dhe Udhézimit plotésues nr.2 dt.24.01.2025 "?ér zbatimin e buxhetit té
vitit 2025", Udhözimit nr.22 dt.30.07.2018 -'Pér procedurat standarde té monitc•rimit te buxhetit
né njésité e qeverisjes vendore", Ligjit nr.115/2024 dt.03.12.2024 "Pér Buxhetin e vitit 2025", si
dhe Urdhérit té Kryetarit "Pör monitorimin e buxhetit Pör periudhén Janar-Prill 2025" nr. 160
dt.07.05.2025, ju informojmö mbi realizimin e Buxhetit Pér periudhén Janar — Prill 2025 Pér
Bashkiné Divjaké. Buxheti i vitit 2025 dhe Programi Buxhetor Afatmesöm 2025-2027 Faza
Pérfundimtare éshtö miratuar me vendim te Köshillit Bashkiak nr.65 dt.24.12.2024 té miratuara
nga Prefekti i Qarkut Fier me shkresén nr.1359/1 dt.31.12.2024 protokolluar néBashkiné Divjaké
nr.18 prot dt.06.01.2025. Objektiv themelor i BashkiséDivjaké do té jeté garantimi i zhvillimit té

qéndrueshém te Divjakés, Pér té permirésuar jetesén e brezave té sotem dhe Pér té garantuar
miréqénien e brezave té ardhshém.
Objektivat e vitit 2025

Pörmirésimi i hapésirave publike, sil±rfaqeve té gielbérta, ndriqim etj.

Pérmirösimi i infrastrukturés sémunguar Pér asetet e qytetit dhe njésive administrative.
Investime dhe rehabilitimi/zgjerimi i rrjetit té furnizimit me ujä té pijshöm dhe rritja e
mbulimit me shérbim.
Pérmirésimi i kushteve dhe cilésisé séprocesit mésimor.
Rritja e sigurisé né rrugé dhe né objektet shkollore.
Rritja e aksesueshmér-•sé Pér grupet e pafavorizuara.
Nxitja e zhvillimit ekonomik, punésimit e sipörmarrjes.
Zhvillimi i qéndrueshém i turizmit.
Nxitja e zhvillimit rural dhe turizmit dhe ndihmesé bujqésisé.
Rivitalizimi i jetés kulturore, artistike, sportive, gjithé sektoréve Kreative dhe turizmit.
Pörmirésimi i shörbimeve té varrezave publike.
Ofrimi i shérbimeve socaile cilösore.
Promovimi i vlerave evropiane pérmes aktiviteteve artistike.
Sistemimet e rrugéve té brendéshme té fshatrave
Ndértimi i rrugéve rurale dhe bujqésore né shérbim té komunitetit.
Rikonstruksioni i kopshteve, shkollave 9-vjeqare dhe tö mesme ne Njesitä Administrative
té BashkisöDivjakö, duke pörmiresuar kushtet Pér arsimimin e brezit tö ri.
Rikonstruksioni i Qendrave Shendetesore Pér njö shérbim cilösor ndaj komunitetit.
Pérmirésimi i menaxhimit financiar tö bashkisé pérmes rritjes séefiqensés sé pérdorimit té
fondeve publike dhe uljes sédetyrimeve té prapambetura.

Adresa: Prané Sheshit "Santa Barbara", Divjakä e-mail: info@bashkiadiviake.gov.al
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Rritja e cilésisé sé shérbimit Pör pastrimin dhe mbetjet urbane.
Rritja e disipiinés fiskale Pér vjeljen e taksave dhe tarifave vendore.

12

Pörm--resimi i sistemit té ujitjes dhe kull-_mit né te giithé territorin e Bashkisé, thithja e
projekteve té Bankös Botérore per pastrimin e kanaleve e kullues dhe vaditös.
Trajnimi i administrates dhe futja e bashkékohore.

I-VÉSHTRIM MBI TÉ ARDHURAT E BASHKISÉ
Pasqyra e té ardhurave té realizuara per periudhén Janar — Prill té vitit 2025
Vlerat shprehur né .C'OO leké

Nr

I

I
2

3

4

5

6

7

II

I

2

3

4

5

6

7

8

9

10
II

12

13

14

15

111
1

2

IV
V
VI

Emértimi

Té ardhuratn a taksat vendore
Tatimi mbi té ardhurat ersonale 2%
Taksambi asurinöe alua•tshme

a Taksambi ndénesat
b Taksambi tokén bu• ésore
c taksa e truallit
Taksa e _-et•es né hotel

Taksa e ndikimit né infrastrukturé n a ndértimet e re•a
Taksambi kalimin e te dre•tes ronésisé mbi asurité

Taksa v •etore mb: autom •etete érdorura
Taksa e tabelés dhe reklamés

Té ardhuratn a Tarifat V endore
Tarifa e Menaxhimit te mbet•eve urbane
Tarifa e Ndri imi-- ublik

Tarifa e G•elbérimit ublik

Parkimi
Tarifé zénien e ha ésirave ublike

Tarifa e ze ut té tre •e ublike

Té ardhtra tarifa shétit•es me varké

Té ardhl.-ra tarifa kullés vizitoréve

Té ardhl.--an a tarifa ér ko éshtet

Tarifa e: kulturén dhes ortin
Tarifa e ounimeve me deklaraté ara rake
Té ardhL,-ran a tarifa e u'it•es né bu• ési
Tarifa e sé rr•etit u'ités e kullues
Tarifa e Zeinsektimit
Té ardhva n a tarifa te fera

Té Ardhura tä fera
era Trualli & ndértese

Qera toke bu• éscre
Shit•e Asetesh
Grant i trashéouar viti 2024
Té ArdhJra te Trashé uara viti 2024

Parashikimi
Janar-PriIl 2025

26,722
3,972
15,050

4,600
10,382

68

I ,800

140
5,760

17,952
6,020
1,614

657

64

736

1,350

810

828

48

132

400

1,400

398

3,495

Realizimi

Janar-Pri11 2025
24 584
1,247

15,212

3,753
11,362

97

2,144

5,774
207

33,499
12,408

2,838
1,329

11

3,454
562

1,219

848

723

20

50
51

1,842

216
7,928

6

6

58 089

Realizimi

ne %
92

31
101

82

109

143

119

100

187

206

176
202

17

76

90

105
87

42
38
13

132

54

227
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Pér periudhén Janar — Prill 2025kemi realizuar giithsej 58,089,000 leké te ardhura nga 44,674,000
leké te parashikuara ose 130% né perqindje duke kaluar késhtu me 30% planin. Pör té patur mé té

qarté situatén e taksapaguesve nga piképamja sasiore po ju bashkélidhim mé poshté tabelén per
kontribuesit te ndaré né segmentin Biznes dhe Familjar per 4 mujorin e te v-_zit 2025.

Nr

1
2

3

4

5

Biznese numérEmörtimi Njesisö
amifar numér

Planifikuar Realizuar Planifikuar Realizuar.
N•ésia Div•aké
N

•

ésia Administrative Térbuf
N• ésia Administrative Grabian
N• ésia Administrative Gradishté
N•ésia Administrative Remas

ta

317
138

36

92

38

2

102

43

11
45

17

18

3,68€
3,643
1720
2,727
1,768

13 43

430
323
76

319
277
1 425

Té ardhurat nga Taksat vendore jane realizuar né masén 24,584,000 leké nga 26,722,000 leké té

planifikuara ose né masén92%. Né territorin e Bashkisé Divjaké né fill--m té vitit 2025 ushtrojné
aktivitete private 621 subjekte té tipit biznes nga tö cilat Pör 4 mujorin e Ikré jané «ryer 218 pagesa
per detyrimet per Taksat dhe Tarifat vendore ose 35% nénumér .

Sipas té dhönave dispozojmé kemi 11,174 familjare kané pérfituar AM TP åhe né rregjistrat
e taksave kemi né fillim té vitit 2025 njé numér prej 13,543 taksapagues per taksat e pasurisé sé
paluajtshme. Kemi pérgatitur akt detyrimet dhe njoftimet Pér detyrimet sipas ligjit, nga té cilét
kané paguar detyrimet per taksa dhe tarifat vendore 1,425 prej tyre deri né furd té muajit Prill
2025. Pér pjeséne realizuar té njoftim detyrimeve tö pérgatituranékötö periudhé kemi operuar Pér
shpörndarjen e tyre népermjet rrugös postare. Té ardhurat nga Taksatmbi pasurinö e paluajtshme
jane realizuar né masén 15,212,000 lekö. Kemi njé realizim prej 101 per kété grup té ardhurash
peshön mé te madhe e zé realizimi né taksén e ndertesés dhe te tQkäs bujqésore me vlera
respektivisht njé realizim prej 3,753,000 leké Pér taksén e ndörtesés dhe 11,362,000 leké per
pasuriné e Ilojit toké bujqésore. Po ashtu edhe taksa mbi truallin e ka kaluar planin toné per
realizimin e té ardhurave me 43%, duke realizuar 97,000 leké nga 68,000 leké te planifikuara.

Köshtu, arsye specifike né kété realizim mjaft té kénaqshém té segmen-:-t familiar si Pér Taksén
mbi tokén bujqésore qé éshté zéri kryesor, por edhe Pér taksén mbi ndértesat, éshté fakti se né
periudhé kané filluar me tu shpörndaré pjesaméemadhe e njoftim detyrimeve si dihe paraqiten per
té paguar té gjithé taksapaguesit e rregullt. Faktor kyqc né realizimin kaq té kénaqshém té ketyre
té ardhruave éshté dhe efekti i masave shtrönguese i bllokimit té Ilogarive bankare --étaksapaguesve
debitoré. Po ashtu edhe taksa e ndikimit né infrastrukturé nga ndértimet e reja paraqitet té jene
grumbulluar té ardhura né njé nivel té kénaqshém né lidhje me nivelin e planifikuar. Kemi
planifikuar 1,800,000 leké nga té cilatjanö realizuar 2,144,000 leké ose nemasén 119 %. Realizimi
né vleré absolute éshté vetém 344,000 leké mé shumé seq kishim planifikuar. Arsye kryesore né
realizimin mjaft té kénaqshöm té té ardhurave né kete zé öshtö masat shtrénguese per pagesé te
detyruar sic jané urdhör bllokimet néIlogari bankare por edhe pagesat vullnetare té veté qytetaréve,
kjo pasi jané njoftuar néményré shkresore népérmjet njoftim detyrimeve dérguar nga posta, duke
qéné se kété pagesé e shohin si njé hap mé tö shpejté Pér marrjen e dckumentit tö pronesisé sé
objektit té tyre. Edhe pagesat nga segmenti i biznesit paraqiten né nivele te könaqshme. Kemi
plotésuar dhe shpérndarö né kohö njoftim detyrimet Pér segmentin biznes duke e zdresuar ate drejt

Adresa: Pranä Sheshit "Santa Barbara", Divjaké e-mail: info@bashkiadiviake.gov.al
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bizneseve neoérmjet rrugés postare. Njé efekt pozitiv né keté drejtim Pér arkétimin e té ardhurave
ka qené mosafrimi i shörbimeve né zyrat e bashkisé nqs qytetari nuk ka kryer pagesen e taksave
dhe tarifave vendore. Nga Taksa mbi token Bujcésore kemi mbledhur per 4 muajt e paré té vitit
2025 vlerén 11,362.000 leké nga 10,382,000 lekö té planifikuara ose 109%. Nga taksa mbi
ndértesat kerni vjelé 3,753,000 leké nga 4,600,000 té planifikuara ose 82%. Siq shihet qartö kemi
kaluar planin mbi I (K) % e realizueshém.

Gjatö periudhés jane marémasa nga Drejtoria jone nébashképunim me Drejtoriné e Planiflkimit
dhe Zhvillimit Territorit Pér sensibilizimin dhe kryerjen e pagesave nga qytetarét te cilét jané né
proces legal:zimi nga ASHK Lushnje. Njékohösisht i kemi dérguar té giithé familjaréve té

mbérritur me listat e reja dhe té pérfshiré né listat e legalizimeve sipas ASHK njoftimin dhe

kérkesén per te pagua:• si dhe rinjoftuar taksapagues nga vitet 2022-2024 te cilét nukjane pergjigjur
me njoftimin e pare, si dhe njoftime detyrimi per vitin 2025.

Té ardhurat nga Tarifat Vendore jané realizuar né masén 33,499,000 lekö nga 17,952,000 té

planifikuara ose 187% duke e kaluar planin me 87%. Té ardhurat nga Tarifa e menaxhimit te

mbetjeve jané realizuar né masön 12,408,000 leké nga 6,020,000 leké té planifikuara ose 206 %.
Té ardhura nga tarifa e ndriqimit publik paraqiten né masén 176 % ose 2,838,000 leké nga
1,614,000 te planifikuara. Té ardhurat nga tarifa e gjelbérimit publik jané rezalizuar némasén 202

% ose névleré absolute 672,000 leké mé shumö seq kemi planifikuar.

Pör 4 mujorin e pare te vitit 2025 kemi patur njé realizim mjaft té kénaqshém né te giitha zérat qé
paraqesim teg Pasqyrave e tö Ardhurave kjo gjéka ndodhur pasi njoftim detyrimetjané shpérndaré

né kohé, bizneset kané paguar detyrimet e viteve té möparshme si dhe taksapaguesit familjaré po
ndörgjegjesohen dhe po fillojné té paguajnédetyrimet qé ata kane patur ndér vite.

Nje realizim te könaqshém e kemi nga té ardhurat nga kulla e vizitoréve dhe nga shétitja me varké
pasi ka pasur njé numérté konsiderueshém té turistöve qé kané vizituar köto pika turistike, ku nga
1,350,000 leké té planifikuara nga shtétitjet me varké kemi njé realizim prej 1,219,000 lekö ose
90% né pérq:ndje. Té ardhurat nga biletat nékullän e vizitoréve janö realizuar né masen 105% ku

kemi planifikuar té mbledhim 810,000 leké dhe kemi mbledhur 848,000 leké.

Té ardhura nga tarifa e parkimit nga 64,000 leké té planifikuara jane realizuar vetém 11,000 leké

ose né masén 17%. Kéto té ardhura jane mbledhur vetém nga tarifat e parkimit Pér autovetura
taksi, kjo per arsye se me vendim te Késhillit Bashkiak nr.36, date 24.07.2023 Pér miratimin e

ndryshimit ti Vendimit té Késhillit Bashkiak Divjaké, nr 53 date 25.11.2022 "Paketa Fiskale per
Sistemin e Taksave e Tarifave Vendore dhe Penelitetetper kundravajtjet Administrative Pér vitin

éshté hequr tarifa e parkimit né zonén e bregdetit Pér té gjithé pushuesit hyjné me2023" ,

makina né zonén e plazhit.

Kemi patur njé realizim tepér té kénaqshém edhe nga tarifa e tregut tö liré nga ku jané mbledhur
562,000 leke nga 736,000 lekö té planifikuara cse 76%. Kjo ka ndodhur Pér arsye se éshtö bér

rimatje per sipérfaqet qé né vitin 2024 dhe tregétarét kané paguar per ate sipérfaqe qé kané zéné
realisht.

Adresa: Prané Sheshit "Santa Barbara", Divjaké e-mail: info@bashkiadiviake.gov.al
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Nga ana tjetér kemi njérealV*kénaqshémprej 723,000 leke nga tarifa e kopeshteve me dreké

té Divjakés dhe Cerme Sektorit, nga 828,000 leké te planifikuar duke arritur köshtu masén87%.

Po ashtu nga tarifa e deinsketimit kemi arritur njé realizim te miré né njé naport 54 % né realizim
ose né vleré absolute 182,000 leké mé pak nga ku kemi realizuar 216,0C0 leké nga 398,000 lekö
te planifikuara.

Pér tarifa Pér zénien e hapésirave publike ka patur njé realizim prej 3,454,000 leké, por per kété
nuk kemi planifikuar Pér 4 mujorin e pare sepse Gdovit kjo tarif&é éshte vjel némuajt e verés,

por kété vit veprimet u kryen Clénémuajt mars dhe prill.

Gjithashtu edhe nga tarifa e mirémbajtjes sé«analeve kulluese dytésore né zonat fushore kemi njé
realizim mjaft te kénaqshém ku nga 1,400,000 leké te planifkuara kemi realizuar 1,842,000 leké
té ardhura ose né masén 132%. Mé poshté jepet njé tabelé mé e detajuar nga piképamja sasiore e
te ardhurave te realizuara nénumerpagesash dhe né vleré leku Pér 4 mujcrin e te vitit 2025
te ndaré sipas njösive administrative.

•

ösia
N• . Adm. Remas
N

•

. Adm. Térbuf
N• . Adm Grabian

. Adm. Gradishté
N

•

. Adm Div•aké
Total

a esaye
189
236
73
293
286
1 077

lera

409,618
220,920
122,046
703,830
385,442
i 841 85

11- VÉSHTRIM MBI SHPENZIMET E REALIZUARA
PERIUDHÉN JANAR -PRILL 2025

Realizimi i shpenzimeve tö buxhetit Pör periudhön Janar-Prill 2025

PÉR

Bashkia Divjaké né mböshtetje té ligjit Nr.68/2017 "Pér financat e veteqeverisjes vendore" ka
miratuar Buxhetin e vitit 2025 dhe Programin Buxhetor Afatmesém 2025-2027, Faza
Perfundimtare té cilat jané miratuar me vendim te Késhillit Bashkiak nr.65 dt.24.12., te miratuara
nga Prefekti i Qarkut Fier me shkresén nr.1359/1 prot dt.31.12.2024 protokolluar né Bashkiné
Divjaké nr. 1 8 prot dt.06.01.2025

Me vendimin e KB nr.05 dt.24.01.2025 éshté miratuar njé rishpérndarje fondesh né té cilin
pakésohen fondet e Agjensisé sé Shérbimeve Komunale dhe Shtohen né Buxhetin e Bashkisé
Divjaké,

Me Vkb12 dt.24.02.2025 éshté miratuar shpérndarja e té ardhurave té trasheguara nga viti 2024,
miratuar nga Prefekti i Qarkut Fier me shkresen nr.268/1 dt.03.03.2025. Pas rakordimit me thesarin
ky buxhet u bé efektiv per Bashkiné Divjaké, si dhe me ndryshimet Pér rialokime, rishpérndarje té

béra gjaté periudhés Janar-Prill 2025.

Adresa: Prané Sheshit "Santa Barbara", Divjaké e-mail: info@bashkiadiviake.gov.al
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REALInM11 BUXHETIT PÉR PERIUDHÉN JANAR-PRILL 2025
Realizimi i Buxhetit Pör periudhön Janar-P1ill 2025 sipas Njösive Shpenzuese (né

000/1eké)

BASHKIA DIVJAKE

AGJENSIA E SHERBIMEVE
KOMUNALE
Buxheti Total Grupi 00

Granti i Kushtezuar
Buxheti Gruli 00+Granti i Kushtezuar

Burimi i financimit

Buxheti i Bashkisö+Ashk

Té ardhurat e veta vendore

Transferta e pakushtézuar

Transferta e pakushtézuar sektoriale

Té ardhura jashtö lin-itit

Totali i Buxheti i Bashkisö
Buxhet éshtä i ndare si mé poshte:
-Institucioni i Bashkisé Divjaké.

Plani
495,524

40,958

536,482

306,772

843,254

Fakti Real%
266,511

28,468

294,979

65,924

360,903

54

70

55

21

43

4 mujori viti 2025 (000/ lekö)

Plan buxheti Fakt

75,079

229,955

231,448

885

537,367

28,030

133,309

133,640

294,979

realizuar nö%
42

61

55

53

-Agjensia e Shörbimeve Komunale (njési shpenzuese).

Buxheti i Institucionit té BashkiséDivjaké per grupin 00 per periudhön Janar-Prill 2025 sipas plan
buxhetit ésht,é 495.524 mijé leké dhe realizuar 266,511 mijé leké ose 54%.
Buxheti i Agjensisé sé Shérbimeve Komunale Pör grupin 00 Pér periudhén Janar-Prill 2025 sipas
plan buxhetit éshté 40,958 mijé leké dhe éshté realizuar 28,468 mijé leké ose 70%.
Nö total Buxheti I Bashkisé Divjakö Pör grupin 00 Pér periudhön Janar — Prill 2025 sipas plan
Buxhetit öshiö 536,482 mijö lekö dhe realizuar 294,979 mijö lekö ose 55%.

Informacionmbi volumin dhe ndryshimin e madhösisö sé buxhetit (né 000/1ekö) Janar-Prill 2025

Adresa: Praré Sheshlt "Santa Barbara", Divjaké e-mail: info@bashkiadiviake.gov.al
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né000/1ekö
Buxheti fillestar Buxheti i rishikuar Ndryshimi

JANAR-PRILL2025

PROGRAMLT

PLANIFIKIM, MENAXHIM,
ADMINISTRIM 4 : 1,451

13,382

241,561

1 12,046

Adresa: Prané Sheshit "Santa Barbara", Divjaké

SHERBIMLTEPO LICISEVENDORE

GJENDJA CIVILE(GRUPI 16)

KU.JDESI SOCIAL FAMILJET
DHE FÉMIJÉr (AK, NDIHMA
EKONO MIKO (GRUPI 13)

T.JFRA)

(FOND RUFRVE)

MBROJT.JA NGA Z.JARRI DHE
MBROJTJA CIVILE

EMFRGJFÄCATCIVILE
(GRUPI 17)

MESAXI-IIMI 1 UJITJES DHE
KULLIMITGRUPI 00

MENAXHIMI 1 PYJEVEDHE
KULLOTAVE

RRJEII RRUGOR RURAL

MB PÉR ZH VILLIMIN
EKONO MIK

SHÉRBIMLTPVBLIKEVENDORE
FURNIZIMI ME U.JÉ (GRUPI 06)

SPORT DHEARGEIIM

TRASHÉr,1MIA KtJLRJRORF,
MO DHE
BIBLOIVKAT

ARSIMI BAZÉ PÉRI,SHIRÉ
PARASIIKOLLORIN GRUPI 00

ARSIMI 1 1 PÉRGJIIUSIIÉM
FOND EMFRGJENFCE

FOND RUFREVE

FURNIZIMI ME U.JÉ(GRUPI 00)

KUJDLSI SOCIAL PÉR FAMILJLT
DHE FÉMl.Jt1(GRtJPl 00)

KQZ (GRUPI 73)

MLÄAXHIMI 1 MBLTJEV'EURBANE

MENAXHIMI 1 UJITJLS DHE
KULLIMIT (GRUPI 05)

ARS IMI BAZÉ PERINI IRÉ
PARASHKO LLORIN (GRUPI 11)

ARSIMI 1 MBÉM 1 PÉRC,JIIUSHÉM
(GRUPI 11)

Totali i buxhetit

Kodi

01110

03140

01170

10430

10430

10430

03280

10910

04240

04260

04520

04130

06260

06370

08130

08220

09120

09230

04940

04910

06370

03140

01620

05100

04240

09120

09230

354,961

8,672

22,139

44,729

6,100

15,411

121,161

4,677

13,365

98,333

23,284

11,471

9,231

1,192

1,000

15,599

992,886

11,372

5,309

400

23.393

7,403

52,615

7,076

260,718

46,289

107,412

53,207

6,677

13,365

24,584

11,471

8,862

1,192

3,008

216

1 5,599

63,841

59,939

1,427.231

56,490

2,700

5,309

113,382

400

1,254

7,403

7,886

976

19,157

30,878

-13,749

53,207

2,000

13,713

I ,300

-369

o

2,008

216

6,404

63,841

59,939

434,345

e-mail: info@bashkiadiviake.gov.al
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Pör periudhén Janar-Prill 2025 nga krahasimi i Planit té rishikuar te buxhetit tö vitit 2025 me planin

fillestar té buxhetit tö vitit 2025, rezulton njé diferencé prej 434,345 mijö leké.
-Nga té cilat: nga té ardhura té trasheguara nga viti 2024, 125,530 mijé lekö miratuar me VKB nr. 12
dt.24.02.2025, konfirmuar nga Prefekti i Qarkut Fier me shkresén nr.268/1 dt.03.03.2025, jane
trashéguar nga Transferta Sektoriale 58,463 mijé lekö, nga Transferta e Pakushtézuar 12,719 mijé
lekö, nga te Ardhuraz Vendore 53,463 dhe nga te ardhura jashte limitit 885 mijé leké.
-Gjithashtu kemi pasur rialokime fondesh nga fondi rezervé, dhe vendime té késhillit bashkiak per
lévizje fondesh mes programeve.
-Gjithashtu kemi pzsur shtesa nga ministrité e linjös (Ministria e Shöndetésisé dhe Mbrojtjes
Sociale,Ministria e Bréndéshme, Ministria e Arsimit dhe Sportit)
-Shtesö fondi nga Emergjenvcat Civile.

III-KARAKTERISTIKA KRYESORE TÉ PERFORMANCES
SHPENZIMEVE

-Bashkia Divjaké administron dhe menaxhon fondet publike sipas programeve buxhetore te

miratuara me disa ndryshime né programet e financuara nga grupi 00 dhe programet nga granti i
kushtözuar.

Pér periudhén Janar-Prill 2025 pesha e realizimeve té shpenzimeve kundrejt Planit progresiv 4

mujor per qclo program ndahet si mé poshté:
Programi i Adminis-.ratös 57% éshté e lidhur me stafin e Bashkisé Clé do te realizojö punén Pér
realizimin e objektivave. Shörbimet e Policisé Vendore realizuar né masén 53%. Rruget Rurale
86%. Shérbimet publike vendore 70%. Arsimi bazé parashkollor 40%. Menaxhimi i ujitjes dhe

kullimit 54%. Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 55%. Menaxhimi i pyjevedhe kullotave 29%.
Realizimi i shpenzimeve faktike kundrejt Planit per periudhén 4 mujore progresive nga grupi 00

öshté 55%, r_dörkohé nga granti i kushtézuar éshté né masén 21%, dhe realizimi total i Buxhetit
Pér periudhén Janar-Prill 2025 éshté némasén43%.

Adresa: Pranä Sheshit "Santa Barbara", Divjaké e-mail: info@bashkiadiviake.gov.al



Realizimi i buxhetit Janar - Prili 00

PROGRAMLT

PLANIFIKIM, MENAXHIM,
ADMINISIRIM

Adresa: Prané Sheshit "Santa Barbara", Divjaké

SHERBIMLTEPOLICISEVENDORE

MBROJTJANGA ZJARRI DHE
MBROJTJACIVILE

MLNAXHIMI 1 UJITJFS DHE
KULLIMIT
MENAXHIMI 1 PYJEVE DHE
KULLOTAVE

RRJEII RRUGOR RURAL

MBÉSHILTJEPÉR ZHVILLIMIN
EKONOMIK

SHÉRBIMLTPUBLIKEVENDORE

SPORTDHEARGKIIM

TRASHÉGIMIAKULIVRORF,
MO MUZL*1i DHE
BIBLOIEKAT

ARSIMI BAZÉ PÉRBHIRÉ
PARASHKOLLORIN

ARSIMI 1 MLStM 1 PÉRGJIIUSHÉM

FURNIZIMI ME UJÉ (GRUPI 00)

KUJDLSI SOCIAL PÉR FAMILJLT
DHE FtMIJtr(GRUP100)

MENAXH I MBLTJEVE URBANE

KALIMLT(IETJERA)

KALIMLT ND RUERVE)

FOND EMERGJENECE

FOND RUEREVE

IOTALI BUXHLMIITC,RUPI 00

Kodi

01110

03140

03280

04240

04260

04520

04130

06260

08130

08220

09120

09230

06370

03140

05100

10430

10430

04940

04910

Plan Janar-PriII
2025

155,612

5,163

11,272

19,195

815

146,032

37,905

40,958

5,684

6,079

64,094

21,750

390

3,008

15,599

400

1,373

1,155

536,484

né000/1eké
Fakt Janar-?rill
2025

88,599

2,735

6,157

10,328

236

125,177

2,919

28,469

997

2,573

25,942

474

181

193

294,980

Page 19

Realizimi né %

55

54

29

86

8

70

42

20

46

#31V/0!

0

55

e-mail: info@bashkiadiviake.gov.al



Realizimi i Euxhetit Janar-Prill,Grant i Kush tézuar ne OOO/leké
Plan Janar-Pri11 Fakt Janar-Prill

PROGRAMLT

GJENDJA CIVILE (GRUPI 16)

KQZ (GRUPI 73)

ARS IMI BAZE HIRE
PARASHKOLLORIN (GRUPI 11)

KU.JDFSI SOCIAL PÉR

DHE (AK, NDIHMA
EKONOMIKE) (GRUPI 13)

ARSIMI 1 1 PÉRGJIIUSHÉM
(GRUPI 11)

MENAXHIMI 1 UJIT.JLS DHE
KULLIMIT (GEUPI 05)

FMERGJENCATCIVILE
(GRUPI 17)

FURNIZIMI ME

Totali Grantit Kushtézuar

Grupi 00+ Grant i Kushtezuar

Kodi 2025

01170

1620

09120

10430

09230

04240

10910

06370

2025

2,741

216

63,478

113,382

59,939

6,404

7,403

53,207

306,770

843,254

2,111

57,088

6,725

65,924

360,904

Page 110

Realizimi %
77

50

11

21

43

Pesha specifike e programeve ne buxhet Pör periudhön Janar-Prill 2025.
Nö buxhetin e planiflkuar shpenzimet Pér Administratén zéné 29%, Arsimi bazé zéné 11.9%,
Arsimi I mesem I pérgjithshém 4.1%, Shörbime publike vendore zénö7.6%. Rrjeti rrugor rural
27.2%, Mer_axhimi ujitjes dhe kullimit zené 3.6%, Mbéshtetje Pér zhvillimin ekonomik zénö
7.1%, Menæxhimi I Abetjeve urbane 2.9%, pastaj programet e tjera vazhdojné né perqindje nga
0.1% deri 2 1%. Né buxhetin e realizuar shpenzimet Pér Administratén zéné 30%, Arsimi bazé
zéné 8.8%, Shérbime publike vendore zöné9.7%. Rrjeti rrugor rural 42.4%, Menaxhimi i ujitjes
dhe kullimit zéné 3.5%, Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojta civile zéné2.1 %, pastaj programet e tjera

vazhdojné nä pérqindje nga 0.1% deri 1

Adresa: Praré Sheshi-. "Santa Barbara", Divjaké e-mail: info@bashkiadiviake.gov.al



Pesha srrcifike né% nchj lianit tö hl.xbetit

PROGRAMEr

PIAMHKIM,
A DMINISIRIM

SHFRBIMEIEPOLICISEVLM)ORE

MBROJTJA NGA ZJARRI DHE
MBROJTJA cn'1LE

MENA.\TIIMI 1 UJITJLS DHE
KUXIMIT

1 PYJEVE DHE

KULLOTAVE
RRJEII RRUC,OR RURAL

RRN1z1M1 ME VJÉ(GRUPI 00)

KLJDLSI SOCIAL FAMILJET

MBLSHIEIJEPÉRZHVILLIMLN
YXONOMIK

SHÉRBIMETPUBLIKEVENDORE

MENA,NIIMI 1 MBE[.JEVE URBANE

SPORTDHEARC,EIIM

1k,iSHÉGIMIA KULIVRORF,
MONUMENIF, MVZE1i DHE
BIBLOIVKAT

ARSIMI BAZÉ PhUS111RÉ

PARASHKOI.LORIN

AR-snu 1

KXLLMEr (FOND EMERC,.JENCF,
FOND RUBWÉ)

FOND EMFRC,JENTCE

FOND WIEREVE

GRUPI OO

Plan Janar-
Dhjetor 2024

29.0

1.0

2.1

3.6

0.2

27.2

0.1

0.6

7.1

7.6

2.9

1.1

1.1

11.9

4.1

0.1

0.3

0.2

100.0

Kodi i Programit

01110

03140

03280

04240

04260

04520

06370

010430

04130

06260

05100

08130

08220

09120

09230

10430

03280

04980

1.1

1.1

2.9

0.6

0.1

0.3

0.1 -

4.1
• 119

Page III

0.2

1.0

2.1
3.60.2

Adresa: Pranä Sheshit "Santa Barbara", Divjaké

u PLANIFIKIM, MENAXHIM, ADMIN STRIM

u SHERBIMET E POLICISE VENDORE

u MBROJTJA NGAZJARRI DHE MBRCJTJA CIVILE

u MENAXHIMI I UJITJES DHE

u MENAXHIMI I PYJEVE DHE KULLUAVE

u RPJETI RRUGOR RURAL

FURNIZIMI ME UJÉ (GRUPIOO)

u KUJDESI SOCIAL PÉR FAMIUETDFE FÉMIJÉT(GRUPI
00)

u PÉR ZHVILLIMIN EKCNOMIK

BSHÉRBIMET PUBLIKE VENDORE

u MENAXHIMI IMBETJEVE URBANE

u SPORT DHE ARGETIM

TRASHÉGIMIA KULTURORE, MONLNENTE, MCZETÉ
DHE BIBLOTEKAT

u ARSIMI BA.zÉ PÉRFSHIRÉ PARASHKOLLORIN

ARSIMI I MESÉM I PÉRGJITHSHÉM

u KALIMET (FOND EMERGJENCE, REZERVÉ)

u FmD EMERGJENECE

FOND REZEREVE

e-mail: info@bashkiadiviake.gov.al



PROGIUME"I'
PLANII.IKLM, MIENAXHLM,
ADMINISTRIM

POLICISEVQ€DORE
MBROJTJA NGE ZAJARRI DHE
MBROJTJA

MENAXHLMI 1 UJITJFS DHE
KU-I-IMrr

MLNAXHLMI 1 PYJEVE DHE
KULLOTAVE

RR.JEn RRUGOR RURAL

ME C.JÉ (GRUPI 00)

JDLSI SOCIAL PÉR FAMILJEr
DHE Fh11JÉr(GRITP100)

MBiSHIETJE pry. ZHVILLIMIN
EXONOMIK
SHÉRBIMEr VENDORE

MENA.XIILMI 1 MELTJEVE URBANE
sPORT DHEARGEIIM

TRASHÉGIMLA
MVZEIÉ DHE

BIBLO

ARSIMI BAZÉ PÉRFSHIRÉ
PARASHKOLLC RIN

ARSLMI 1 1 PÜ{G.JIUISHÉ.M

(FO Nr, FMFRGJBCF,
FOND RFIFRVÉ,

mND EMYRG.JLNFCE

roND RYERENE

GRUPI 00

02

Pesha srrcjfike né% ndaj Faktit buxhetit
Realizuar anar-

Adresa: Prané Sheshit "Santa Barbara", Divjaké

Page |12

Prili 2025

30.0

0.9

2.1

3.5

0.1

0.1

0.0

1.0

9.7

0.1

0.3

0.9

8.8

0.2

0.0

0.0

0.0

100.0

Kodi i Programit
1110

3140

3280

4240

4260

4520

06370

010430

4130

6260

5100

8130

8220

9120

9230

10430

3280

4980

42%

a PLANIFIKIM, MENAXHIM,ADMINISTRIM

SHERBIMET E POLICISE VENDORE

MBROJTJA NGAZJARRI DHE MBROJTJACIVILE

MENAXHIMI I UJITJES DHE KULLIMIT

MENAXHIMI I PYJEVE DHE KULLOTAVE

RRJETI RRUGOR RURAL

n FURNIZIMI ME IJJÉ(GRUPI 00)

KUJDESI SOCIAL PÉR FAMILJET DHE FÉMIJÉT(GRUPI
00)
MBÉSHTETJE PÉR ZHVILLIMIN EKONOMIK

SHÉRBIMET PUBLIKE VENDORE

MENAXHIMI I M BETJEVE URBANE

SPORT DHEARGETIM

o TRASHÉGIMIA KULTURORE, MONUMENTE, MUZETÉ

DHE BIBLOTEKAT
ARSIMI BAZÉ PÉRFSHIRÉ PARASHKOLLORIN

ARSIMI I MESÉM I PÉRGJITHSHÉM

KALIMET (FOND EMERGJENCE, FOND REZERVÉ)

FOND EMERGJENECE

FOND REZEREVE

e-mail: info@bashkiadiviake.gov.al
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Pér detajim té realizimit té shpenzimeve né Ilogari ekonomike dhe burim financimi Pér
periudhén Janar-Prill 2025 té ndaré né dy njésité shpenzuese qé jané Bashkia Divjaké dhe
Agjensia e ShérbimeveKomunalejanépasqyrat si mé poshté:
I-BASHKIA DIVJAKE
PERM BLEDHÉSE E REALIZIMrr TÉ BUXHETIT PÉR PERIUDHÉN JANAR-PRILL 2025
BASHKIA DIVJAKÉ

Eménimi

Paga 600

Sigurime shoqérore 601

Shp.operat 602-604
Shperblime 606

230-231

Gmpi 00(01 +05)
Paga 600

Sigurime smqérore 601

Shp.materiale 602
Emergiencat 604

Nd.eko. invalid 606
Investinr 230-231

Grant i kushtezuar

Grupi 00(01+05)

granti i kushtézuar

OOO/lek•e

Realiimi i buxhetit sipas grantit Realizimi i buxhetit sipas ti Realiimi i buxheti Janar-PriII
Janar-PriII 2025 ardhurave Janar-PrilI 2025 2025

Fakt Real.%Plan

92.324

19,066

73.918

245,288
430,596
2,198

369
68

7,403

113,38

182,73

306,77

737,368

Fakt Reti.O/0 Plan
26.195

75

19.984

1 8,674
64,928

64,928

Fakt Real.%
78.338

15369
22.452

127.320
243,479

1,748

363

57,088

6,725

65,924

309,403

85

81

30

52

57
80

98
O

50
4

21

42

14.123

7.093

1,816

23,032

23,032

54

o
35

10

35

35

Plan
118,519'
19,1411

93,902!

263,962!

495,524

363

7.403

113,38

182,73

306,77

802,29

92.461

15,369

29.545

129.136
266,511

1,748

363

o
o

57,088

6,725

65,924

332,435

78

80

31

49

54
80

98

o
o
50

4

21

41

2-AGJENSIA E SHERBIMEVE KOMUNALE
PÉRMBLEDHÉSE E REALIZIMIT TÉ BUXHETIT PÉR PERIUDHÉN JANAR-PRILL 2025

AGJENSIA E SHÉRBIMEVE KOMUNALE OOO/leké

Realiimi i buxhetit sipas grantit Realizimi i buxhetit sipastö Realizimi buxhetiJanar-P1ill
Emiltimi

Paga 600

Sigurine shoqérore 601

Shp.operat 602-604

Shperblüne 606

Investine230-231

Janar-Prill 2025 anlhurave Janar-Prill 2025 2025

Fakt ReaLO/0Plan

17,763

4,574

8,470

30,807

Fakt ReaLO/0 Plan

8.401

1,750

10,151

Fakt Real%
17,763

3,756

1,951

23,470

IOO

82

23

0

#DIV/O!

76

4,747

251

4,998

57

0

14

0

#DIV/O!

49

Plan

26,164

4,574

:o,22C

c
40,958

22,510

3,756

2,202

o

86

82

22

0

O #DIV/O!

28,468 70

Adresa: Prané Sheshit "Santa Barbara", Divjaké e-mail: info@bashkiadiviake.gov.al
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3-PERMBLEDHESE BASHKI+ASHK+GRANT 1KUSHTEZUAR
PÉRM E REALIZIMIT TÉ BUXHETIT PÉR PERIUDHÉN JANAR-PRILL 2025

BASHKIA DIVJAKÉ+ASHK 000/1eké

Realizimi i buxhetit sipas grantit Realizimi i buxhetit sipas tö Reali7jmi i buxheti Janar-PriIl
Erni rtimi

Paga 600

Sigurime shoqerore 601

Shp.operat 602-304

Janar-Pri112025 ENIhurave Janar-PriIl 2025

Fakt Real.%

2025

Fakt Real.%Plan

1 10.087

23,640

82,388

245,288
461,403

2,198

369
688

7,403
1 13,382

1 82,732

306,772

768,175

Fakt Real.%

shperblime 606

Investime 230-23

GNIPi 00(01 +05)
Paga 600

Sigurime shoqörore

Shp.materiale 602
Emergiencat 604

Nd.eko. invalid 606

Investime 230-231

601

Grant i kushtännr
Grupi 00(01+05) ('he

granti i kushtözuar

96,101

19,125
24,403

127,320
266,949

1,748

363

57,088

6,725

65,924

332,873

87
81

30

52

58

80

98

50

4

21

43

Plan
34,596

75

21,734

18.674

75,079

75,079

18.870

1,816

28,030

28,030

55

o
34

10

37

37

Plan

144.683

23,715

104,122

263.962
536,482

2.198

369
688

7 ,403
113.382
182,732
306,772

843,254

114,971

19,125

31,747

129.136
294,979

1,748

363

0

57,088

6,725

65,924

360,904

79

81

30

49

55
80

98

50

4

21

43

Plan Buxheti i periudhös Janar-Prill 2025 Pör Bashkinö Divjakö dhe Agjensinö e Shörbimeve

Komunale(Grupi 00 (01+05) dhe Granti i Kushtözuar) éshtö 843,254mijé lekö, dhe realizuar
360,903 mijö lekö ose 43% dhe sipas burimit tö tö ardhurave ndahet:
-Granti i paku-shtézuar i pérgjithshém, transferta sektoriale dhe té ardhurat vendore jané planifikuar
536,482 mijé leké dhe realizuar 294,979 mijé leké ose 55%.
-Granti i kushtézuar alokuar per periudhen Janar-Prill 2025 ne vlerén 306,772 mijé leké dhe éshté
realizuar 65,924 mijé leké ose 21

IV-VÉSHTRIM MBI SHPENZIMET OPERATIVE TE BASHKISÉ
DIVJAKÉDHE AGJENCISÉ SÉ SHÉRBIMEVE KOMUNALE, NJÉSI
SHPENZUESE E BASHKISÉ

Agjensia e Shérbimeve Komunale ka né strukturen e saj njé numér té kufizuar punonjésish me
arsim tö lartö gjithsej 5 punonjés.
Nö ligjin 162/2020 neni 21, pika 5/1 "Pér prokurimin publik" pércaktohet se "Qdo ent sipas

pércaktimit te pikes 1 té nenit 4 tö kétij ligj, i cili né strukturén e tij organizative ka mé pak se 15

punonjésdo te veprojä si autoritet ose ent kontraktor vetém Pér kryerjen prokurimeve me vleré té

vogél. Pér objektet vlera e pérllogaritur e tö cilave tejkalon kufirin e prokurimeve me vleré te vogöl
autoriteti ose enti kontraktor duhet ti drejtohet organit epror né rast se ka njé té tillö. Ky i fundit
vendos Pér zhvillimin e procedures nga ai veté sipas parashikimeve ligjore dhe nénligjore né fuqi.

ASHK nuk e ka numrin e punonjésve qé kerkon ligii Pér té kryer procedure prokurimi me vleré
me Vkb nr.5 datö.24.01.2025 Investimet dhe Shpenzimetmbi 1 milior. lekö. Pör kété arsye

Adresa: Prané Sheshit "Santa Barbara", Divjaké e-mail: info@bashkiadiviake.gov.al
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co
operative me vleré té madhekané _kaltTärnebuxhetin e Bashkisé Divjaké néményré qé té kryhet

procedura e prokurimit nga Bashkisé Divjaké.

Plani 4 mujor né Ilogariné 600 paga personeli éshté 26,141 mijé leké dhe realizuar 22,511 mije
leké, e shprehur né % né masén 86%. Plani 4 mujor né Ilogariné 601 Sigurime Shoqérore dhe
Shéndetésore éshté 4,597 mijé leké dhe éshté realizuar 3,756 mijé leke. e shprehur né pérqindje

82%. Buxheti 4 mujor I Agjesisé sé Shérbimeve Komunale éshté 40.958 leké dhe éshté
realizuar névlerén 28,469 mijé leké ose e shprehur né%, 70%.

Pér detajim té realizimit té shpenzimeve né Ilogari ekonomike dhe burimfinancimipa pérfshiré
Transfertén e KushtézuaraPérperiudhén Janar-Prill 2025 té ndaré nédy njésåté shpenzuese qé
jané Bashkia Divjaké dhe Agjensia e Shérbimeve Komunale jané pasqyrat si méposhté:

431,274 243,480

600
Fnertimi

GCI 602 604

plan fakt

0

861

o
1.667

2,528

2,528

o
2,528

606

plan fakt

00

0

o
0

0

0

0

0

231

plan lakt plr, fakt

TOTALI

ashkOl

01

ashk05

05

SHUMA

Bashkia Total

Ashk Total

Shuma

plan fakt

17.740

92325

8,401

26.195

144,661

118520

26,141

144,661

plan fakt plan fald plan

17.763

78.338

4,747

14.123

114,971

92,461

22510

114,971

4.597

19.066

o
75

23,738

19,141

4,597

23,738

3.756

15.370

o

o

19,126

15,370

3,756

19,126

8.470

73.233

1.750

18.140

101593

91,373

10,220

101,593

1.951

22.452

251

7.093

31,747

29,545

2,202

31,747

0 0

O It, 75

0 263.964

0 263864

fakt

23,470

4,998

23,032

0

0

127320

1,816

129,136

129,136

129,136

30,807

10,151

64,252

536,484 294,980

495526266,512

40,958 28,468

294,980

Pér detajim té realizimit té shpenzimeve néprograme, [logari ekonomike, burimefinancimi pa
pérfshiré Transfertén e Kushtézuarpér periudhén Janar-Prill 2025 éshiépascvra siméposhté:

Adresa: Prané Sheshit USanta Barbara", Divjaké e-mail: info@bashkiadiviake gov.e



36704

123

5017
2372

2372

4730

Z6-*l

2.413

854

I * .763

10

L.'OI

.01

8.376

8.376

363

363

808

808

867

32

32

439

439

395

3.756

3,756

352

352

o
3.427

3.427

68

68

o

100

o

19,126

19,126

o

15.783

6.959

22.742

605

14

619

824

824

13

13

2.935

2,935

1,951

2æ02

1.988

1.988

31,747

24,403

7,344

604

fakt

o

606

At

o

231

Page

Totali

fakt

16

OOO/leke

fakt
Burimi

Programi financimit

01
01110

05

shuma

01
03140

05

shuma

01
03280

05

shuma

01

04240
05

shuma

01
04260

05

shuma

01
04520

05

shuma

01
08140

05

shuma

01
04130

05

shuma

01
08130

05

shuma

01

06260
05

shuma

01
08220

05

shuma

01
05100

05

shuma

01
09120

05

shuma

01
09230

600

fakr11zn

38.232

23.900

62.132

3.096

6.167

6.167

6.933

6.933

241

241

3/)77

3.077

601

fakt

9.375

75

9.450

1.392

1,392

1.030

1,030

1,158

1.158

40

557

557

622

622

249

249

4597

4.597

635

635

3.8(1)

3,800

85

85

123

o

23,738

23 $63

75

602

fakt

34,880

14.944

49.824

3.394

682

4.076

l. 137

729

1,866

41

41

7.344

.33

7,377

3.109

1.2(K)

8,470

1.750

10,220

2.488

2,655

15.599

15,599

3.381

200

339

400

I.(KX)

300

1.3(K)

31

31

101593

81,703

19,890

o

shuma

TJFRA+F

shuma

010430

Shuma

06370

shuma

05

01

05

01

05

01
04940

05

shuma

01
04910FR

05

shuma

TOTALI
01

GRUP100
05

2.680

596

3.276

1013

1.192

2,235

17,740

8.401

26.141

2282

507

2.789

27.826

27,826

512

512

236

236

144661

34596

2j.i27

21127

g 06

82

82

11.,971

1,373

322

333

2:28

E61

1,L67

e—mail.

o

o

o
0

230

fnkt

o

o

0

lian

o

o

o

o

o

o

o

o

22036

12.170

34,206

500

9.020

217

9,237

493

493

131,546

3.475

135.021

30.732

166

30.898

2000

29,087

29.087

20.667

20.814

1.708

1,708

263,964

245,789

18,175

4.748

1,816

6,564

3.450

3,450

119.122

119.122

o

o

o

o

129,136
127,320

1,816

104523

51,089

155612

5,163

5,163

10591

682

11,273

18,248

946

19,194

815

815

142524

3508

146/132

36939

966

37/)05

1992

302
5684

30307
10,151

40$)58

5,405

674

15599
0

15599
63,713

381

6094
21/03

347

21,750

400

400

2,708

300

3/108

390

390

539

834

1„373

322

833

1,155

536484

462/181

74,403

65,701

22,898

88599

2,735

2,735

6,143

14

6,157

10,328

0

10,328

236

236

125,177

125,177

2,919

2,919

997

997

23,470

4,998

28,468

2,453

120

2573

193

193

25,942

25,942

474

474

182

0

294,980

266,950

28,030

Adresa: Prané Sheshit "Santa Barbara", Divjaké • info@bashkiadivjake.gov.al
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Népasqyrén mé poshtéjané pérfshiré shpenzimet 600-601-602-604-606-231-230Pérperiudhén
Janar-Prill 2025, Pér grantin e kushtézuar, dhe shuma totale e grupit 00 dhe grantit té

kushtézuar.

Granti i kushtizuar

Pmgrami

(070

10430

01170

01620

09120

10910

04240

09230

shuma

SiltM\TOTAIÆ

601

plan fakt

368

368

llan

230

faktplan fakt

2.198

2,198

146859

602

plan fakt

687

102,280

lian fakt

7.403

7/03

9,931

an

o

o

plan fakt

113.382

113382

113,382

57,088

57,08

231

fakt

6.04

181732

446

6,725

6,725

TOTAU

plan fakt

53,207

2.741

63,478

7,403

59,939

306,770

843,154

2,111

6,725

6,9241,748

116,719

363

19A89 31,747

REALIZIMI 1 SHPENZIMEVE SIPAS ARTIKUJVE JANAR-PRILL

OOO/leke

Fakt

114,971

19,126

31 ,747

129, 1 36

294,980

2025, DUKE
PÉRFSHIRÉ INVESTIMET (PESHA SPECIFIKE)

Artikujt
600
601

602+604

231

Emert imi

Paga

Sig .shoqerore

Shpenzime per
mallra e

sherbime

Investime

Totali i buxhetit

Adresa: Pranä Sheshit "Santa Barbara", Divjaké

Plan

144,661

23,738

104,121

263,964

536,484

e-mail:

Realizimi ne %

79
81

30

49

55



Pesha specifike sipzs planit Jana.--Prill 2025

Page

paga

118

Artikuit

REALIZIMI 1 SHPENZIMEVE SWAS ARTIKU,JVE 2025

272,520

Adresa: Prané Sheshit "Santa Barbara", Divjakä

Emertimi

500 paga

501 sigshoqeror

shpenzime per
mallra e

sherbime

231 investime

T otali i buxhetit

Plan

23,738

104,121

263,964

536,484

OOO/1eke

Pesha soecifike ne

27

4

19

49

100

49%

44%

27

19%

0%

39%

6%

0%

5%

REALIZIMI *SHPENZIMEVE SIPAS ARTIKU.JVE JANAR-PRILL202S
Pesha specifike sipxs Faktit Jana-Prill 2025

Pesha specifike ne

sig shoqeror

shpenzime

per mallra e
sherbime

paga

Artikujt

Artikujt

Emertimi

600 paga

601 sigshoqeror
shpenzime per
mallra e

602+604 sherbime

231 investime

Totali i buxhetit

Fakt

1 14,971

19,126

31,747

129,136

294,980

39

6

11

44

100

RLbWIZIM11 S I-IPENZIMEVE KORRENTEJANAR-PRILL 2025
OOO/leke

FaktEmertimi

600 Paga

601 Sig .shoqerore

Shp enzime p er

mallra e

602+604 sherbime

TOTALI

Plan

144,661

23,738

114,971

19,126

31,747

165,844

sig shoqeror

shpenzime

per mallra e

sherbime
investime

Realizimi ne%
79

81

30

61

e-mail: info@bashkiadiviake.gov.al
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Pesha specifike sipas Planit Janar-PriII 2025

Artlkujt Emertimi

600 Paga

601 Sig .shoqerore

Shpenzime per

mallra e

sherbime

TOTALI

Plan

Pesha specifike sipas Faktit Janar-PriII 2025

Artlkujt Emertimi

600 Paga

601 Sig .shoqerore

Shpenzime per
mallra e

602+604 sherbime

TOTALI

144,661

23,738

104.121
272,520

Fakt

114,971

19,125

31,747

165,844

Pesha specifike ne

53

9

38

Pesha specifike ne
0/0

69

12

19

12% >

53%

69%

Page

Paga

n Sig

Shpenzime
per mallra e
sherbime

Paga

• Sig

a Shpenzime
per mallra e
sherbime

Né pasqyrat e mésiperme té shoqöruara me grafiké jane pasqyruar shpenz met korrente Pér Bashkiné
Divjaké dhe Agiensiné e Shérbimeve Komunale me burim financimi vetem Grupin Cit, ku keto té fundit

jane realizuar némasén165,844 mijé lekö ose 60%.

V-VÉSHTRIM MBI SHPENZIMET SHPENZIMET KAPITALE
Plani i buxhetit Pér periudhen Janar-Prill 2025 (grupi 00), Pér shpenzimet kapitale éshté 263,964 mijé
leké realizuar 129,136 mijé leké ose 49%.
Realizim ka pasur programi i Rrjetit Rrugor Rural qé éshté realizuar né masén88%.Menaxhimi I

Infrastruktures se Ujitjes dhe Kullimit realizuar né masén 37% Planifikim. Menaxhim, Administrim
realizuar né Masen 19%. Realizimi 4- mujor eshté né masén 49%
Realizimi né masén 14% té investimeve nuk do té thoté domosdoshmérisnt qé irsestimet nuk jané
realizuar, por sepse disa investime kané qéne né proges prokurimi dhe kontrate, D_sa investime jane
realizuar por kanö mungesé dokumentacioni dhe Pér kété arsye nuk jané kryer pagesat.
Theksojmé se né pasqyrat qé ne paraqesim realizim quajm pagesén e kryer nga Drejtoria e finances
Pér Ilogari té investimeve té planifikuar dhe jo punén faktike éshté realizuar né terren.
Pasqyrat Pér shpenzimet kapitale Pér periudhön Janar-Prill 2025 te ndara né programet e Bashkisé
Divjaké me burim financimi vetem Grupin 00. pasqyrohen si mé poshté:

Adresa: Prané Sheshit "Santa Barbara", Divjaké e-mail: info@bashkiadiviake.gov.al
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REALIZIMI 1 SHPENZIMEVE KAPITALE SIPAS PROGRAM EVE

119,122135,021

129,136

NR.
01110

04240

04260

04520

03140

08130

P rog ram i

A IKIM,
ADMINIS

INFRASTRUKIVRFS SE U.JITJLS
DHE KULI-IMIT

KULLO TAVE
RRJEn RRUGOR RURAL

VENDO RE

SPORTI DHE ARGVIIMI

Plan

IAL PER010430

Fakt

34,206

9,237

4 93

500

2,000

1,708

30,898

20,814

29,087

63 ,964

6,564

3,450

0

04130

06260

09230

09120

PERSONAT E S EMURE DHE ME
AK

WIWI*.JE
EKO NO

SHERBIME PUBLIKE VENDO RE
ARS IMI 1

PERG.JITHSHEM
AR IMI PARA
PERES HIRE ARS IMIN BAZE
h pen n me apitale Janar- rr

2025

OOO/1eké

realizimi ne

#DIV/O!

Page

0/0

19

37

88

49

Pesha specifiie e programese né shpenzimet
kapi tale

1110

4240

4260

4520

3140

Programi

AD.MLNISIRIM

LNFRASIRUKIVRFS SE

DHE KULLLMrr

KULOTAVE

RRJEII RRUGC.R RtRAL

VEM)ORE

Realizim

8130 SPORTIDHEARC,EIIMI

010430

4130

6260

9230

9120

PYRSONATESEMIREDHEYÆ
AK

FXONOMIK

SHERBLME VLM)ORE

PHkG.ff1TISHEs1

PHUSHIREARSIMIN BAZE

Shpenzime kaplta e anar-
2025

'U

6.564

3.4i0

119.122

0

0

0

129,136

OOO,1eke

Pesha specifike

lie %

3

92

0

100

. PLANIFIKIM ,MENAXHIM ADMINISTRIM

. MENAXHIMI I INFRASTRUKTURESSE UJITJES DHE

KULLIMIT

"ADMINISTRIMI I PYJEVE DHE KULLOTAVE

'RPJETI RRUGOR RURAL

OSHERBIMET E POLICISE VENDORE

'SPORTI DHE ARGETIMI

SOCIAL PER PERSONATE SEMI-IRE DHE ME AK

IMBESHTETJE EZHVlLLlMiT EKONOMIK

'SHERBIME PUBLIKE VENDORE

EARSIMI I MESEM PERGJITHSHEM

JARSIMI PARASHKOLLOR PERFSHIRE ARSIMiN BAZE

Adresa: Prané Sheshit "Santa Barbara", Divjaké • info@bashkiadiviake.gov.ale-mail.
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Pesha specifike e programeve né shrwnzimet

1110

4240

4260

4520

03140

08130

Adresa: Prané Sheshit "Santa Barbara", Divjaké

11%

Page

13%

kapitale

Programi

ADMINISIRIM

INFRASTRUKIVRLSSEUJITJLS
DHE WLIXMIT

KUIXOTAVE
RR.JEII RRUGORRURAL

VENDORE

SPORTI DHEARGEIIMI

Pesha specifike

Plan

10430

4130

6260

9230

9120

PERSONATESLMUREDHEME
AK

FKONOMIK
sHIRBIMEPUBUKEVE€DORE

mRGJ11TISHLM

PHUSHIREARSIMIN BAZE

penz me a tae anar-
2025

34.206

9.237

493

135.021

500

2.000

1.708

30,898

0

20,814

29.087

263,964

13

3

51

12

8

11

100

12%

PLANIFI KIM ,MENAXHIM ADMINISTRIM

a MENAXHIMI I INFRASTRUKTURESSE UJITJES DHE
KULLIMIT
ADMINISTRIMI I PYJEVEDHE KULLOTAVE

RRJETI RRUGOR RURAL

SHERBIMET E POLICISE YENDORE

SPORTI DHE ARGETIMI

KUJDESI SOCIAL PER PEFSONAT E URE DHE ME AK

u MBESHTETJEE ZHVILLIN.IT EKONOVIK

SHERBIME PUBLIKE VENDORE

n ARSIMI I MESEM I PERGITHSHEM

ARSIMI PARASH KOLLOR PERFSHIRE AFSIMIN BAZE

Né aneksin e méposhtémjané téWitha shpenzimetPér cdo Ilogari sipas progranæve Pér grupin 00
té Bashkisé Divjaké, Agjensisé séShérbimeve Komunale dhe Grantin e Kushtézuar Pér periudhén
Janar-Pri112025.

e-mail: info@bashkiadiviake.gov.al
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610 602

Sh.Operative
Emirtimi i Programit

Nr.

Adresa: Prané Sheshit "Santa Barbara", Divjaké

n or

me
ndr hime

411451

11,372

400

3,008

23,393

52,615

7,076

260,718

46,289

112,046

24,584

1,192

6,677

8,862

11,471

13,365

15,599

107,412

107,412

59,939

5,309

113,382

7,403

63,841

53207

6,404

216

309,701

Realizimi 4-mujor

601

Sigurime

230

Investime p. Patrupizu

Plani Fakti Plani Fakti

n.Buxh.Fam&In

Programi 01110 Planiftn, menaxhim ere
1 adm inistrimi (Grupi00

03140 Shérbhet e Plicisé2
vendore (Grupi

3 Fondi

Emergjencave+Fondi F•ezervé (Grupi E)

Fondi Social (Grupi

03280 Mbrojta nga Zjarri dhe
4

Mbrojtja Civile (Grupi

5 Pgami04240Mena*imii ujitjes dbe

kullimit(Grupu

Programi 04260 Mena*imi i pyjevedhe
6

kullotave (Grupi00)

7 Programi 04520 Rrjeti Ingot rural (Grupe00)

Programi04130 MbéstÉtje Pérzhuilim8
ekonomik (Grupi OC)

washkollcr
9

pérfshiri arsimin bazo :Grupi

Programi092n Arsim mesémi
10 pérgjithshärn (Grupi

11 Programi06370(GrupiO)

Programi008130Spri dhe argetim (Gui12
00)

13 F.Rezervé (Grupi 00)

14 Programi04940F.&neejencé(Gruniä)
Trashegim ia kultunre

15 monumentet, muzetécåe bibliotekat

(Grupi

051n Menahimi i rnbetjæ
16

urbane (Grupi

SUA BASMA GRUP

17 Programi6å0Shérbim2 publike vencbre

SUH BASHQA+ASHE

Programi09230 Arsim mesém i

18 pérgjithshém (Grupi 11

19 Gj.Civie (Grupi 16)

IW Kujdesiscxial Pér oe•scnat
20

e simuri dhe me AK Grupi 13)

Programi 10430 Kujdesi scxial wsanat
21 me

(Grupi 13)

Programi 10910 ånerjencat
22 17)

23
09120 Arsimi xrashkollor

pérfshiré arsimin bazi (Grupi 11)

24 Programi04240, i ujitjes

kullim it (Grupi 05)

25 Programi0%370 Furnzmime ujé IGrupi06

26

sum GRANT IKUSI-rüUAR

GRIPI OO+GRAT I KI-SHTäUAE

Plani

155,612

5, 163

400

3,008

19,195

815

146,032

37,905

64,094

21,750

390

1,155

1,373

6,079

15,599

495,526

40,958

40,958

536,484

59, 939

2,741

113,382

o

7,403

63,478

6,404

53,207

216

306,770

843,254

Fakti

88,599

2,735

0

6, 157

10,328

236

125,177

2,919

25,942

474

181

7

0

0

2,573

i 93

266,511

28,469

28,469

294,980

6,725

2,111

53,251

Plani

62,132

3,096

6,167

6,934

241

3,077

3,275

27,826

512

236

2,235

2,790

54 118,521

26,141

26,141

144,662 114,972

2,198

Fakti

57

53

0

55

54

29

86

8

40

2

46

18

42

70

70

55

II

77

47

Fakti

50,917

2,372

4,730

5, 187

191

2,681

2,413

20,527

82

854

2,101

92,461

22,511

22,511

1,748

1,748

116,720

Plani

9,450

1,392

1,030

l, 158

40

557

622

3,800

85

123

249

635

19,141

4,597

4,597

23,738

368

216

58

24,322

Fakti

8,376

363

808

867

32

439

395

3,428

68

99

-43

352

15,370

3.7

3,156

19,12

36

Plani

49,824

175

400

1,300

4,075

1,866

41

7,377

3,110

3,381

339

31

2,654

15,599

91,372

10.220

10,220

101,592

175

604

ran.Brendshm

Plani Fakti

1,155

1,373

2,528

2,528

7,403

7,403

9,931

Plani

22,742 34,206 6,564

500

1,708

619

824 9,237 3,450

13 493

2,934 135,021 119, 123

Ill 30,898

29,0871,987

20,814

2,000

120

193

29,543 263,964 129,137

2,202

2,202 o o
31,745 263,964 129,137

59,939 6,725

63,182

6,404

53,207

0 182,732 6,725

31,745 446,696 135,862

o

0

0

o

o

o o

3,837 #DIVIO!

o

o

0

o

o

0

65,924 #DIVIO!

360,904 43 146,8

471363

19.489 102,063

113,382

0 113,382

0 113,382

Fakti

53,251

3,837

57,088

57,088

e-mail: info@bashkiadiviake.gov.al



ANEKSI NR.5 "PROJEKTET E INVESTIMEVE ME FINANCIMTÉBRENDSHÉMDHE ME FINANCIMTÉHIJAJ"VITI 2025
Projektet me financim té brendshém (né Weké

Kodi
Bmértimi i projektit

projektit

Blerje roetetransporti, gern•im die rrjete

1470157 nüelirN per nevojat e Bashkise Divjake, Loti IIHe

5171123

Blerje ßFte transprti, gerrnm dhe

14701* ntvelrriger nevopt e Bashkise Dvpe, Loti IMe

(Mnleskavator e re)kontrata 5171123 dt.25.10.2Q4

Bierje metetransport( metegerrnrn die nrte
nüelri nevopt e BashkÉe Dvjake, Loti Ike (I

1470155
Bkavator me Ova te ndryshnE )kontrata

Viera e

ploté

projektit

8,801

8,356

3,450

55,997

9500

E, 720

7,429

1820

3,952

61,133

13,650

38,731

Viti i

fillimit

té

projek

tit

2024

2024

2024

2024

2023

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

Viti i
Burheti

pérfu

ndimi

té
Kortrak

REALIZIMI

PROGRSIV
Pimii

nga fillimi i
buxhetit

vitit deri néviti 2025
periudhén

REALIZIMI

Pér
periudhén e
raportimit(4.

mujorelvjetor

8,801

3,450

4707

9,500

E 720

7.429

1,820

3,952

7,540

0725

6,725

135,861

135,861

REALIZIMI

PRCMSi'V

nga fillimi i

projektitdeti

néperiudhén
aktuale

Fomente

5171/23

Bkrje dronidie retr
1470168

kontrata7434/15dt13122C24

ke

Blerje binderi per asfadirfin e rrugeve urbane te

1470107 Bashkse m'jake pervitin2023 untrata772/16

dt26.C4.2023

Blerje reteriaie eledrie per ndncmn e rrugeve v
1470144

2024 kontrata518/13 dt 0209.2024

Bérje transporti dhe npte nivelim per nevojat e

Bashee mjake Loti Ike (2 kanion 4

aksial)Kontrata 77112 dt.04.02.2025

Blerje metetransporti dhe metenivelini per nevojat e

1470159 BöhQmjakeLoti Ike (1 Orrin 2-3 ae+4
ton)Kntrata 77112 dt0402T2S

Bierje metetransport dhe oetenvelni per nevopt e

1470163 BashkÉe Dvjake Loti I (Kamioncine 3.5

77112

BÉrje roetetransporti dhe rryete niveltni per nevopt e

1470152 BashkÉe Dvjake Loti IPre (2 Kamoncine dopi gabine

36 77112

Bérje bihderi PérshtriTin e rrugéveurbane, ushkia
1470121

Vti2Q4, kontrata2858119dt1807.2024

1470122
Blerje Cakellnekinerie (1-100 m) per rruget urbane

Bashka mjakE kontrata nr.4535/3 dt 18.E2C24

1470165 Ariulanca Tp A-2 Kanemce Dvjake

1470170 Ambulanca Tp A-2 Renzs Madmjake

SUA 4.MWORE BUXETI BASFKISÉDIVJAG

MINSTR LINJE

Rikonstruktn i objekeve, shtes.é angore dhe
18BCE7

ndertm palestre néshkolkn e te bashkuar

Ren-es, Mnistri Linje Viti 2024

SHWA 12-MUJORE MINSTR LIWE

SYLMA 12.MWORETOTAL

NDÉRMARRJAESHÉRBIMEVEKOMUNALE

ASHK

SHWA BAHIA+ASHK

proje
ktit

2025

2025

2025

2025

2Q5

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

tuar

'356

22%3

3450

55997

9500

$720

7.429

1,320

3,352

61, 33

7,540

8,801

8,356

22±3

3450

8,707

9,500

35720

7,429

1,820

3,952

32133

7,540

59,939

aktuale

8,801

8,356

22,

3.450

8.707

9,500

3,720

7,429

1,820

3,952

7,540

396

396

129,136

6,725

6,725

135,861

135,861

8,8t1 hvestimlVititZ24, reatuar

8,3$ hvestimlV1itZ24, reafzuar

hvestimlViÆ24.

3,40 hvesfrIVMÜ24. reatuar

55,93 hvætimIVitit

hvestim IVitit 2024, realizuar

$72) nvEtimIVtt2Æ4. reatuar

7,429 hvättnlVtt2CZ4, reaZuar

1,820' hvæ:imIVitit2CN, realtuar

3,95: hues,'lrn IVitita, realtuar

hvesbmlVltitZ4,

10,1

3

184

hvestimIVititU4,

hvestmIVitit reatuar

nestm IVitit224, realtuar

P age |23

Programi

00.01.04520

00.01.04520

m.01.04520

0001.04520

00.01.04520

00.01.04520

m.0104520

00.01-

05.01110

00.01.01110

00.01.04520

0001.04520

00.010110

00050110

Kntrö.e e vit 2CZ4 re Shtrirp edhe ne
•vth2t25. Lkußirr vtin 2024 eshté

11.01. 09233
realizuar. likußirnpervitin

2325

226,579

226,579

Adresa: Prané Sheshit "Santa Barbara", Divjaké e-mail: info@bashkiadiviake.gov.al
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ANALIZÉ E LIKUJDIMIT TÉ INVESTIMEVE

o INVESTIMET E BASHKISÉ DIVJAKÉ
-Blerje mjete transporti, mjete germimi dhe mjete nivelimi Pér nevojat e Bashkisö Divjaké, Loti i
II-té(Fadronmé e re).(investim I Vitit 2024) Kontrata éshté e lidhur né vlerén 8,801 mijé leké dhe
likujduarné w -eren8.801 mijö lekö. Realizuar Si Kontraté
-Blerje mjete transporti, mjete gérmimi dhe mjete nivelimipör nevojat e Bashkisö Divjakö loti i II-
té (Minieskavator I ri), (Investim I vitit 2024), Kontrata éshté lidhur névlerén 8,356 mijé leké dhe
likujduar nnmévlerén 8,356 mijé leké. ( Realizuar Si Kontraté).
- Blerje mjete transporti, mjete germimi dhe mjete nivelimi Pér nevojat e Bashkisé Divjaké, Loti

i II-tö(l Eskavatorme goma me kova tö ndryshme)).(lnvestim I Vitit 2024), Kontrata éshté lidhur
né vlerén 22,963 mije leké dhe éshté likujduar névlerén 22,963 mijé leké. (Realizuar si Kontraté).
-Blerje droni dhe pm-sjePér matje gjeodezike (Investim I vitit 2024). Kontrata éshté lidhur né
vlerén 3,450 mijö lekä dhe realizuar né vlerén 3,450 mijé leké.
-Blerje binderi Pér asialtimin e rrugéve urbane té BashkiséDivjaké Pér vitin 2023. (Investim I vitit
2023), Kontrata éshte lidhur névlerön 55,997 mijö leké dhe éshté realizuar né vlerén 55,997 mijé
leké. (Realizuar Kontrata)

Blerje materiale elektrike Pér ndricimin e rrugöve viti 2024. (Investimi I vitit 2024) Kontrata
éshté lidhur né vlerén 9,500 mijé leke dhe éshtö realizuar né vlerén 9,500 mijé lekö(Realizuar

kontratat)
- Blerje mjete transporti, mjete germimi dhe mjete nivelimi Pér nevojat e Bashkisé Divjaké, Loti

i II-tö(2 kamion 4 aksial ).(lnvestim I Vitit 2024] Kontrata éshté e lidhur né vlerén 36,720 mijé
leké dhe éshté likujduar névlerén 36,720 mijé leké. (Realizuar Si Kontraté).
- Blerje mjete transporti, mjete germimi dhe mjete nivelimi Pér nevojat e Bashkisé Divjaké, Loti

i II-tö(l kamion 2-3 aksial+4 ton).(lnvestim I Vitt 2024) Kontrata éshtö e lidhur né vlerén 7,429
mijé leké dhe éshté likujduar névlerén 7,429 mije lekö. (Realizuar Si Kontraté).
- Blerje mjete transporti, mjete germimi dhe mjete nivelimi per nevojat e Bashkisé Divjaké, Loti

i II-té(Kamioncine 35 ton).(lnvestim I Vitit 2024) Kontrata éshté e lidhur né vlerén 1,820 mijö
leké dhe éshtö likujduar né vleren 1,820 mijé leké. (Realizuar Si Kontraté).
- Blerje mjete transporti, mjete germimi dhe mjete nivelimi per nevojat e Bashkisö Divjaké, Loti
i II-tö(2 kamioncine doppio gabine 3.5 I Vitit 2024) Kontrata éshté e lidhur né
vlerén 3.952 --aijé leké dhe éshté likujduar né vlerén 3,952 mijö lekö. (Realizuar Si Kontraté).
Blerje binderi Pér asfaltimin e rrugéve urbane te Bashkisé Divjaké per vitin 2024. (Investim I

vitit 2024), Kontrata öshté lidhur né vlerén 61,133 mijé leké dhe éshté likujduar névlerén 14,105
mijé leké. Investim ri process likujdimi.
-Blerje Cakéll makinerie(l-100mm) Pér rrugét urbane Bashkia Divjakö. (Investim I vitit 2024).
Kontrata éshté lidhur né vlerén 61,133 dhe likujduarné vlerén 10,148 mijé leké.
-Ambulanca Tip A-Z Kamenicé Njad Divjakö Kontraté e vitit 2024 né marrveshje me Gjysöm
I--lönen e Kuce , pjesa takuese e Bashkisé éshtö névlerén 396 mijé leké dhe likujduarné vleren 396
mijé leké. (Realizuar Kontrata/Marrveshja).
-Ambulanca Tip A-2 Remas Njad Divjaké Kontreté e vitit 2024 né marrveshje me Gjysöm Hénén
e Kuqe , pjesa takuese e Bashkisé éshté né vlerén 396 mijö leké dhe likujduar névlerén 396 mijé
lekö. (Realizuar Komrata/Marrveshja).

Adresa: Prané Sheshit "Santa Barbara", Divjaké e-mail: info@bashkiadiviake.gov.al
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-Rikonstruksion I objekteve, Shtesé Anesore dhe ndértim palestre né Shkollén e Mesme te

Bashkuar Remas. (Kontrataé e vitit 2024 e cila éshté me shtrirje likujdimi edne né vitin 2025,
likujdimi I vitit 2024 éshté realizuar dhe Eshté né process realizimi I vitit 2025. Kontrata éshté
lidhur névlerén 88,731 mijé leké dhe éshté likujduar né vlerén 42,546 mijé leke.

Bashkia Divjaké ka mbajtur né monitorim shpenzimet finaciare té Bashkisé ku niveli i
detyrimeve téprapambeturaPérperiudhén Janar -Prill 2025 éshté 23,557 mijé leké.

Situata financiare e Bashkisé sipas vetévlerésimit financiar Pér Periudhén Janar-Prill 2025

éshté normale, koeficienti vetévlerésimit éshté 4.54%.

Pasqyrat e vetévlersimit Financiar Pér Periudhén Janar-Prill 2025 (né lekö)

Adresa: Prané Sheshit "Santa Barbara", Divjaké e-mail: info@bashkiadiviake.gov.al



N.R

1

a

b

11

Emirtimi

Bonhe (a+b)

Hua afatgjatö

a, I Marréveshje financimi (kredi, qira financiare, overdraftetj)
a,2 ftuj emetuar

a,3 Garanci Pérté treté

Hua afatshkuttär

b,l Marréveshje financüni (kredi qira financime, overdraft etj)
b,2 Tituj emetuar

b,3 Garanci Pérté treté

Shpenime

Stoku névleri vjeton faktike

pirNJVQV-nö

0

23,557.200.24

5265,150.40

15578284.05

Llogaria ekononlll{e
4864100

4864200

4864201

4864300

4864400

4864500

4864600

4864900

4864601

4864602

4864603

4864604

4864901

4864902

4864903

4864904

Ill

Detyrimet e prapambetura

Emi Itimi
Vencfine Gjyqesore

Ikt.frap. Sherbime

D .P.EneriEIektirke

I)et.Frap.Mirembajtje

I)et.Prap. Investine

Det.hap.RimbursiTVSH

MallN

Det.Prap.TeTjera

Det.Frap.Sig.Shoqerore

Det.Frap.Sig.Shendet

I)et.Frap.Ardh.PersonaI

Det.Prap.Tatime Tjera

Paga

Shpronesime

Trans.mdiv

Trans.Subjektet

Totali (1+11)

Detyrime pushteti
endror

Ministri linje (GR.06)
Ministri linje (GR.-- 1)

FSHZH
Fonde nga Rindertimi

Ll ogaria ekonomike

TOTAL

4864400
4864400
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Stoku/Shpenime

vjetor faktike té

NJVQV-sé

4.54%

4.54%

Vlera ne leke

53,204,917.37

3,371,840.00

56,576,757.37

Adresa: Prané Sheshit "Santa Barbara", Divjakä e-mail: info@bashkiadiviake.gov.al



BASHKIA DIVJAKÉ

Treguesit Fiskalö ti Konsoliduar té Njösive tö Vetiqeverisjes Vendore

Vlera Pérperiadhén e

Nr.

1

EMER TIMI

Té ardhurat e Pushtetit Vendor

Taksat e veta vendore

a. Taksa mbi pasuriné

b. Biznesi i vogel

c. Taksa e ndikimit néinfrastrukturé nga ndértimete reja
d. Taksa té tjera vendore

2 Té ardhura jotatimore

a. Tarifate sherbimeve publike

b. Tarifa administrative

c. Té tjera jo tatimore

3 Taksa té ndara

a.
b.

c.
d.

e.

1

a.
b.

d.

e.

2

3

a.
b.

c.
d.

f.

g.

Taksa mbi kalimin e té drejtés sépronésisä pärpasurité e paluajtshme

Taksavjetore Pérqarkullimin e mjeteve té pérdorura

Renta minerare

Tatim mbi té ardhurat personale

Té tjera

Shpenzime te Buxhetit Vendor

Shpenzime Korrente

Paga dhe fondi veganté Pérpaga
Kontributi PérSigurime Shoqérore
Shpenizme Operative

Té tjera korrente

Shpenzime Kapitale

Burimet e Financimit

Té ardhurat e veta vendore

Transferta e pakushtezuar

Transferta specifike/transferta e pakushtäzuar sektcriale

Té ardhurat e pa-planifikuara (jashté limit)

Financimi i huaj

Huamarr•a Vendore V•etore

raportimit
(Fakt præresiv)

30 Pril' 2025

58,088,

17,563,

15,212,

207,

33,498,

26,575,

6,325,

7,027,

5, 774,

1,247,

6,

2461,205

23,031,786
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néleké

Vlera e Buxhetit

vjetor
(Plan) 2025

218,620,

84,867,

75,258,

9,om,

97,331,

41,435,

22,135,

33,761,

36,422,

18m

11,930,

6,052,

64,126,

278,082,465

471,694,979

884,62

Adresa: Prané Sheshit "Santa Barbara", Divjaké e-mail: info@bashkiadiviake.gov.al



Rastiivishtilisisökundodhetnjösiaevetiqevelisjesvend01t

VishtirösiserionfmanciareVishtilisifinancial?PmblellRfinanciare

SitutaNomlee
StokuidetynvelShpenzi11EStokuidetyrineve/Shpe11i1EStokuiborxhlafatgiatdhe

gjendjesfianmiare

SituatNormdee

gjendjesfinanciare

>150/o

0

>25% det)Ti1welShpenzillE>80%

0

128Page

Néleké

Paaftösia uese

det)TllEve/Shpenime> 130%

0

+ Vl- VÉSHTRIM 1

DREJTORIVE DHE
DIVJAKÉ

PÉRGJITHSHÉM MBI AKTIVITETIN E
SEKTORÉVE KRYESOR TÉ BASHKISÉ

SEKTORI 1 RRUGÉVE RURALE

Prioriteti kryesor i punés sé Sektorit té Rrugéve Pér periudhén Janar — Prill 2025 kané qené:

l- Mirömbajtja e sistemit tö rrugöve né tö kiitha fshatrat e Bashkisö Divjakö.
2- Mbajtja né gjendje funksionale dhe sistemimi i rrugöve tö parcelave.

Drejtoria e Infrastrukturés, Sektori i Rrugéve Rurale néBashkiné Divjaké ka si prioritet népunén
e saj té perditshme sistemimin dhe mirémbajtjen e rrugéve te parcelave. Pér shkak te bujqésisé

intensive qé 2hvillohet né te gjithé territorin administrative té Bashkisé Divjaké dhe si ekonomia

kryesore fam--ljare e komunitetit, prej fillimit té vitit 2025, Qdo dité mjetet e Sektorit te rrugéve

Rurale kanö punuar Pér nivelimin, sistemimin e rrugéve te parcelave, pastrimin e kanaleve dhe

segmenteve rugore. Né bazé té planifikimit Clébehet gdo fillim viti prané késaj drejtorie edhe Pér
vitin 2025 jane marre masa Pör mirembajtjen e rrugöve bujqésore, mjetet e késaj drejtorie jané
duke punuar mé intensivisht né drejtim té siste-mimit dhe nivelimit té rrugöve bujqésore. Mé

konkretisht, Pör periudhén kohore Janar-Prill 2025, duke ju referuar kérkesave té paraqitura nga
Administratcröt e Nv:ösiveAdministrative dhe Kryetarét e Fshatrave, éshté ndörhyré dhe jané
mirémbajtur ato rrugé bujqösore ku öshtö pare e nevojshme dhe me emergjente té ndérhyhet duke

qené se edhe kontra-,at e karburantit Pér vitin 2025 éshté lidhurme voneséper arsye tö procedurave
te prokurimit. Né Divjakö dhe né zonat e kodrés, éshté pare e arsyeshme té ndöryhet dhe te

sistemohen rugét qé kané pasur nevojéme emérgjentö per nderhyrje . Ndérhyrjet jané shtrire né
te gjitha njésité administrative.

DREJTORIA E INFRASTRUKTURÉS, SEKTORI 1 UJITJES DHE KULLIMIT

Adresa: Prane Sheshit "Santa Barbara", Divjakä e-mail: info@bashkiadiviake.gov.al
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Sektori i Ujitje dhe Kullimit, Bashkia Divjaké né ushtrimin e veprimtarisé sé saj éshté né
mbéshtetje té ligjit nr 139/2015 té dates 17.12.2015 "Pér vetéqeveris:en vendore". Urdhérit te

Ministrit té Bujqésisé nr. 351 date 20.12.2011 "Mbi detyrat e bordeve té kull-_mit, né lidhje me
kryerjen e punimeve té mirémbajtjes sé infrasktrukturés Sö ujitjes dhe kallimit Sl dhe té mbrojtjes

nga pérmbytja" némbéshtetje té ligjit nr. 24/2017 daté 09.02.2017 "Pér ujitjen dhe kullimin" si

dhe vendimit per miratimin te Buxhetit néKéshillin Bashkiak Pér vitin 2025.

1.
2.
3.
4.

5.

Sektori i Ujitjes dhe Kullimit Janar — Prill 2025 éshté né zbatim té objektivave dhe
programit vjetor té hartuar né fillim te vitit té cilat jan&.

Né administrimin dhe mirémbajtjen e infrastrukturés séujitjes dhe kullimit.
Né permisimin e rrjetit te kullimit dhe ujitjes né te gjith Bashkiné.

Né sigurimin e ujit per vaditje té biméve per cdo fermer.
Né rritjen e cilésisé seujit pérdoret Pér vaditje.
Né administrimindhe mirémbajtjen e tokés bujqésore dhe resurseve te tviera.

NE UJITJE

Prioriteti kryesor dhe gjithé vémendja e punés sé Sektorit té Ujitjes dhe Kullimit Pér vitin 2025
éshté perqéndruar tek mirémbajtja dhe funksionimi i rrjetit té sistemit tö ujitjes. Krahas
investimeve té béré nga Banka Botérore per pérmirésimin e sistemit ujités kéto vitet e fundit, né
Sektorin e Ujitjes dhe Kullimit po punohet dhe janö perqendruar té gj--tha forcat si me punétoré
dhe me mekanike né mirémbajtjen dhe permirésimin e rrjetit te sistemit te ujit_es te kanaleve te

dyta kullues e ujités.

Gjate periudhés Janar — Prill 2025 jané mbajtur né kontroll dhe jané riparuar difektet dhe né
segmente té caktuata té kanaleve ujités, janö mirembajtur, lyer, riparuar ku ka qenö nevoja e

boshteve té portave e prizave, pastruar portobarazhet, sifonet, lugu i Ferrasit, jané riparuar dy ura
dhe lugu né VI -6, jané né proges punimet dhe vazhdojné ndérhyrjet né te gjitha objektet kané
problematika népérmirésimin e shérbimit te ujitjes dhe mé konkretisht:

- Jane pastruar 6.53 km kanale ujités me «rahé , ku né kété drejtim éshté böré njé puné e mire,
jane pastruar portobarazhet né té gjitha Njésité Administrative ku praktikisht realizohet ujitja,
Remas, Gradisht, Grabjan. Né Njésiné Administrative Gradishtö kemi ndérhyré né objektin V2-

2, jané pastruar prizat qé vénéné funksion dhe disiplinojné ujin. Jane pastruar portat te Barazhi i
Grabjanit Pér ngritjen e nivelit té ujit né shérbim té ujitjes nga fermeret e kösaj n-ésie.

• Informacion mbi punimet per pastrimin e kanaleve ujités per per-_udhön Janar — Prill
2025.

NIR
KANALE UJITÉS

NJÉSITÉ ADMINISTRATIVE

Adresa: Pranä Sheshit "Santa Barbara", Divjaké

Me krahé (puntoré)
(km)

e-mail: info@bashkiadivjake.gov.al
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2

3

4

5

Njäsia Administrative Gradishté

Njäsia Administrative Remas

Njäsia Administrazive Grabjan

NJäsiaAdministrative Térbuf

Njésia Qéndér Divjaké

SHUMA BASHKIA

|30Page

2.23

2.20

2.10

6.53

Nga kjo e bérä né kété drejtim do té keté ndikim pozitiv dhe kéto arritje:

a. Né shtimin e sipérfaqes sévaditur né krahasim me vitin e méparshém.
b. Nö sigurimin e njö sasie uji m3 me te madhe né krahasim me vitin e méparshém.

c. Né permirésimin e cilösisé séujit.
d. Nö Eitjen e arkétimeve nga ujitja.

Gjaté késaj periudhe jané mbajtur né monitorim té vazhdueshém 16 rezervuarét jané
funksionalé dhe ndodhen né teritorin e Bashkisé Divjaké. Me porosi té Ministrisé séBujqösisö
éshté ngritur struktura e Njésisé sé Kontrollit té Digave e Dambave i perbéré nga stafi teknik i
Sektorit té Ujitjes dhe Kullimit. Ky vit ka qené me reshje shumö té larta si pasojödhe rezervuaret
kané qené ne nivele shumé té larta per ujitje. Stacionet e pompave né Sulzotaj dhe tek Rezervuari
Divjakö jané né efiqensö té ploté nga ana teknike.

• Realizimi mbi te ardhurat nga Tarifa e mirembajtjes per periudhén Janar - Prill 2025
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NJÉSITÉ ADMINISTRATIVE

Njésia Administrative Gradishtö

Njösia Administrative Remas

Njésia Administrative Grabjan

Njésia Administrative Terbuf (né kullim)

TARIFA E
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OBJEKTI: SEKTORI 1 MBROJTJES NGA ZJARRI DHE SHPÉTIMI

Sektori i Mzsh-se prane Bashkise Divjake gjate ketij 4-mujori Janar-Prill 2025 ,ne te gjithe
veprimtearine e tij eshte organizuar nga zbatueshmeria e legiislacionit shqiptare per
funksionimin,organizimin dhe drejtimin e sherbimit te MZSH-se,kryesisht ligiit,nr 152/2015

"per sherbimin e mbrojtjes nga zjarri dhe shpetimin",Ligjit mbi nushtetin vendor,porosive
udhezimeve dhe detyrave te dhena nga Kryetari i Bashkise per vitin 2025.

Keto dhe te tjera jane parashtruar ne programet e punes vjetore,te planizuara nga sektori i

MZSH-se,me gjithe prioritetet dhe objektivat e parashikuara ne perputhje me detyrat qe ka
sektori i MZSH-se dhe Stacioni i saj Zjarrfikes.
Gjate kater mujorit te pare Janar-Prill 2025,sherbimi i MZSH-se ka miratur 13 leje ndedrtimi
si dhe ne menyre te pa nderprere ka vazhduar te kryej inspektimet per masat e mbrojtjes kunder
zjarrit sipas kategorizimit te objekt/aktiviteteve,duke filluar nga ato me rrezikshmeri me te larte

zjarri ku bejne pjesekarburantet,pikat e gazit,hoelet,deri tek ato me pak rrezikshmeri per renie
zjarri,kujane kryer gjithesej 10 akt kontrolle dhe jane Ieshuar 4 certifika sigurie per mbrojtjen

nga zjarri.

Me shume prioritet gjate ketij 4-mujori kemi pare dhe realizuar,iorcimin e elementeve te

gadishmerise, te stervitjes me efektivin,trajnimindhe kualifikimet e tyre,per te qene kurdohere

vigjilent dhe te gatshem ne perballimin e situatave te krijuara nga zjarret.
Sherbimi Zjarrfikes Divjakes i cili eshte futur ne vitin e nente te aktivitetit te tij,ku ne perberje

ka 15 punonjes,2 punonjesjane te nivelit te Mesem Shef sektori dhe Inspektcr Parandalimi si

dhe 13 punonjeste nivelit baze qe kryejne sherbimin 24-oresh,te ndare ne kater grupe me nga
tre veta giate kryerjes se sherbimit me ne krye komandantitn e stacionit zjarrfikes.
Sherbimi i MZSH-se eshte i kompletuar me efektiv luftues,shpetues,evakues dhe shofer

zjarrfikes,per nderhyrje te ndryshme operacionale.

Sherbimi i MZSH-se Divjake ka ne dispozicion dy automjete zjarrfikese, dhe eshte i pajisur
me shumicen e paisjeve zjarrfikese,qe perdoren ne situata te ndryshme zjarresh,aksidentesh
dhe emergjenate ndryshme.

Sherbimi i Mzsh-seDivjake ka nje vleresim maksimal nga ana e tij,per nje regjim gadishmerie
te perhershem,gjithashtu zhvillon nje pune te kujdeseshme,per ruajtjen dhe sigurine te bazes

materiale dhe asaj tenknike,gjate perdorimit ne zjarre,kemi zhvilluar prova geniishmerie gjate

e-mail: info@bashkiadiviaKe.eov.alAdresa: Prané Sheshit "Santa Barbara", Divjaké
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ketij kater mujori,duke realizuar te gjitha normat ne kohe-pergatitje,diten dhe naten nga
efektivet zjarrfikes,kemi nje efektiv me moshe te re te formuar,stervitur dhe edukuar me
kerkesat maksimale per njemotivim te gjithesecilit,per te realizuar detyrat e tyre funksionale

duke i dhene shume me teper rendesi marrjesdhe transmetimit ne kohen e duhur te sinjalit
per nje dalje sa me te shpejte ne operacion.

Gjate ketij 4-mujori Janar-Prill 2025 sherbimi zjarrfikes ka kryer 23 dalje operacionale, brenda
teritorit te Bashkise Divjake te cilat disa kane qene problematike,duke shkaktuar deme
ekonomik dhe materjale,ku ne mes tyre ka pas dhe alarme false.
Nga sherbimi Zjarrfikes i Divjakes,me ardhjen e sezonit veror kerkohet te behet ndyrhyrja per
hapjen rrugeve.ne te gjithe zonen e Parkut Divjake-Karavasta,ne sistmin e kodrave
Shenepre-mte Gradishte,sipas programit te miratuar nga Kryetari i Bashkise,me detyra dhe

detyrime per disa drejtori dhe sektore.
Kemi perpara nje situate te veshtire vere,me situata nga me te ndryshmet,me temperatura te

larta,ku i gjithe efektivi i sherbimit te MZSH-se,do jete ne monitorim dhe kontroll te

vazhdueshem,ne te gjithe teritorin e Bashkise Divjake,per rritjen e sigurise publike ,mbrojtjen
dhe parandalimin dhe minimizimin e zjarreve.

Gadishmeria teknike dhe ajo njerzoreeshte primare ne te gjithe aktivitetin e ketij sherbimi,ne

pergjithesi kjo eshte teknike e mire dhe e mirembajtur,e cila kerkon trajtim dhe kujdes,dhe qe
nuk ka munguar ne mundesite e efektivit zjarfikes.
Gjate punes dhe sherbimit qe ofrohet ne ndihme te komunitetit shume materiale konsumohen
gjate veprimtarise ne situate zjarresh,siq kerkohen edhe materiale te tjera mbrojtese dhe

efigente per efektivin,qe ato te jene me rezultative ne luftime me flaket dhe mbrojtjen e jetes

se tyre nga keto rreziqe.

OBJEKTI: SEKTORI 1 MIRÉQÉNIES SOCIALE DHE PÉRKUJDESIT SHOQÉROR

I-PERSONT PAK QE TRAJTOHEM ME PAGESEN E INVALIDITETIT

Ne baze te Ligjit Nr 57/2019 date 18.02.2019 "PÉR ASISTENCÉN SOCIALE NÉ
REPUBLIKÉN E SEQIPÉRISÉ"neni 31 si dhe ne zbatimin te VKM Nr.618, date 07.09.2006,
"Pér percaktimin e kritereve, té progedurave dhe témasesséperfitimit te pageses per personat
me aftesi te kufizuare"

Ne Bashkilk Divjake kemi 1350 Invalide qe traj:ohen me pagese te perfitimit te Kempit ne baze
te vendimeve te KVCAP-it sipas ligjit ne fuqi.
Identifikojme Personat me Aftesi te Kufizuar dhe I ndihmojme per pergatitjen e

dokumentacioneve per perfitimin e pageses se PAK.
Personat qe duan te komisionohen paraqesin tek ne dokumentacionet e kerkuar sipas
legiislacionit.

Adresa: Pra-é Shesh t "Santa Barbara", Divjaké e-mail: info@bashkiadiviake.gov.al
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I bejme vleresimin social-ekonomik te familjes qe kane personat me afiesi te kufizuar.
I dergojme me proces verbal prane mjekut te Drejtorise Rajonale te Sherbimit Shteteror listen e

personave qe komisionohen per here te pare dhe ata qe do rikomisionohen dy muaj para afatit se

bashku me dokumentacionin perkates si dhe I njoftojme personat per vendimin e komisionit.

Hartojme Listpagesen bordorot me listen e personave me aftesi te kufituar per marrjene pagese
qe ju takon sipas ligjit.
Administrojme dosjet e PAK ne te Cilen ndodhet kopje e vendimet te KMCA?-it per secilin

perfitues kjo e marre nga mjeku I Drejtorise Rajonale.

2- NDIHMA EKONOMIKE

Ne baze te Ligjit Nr.57/2019 date 18.02.2019 "PÉR ASISTENCÉN SOCIALE NE
REPUBLIKÉN E SHQIPÉRISÉ"dhe VKM Nr 597 date 4.9.2019 " Per percaktimin e

procedurave si dhe dokumer-tacionit dhe te mases mujorete perfitimit te ndihmes ekonomike:
Ne Bashkine Divjake ne 5 njesite administrative te saj perfituese te ndihmes ekonomike jane
rreth 150 familje qe perfitojne pagesen e ndihmes ekonomike.
Per shkak te hyrjes se Ligjit te ri 57/2019 per Asistence Sociale dhe Udhezim nga Ministria e

Shendetesise dhe Sherbimit Sociale Shteterore Ndihma Ekonomike qe nga Muaji Gusht
2019 nuk kalon me nepermjet miratimit nga Keshilli Bashkiak dhe fituesit perzgjidhen nga
sistemi i pikezimit me miratim Vendimi nga Drejtoria Rajonale e Sherbimit Sociale Fier.
Per familjet ne gjendje shum te keqe, grate e ndara dhe Femijet jetim veshtires ekonomike
kemi ndare ndihma ne intervale kohe te ndryshme si pako si veshmbathje batanije dhe ndihma
ushqime.
1 .Presim familjet ne nevojedhe bejme aplikim ne sistem, kjo behet cdo 10 dite te fillimit te
muajit.
2.Bejme verifikim dhe vizita ne familjet qe kane aplikuar dhe jane ne skemen e Ndihmes
Ekonomike.
3.Plotesojme Projekt Vendimin dhe i propozojmeDrejotorise se Sherbimit Sociale per
perzgjedhjen per perfitues nga lista e aplikimeve .

4. Propozojme per ato familje qe nuk kane Cal perfituese nga sisitemi I pikezmit te ndimohen nga
bllok ndihma 6% per nje periudhe te caktuare kohore
5-Bejme Projekt Vendim dhe Vendim per familjet qe jan perfitues nga fondi 6%.

3-BLLOK NDIHMA EKONOMIKE 6%

Ligji Nr 57/2019 "PER ASISTENCEN SOCIALE " (lhe VKM Nr 597 date 4-9.2019 " Per
percaktimin e procedurave si dhe dokumentacionit dhe te mases mujorete perfitimit te ndihmes
ekonomike dhe perdorimit te fondit shtese mbi fondin e kushtezuare per ndihmen ekonomike"
Kreu i IV pika 2 dhe ne zbatim te Udhezimit Nr 5 date 17.02.2017 "Mbi perdorimin e fondit te
kushtezuare per bllok ndihmen ekonomike deri ne 6% ,

Ne baze te aplikimeve qe familjet kan bere dhe qe nuk kan dal perfituese nga sistemi i
perzgjedhjes i pikezimit ne si Sektor I Mirqenies Sociale jemi munduare Keto familje ti

ndihmojme duke i futur ne ndihme ekonomike ne fondin 6% duke bere verifikimet e nevojshme

Adresa: Prané Sheshit "Santa Barbara", Divjaké e-mail:
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dhe duke plotesuare kriteret e vendosura ne ligj. Cdo fillim viti mbas miratimit te kritereve ne
Keshill Bashkiak per familjet qe do trajtohem me ndihmen ekonomike nga fondi I kushtezuare
deri ne 6% .Ne skemen e 6% kemi ndihmuare rreth 16 familje cdo muajme nje vlere totale
314,550 leke.

4-NJESIA PER MBROTJEN E FEMIJEVE

Ne Baze te LÄit 18/2017 "Per te Drejtat dhe Mbrotjen e Femijeve" eshte detyrim ligjor per cdo
Bashki te kete specialiste per Mbrotjen e Femijeve.
Gjate ketyre muajeve kemi pasur 15 raste te menexhuare femijesh qe jan ndihmuare per situatat

e tyre dhe problematikave te veshtira qe kan pasur.
Per rastet emergjente me problematike dhunen fizike apo seksuale eshte kerkuare strehim
emergjente ne instutucione rezindenciale per keto kategori.dhe pergatitja e dokumentave sipas
ligjit per ne Gjykate per kerkimin vlershmerin e vendimev te Pergjegjesite te Sektorit te
Mirqenies Scciale duke qene dhe pergjegjesi I NJMF ai ka te drejt te marri Vendim per zgjidhjen
e situates sipas Ligjit 18/2017.
Eshte bere ne Gjykate kerkesa per marrje Kujdestarie kur Bashkia ka qene si pale e trete dhe ka
dhene informacion dhe dokumentacionin e kerkuare nga Gjykata per femijen apo biresuesin e tij
qe duhet te jete i afermi I femijes per marrjene kujdeestarise sipas nenve e ligjit.
1. Monitorojme situaten te familjeve te femijeve ne rrezik, derisa femija mos te konsiderohet
jo ne rrezik. 3ejme proceduren vlersimin social ekonomike te femijes dhe familjes dhe
referojme rastet ne instutucionet e duhura dhe ne NJ.M.F e Bashkie te tjera nese nuk jane
banore te bashkise sone. Plotesojme dokumantacionin dhe ja paraqesim keshillit bashkiake kur
na kerkohet nga famlie:aku kane femije me aftesi ndryshe per ti akomuaduare ne qendra me
sherbim te vecante perkujdesje. I cojme informacion dhe raportim tek ASHMF

5-DHUNA NE FAMILJE DHE BARAZIA GJINORE
Ne baze te Ligjit 47/2018 "Per masat ndaj Dhunes ne marrdheniet familjare"
si dhe VKM Nr. 334 date 17.2.2011 "Per Mekanizmin e Bashkerendimit te Punes per Referimin
Qe nga Muar- Tetor 2019 kemi nje Specialiste qe merrte me Dhunen ne Familje dhe Brazine
Gjinore, Merremi me raste te Viktimave te Dhunes ne mardheniet familjare duke i regjistruare ne
sisitemin Revalb qe sipas ligjit nr.9969,dt.18.12.2006" per masat ndaj dhunes ne mardheniet
familjare. te cilatjane Ieshuar urdher mbrojtje me vendim te gjykates.

OBJEKTI: DREJTORIA E KULTURÉS, SPORTIT, TURIZMIT DHE ARSIMIT

Gjaté késaj periudhe jane kryer disa aktivitete ku)turore:
Drejtoria e kulturés. Sportit, Turizmit dhe Arsimit duke filluar nga muaji Janar deri né muajin
Gusht ka kryer kéto aktivitete.

SEKTORI KULTURÉS, RINISÉ DHE SPORTIT

Aktivitetet Artistike kulturore gjatw periudhws Janar-Prill 2025:
20.01.2025 Aktivitet festiv me rastin e Festes se Qytetit.

Adresa: Praré Sheshit "Santa Barbara", Divjaké e-mail: info@bashkiadiviake.gov.al
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20.02.2025 Kampionati I shahut midis shkollave 9-vjecare te BashkiseDivjake
14.03.2025 Dita e Veres aktivitet festiv
07-08/03 2025 Koncert festiv me rastin e fetave te 7-8 marsit

28.03.2025 Konkurs picture me teme pranvere midis shkollave 9-vjecare te Bashkis
SEKTORI 1 SPORTIT
Aktivitetet Sportive gjatw periudhws Janar-Prill 2025:
Ekipi volejbollit cdo dite stervitje.
20 janar Aktivitet tek "Sheshi Santa barbara "

me rastin e festés séqyte--it.
5 Shkurt ndeshje miqésore me Shkollén Kcli Sako Divjaké
15 Shkurt Aktivitete té ndryshme tek kulla 3600
Cdo dite stérvitje me femijet.
7-8 mars ekipi volejbollit organizoi nje aktivitet te vogel me rastin e festes semesuesit edhe
nénés, krijoj disa fletpalosje me thénie te ndryshme dhe i shpérndan ato né qytet.
Cdo dite stérvitje me ekipin
21 Mars ndeshje miqésore me ekipin e Lushnjes.
31 mars Ndeshje Miqésore me Gjimnazin Miti Zoi Zaka.
7 Prill aktivitete te ndryshme né ambjentet jashte giimnazit.
16 Prill ndeshje me vajzat e shkollös 9 Vjecare
21 Prill piknik me vajzat e ekipit té volejbo-lit tek Kulla 3600
Cdo dité stérvitje né ditét e caktuara edhe orare te ndryshme

SEKTORI 1 TURIZMIT

Turizmi ne Bashkine Divjaké shihet si nje ndér sektoröt prioritar, pasi potenciali qe ka Qyteti i
Divjakés persa i pérket turizmit eshte shume i larte.
Bashkia Divjaké né vitet e fundit ka pérmirésuar ndjeshém infrastrukturen pérsa perket
turizmit,duke e béré késhtu Divjakén njé ndér vendetme interesante Pér te vizituar. Né hyrje te
pyllit té Divjakés Bashkia Divjaké ka vendosur ne dispozicion disa varka te cliat shérbejné Pér te

béré shétitje ne lagune dhe per ta shijuar mrekulline e natyres sa mé afer.
Nga Bashkia Divjakö gjithashtu eshté béré i mundur edhe ndértimi i Kulles 360* ku vizitorét
nepermjet nje pagese simbolike prej 100 lekesh mund te hyjne dhe te shijojne pamjen mahnitése.
Gjaté periudhés Janar-Prill 2025 Divjaka ka pasur 2012 vizitorö

SEKTORI 1 ARSIMIT
Programi i arsimit parashikon veprimtariné ekonomike-financiare dhe ate te shérbimit né arsimin
parashkollor, duke krijuar kushte sa mé optimale Pér arsimin parashkollor, si dhe duke pérdorur
burimet financiare néményre efiqente, efektive dhe ekonomike.
Zyra Pér arsimin , nébashképunim me Drejtorine e Buxhetit dhe Finances ka rritur efektivitetin e

pagesave té mésueseve té arsimit bazé dhe punonjésevembeshtetes duke béré té mundur bérjen e

pagesave mé shpejtö nékohé. Pér vitin 2025 Mésuesit e arsimit bazé te cilat paguhen nga Bashkia
Divjaké jané mesatarisht 70. Né Bashkiné Divjaké gjithashtu funksiono_inéedhe 2 kopshte me
dreké
1 -Kopshti i Divjakés me dreké frekunentohet nga 139 fémije nga té cilét 66 fémije konsumojné
drekén.

Adresa: Prané Sheshit "Santa Barbara", Divjaké e-mail: info@bashkiadiviake.gov.al
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Arkétime té kryera Pér periudhen Janar - Prill 2025 jane névlerén 637 400 leké.
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2-Kopshti i Cerme Sektorit , Njad. Terbuf frekur-entohet nga 1 10 femijé nga te cilöt 18 femijé

konsumojne drekén .

Sipas te dhénave nga kopshti Cermé Sektor , Njad. Terbuf arkétimet per periudhén Janar — Prill
2025 jane né vleren 85 850 leké.
Ndersa punor-jesit m3éshtetés e Arsimit te mesem té cilét paguhen nga Bashkia Divjake jané
mesatarisht 2 punonjés.

SEKTORI JURIDIK, PROKURIMEVE PUBLIKE DHE MENAXHIMIT
TÉ ASETEVE

Sektori Jurid--k, Prokurimeve Publike dhe Menaxhimit Aseteve, gjaté periudhés Janar - Prill 2025,

ka qéné né rdjekje te proceseve te hapura gjyqésore,duke i ndjekur ato né gdo faze dhe duke

ndérmarré veprimet ligjore sipas afateve. Konkre-,isht, Sektori Juridik, Prokurimeve Publike dhe

Menaxhimit Aseteve, Pér periudhén Janar — Pr-ll 2025, ka qéné né ndjekje té 24 proceseve

gjyqösore.

Gjithashtu, Sektori Juridik, Prokurimeve Publike dhe Menaxhimit Aseteve, pérkatésisht Pér
periudhén Janar - Prill 2025, ka qéné duke ndjekur qdo mbledhje té Késhillit té Bashkisé Divjakö,

duke asistuar néndihmén ligjore per Drejtorité, Sektorét dhe Zyrat e Bashkise Divjaké.

Pér mé tepér, po interpretojmé té gjitha rastet dhe kérkesat te ardhura nga qytetarét drejtuar

Bashkisé Divjaké, ne lidhje me pronat, vendimeve té gjykatave, kerkesé-padive, si edhe duke i

ndihmuar me konsu.timet ligjore dhe rrugén perkatése Clé duhet té ndjekin hap pas hapi, né
rregullimin e Géshtjeve dhe kérkesave qé ato kané.

INSPEKTORIATI VENDOR 1 MBROJTJES SÉ TERRITORIT

Muaji Janar 2025
l.

2.

3.

4.

5.

Inspektimi i Territorit te Bashkise per Mbrojtjen e territorit nga ndertimet e
kunderligjshme. Gjate kontrollit ne te gjithe territorin e Bashkise nuk jane konstatuar

nderzime pa leje.
Jane verifikuar nga grupet e punes nderti_met e pajisura me leje ndertimi dhe janembajtur
dokcmentacionet perkatese.
Mbeshtetje e Drejtorise te Planifikimit dhe Zhvillimit te Territorit kemi mare masat per
njoftimin e qytetareve dhe marjene masave per lirimin e hapesirave publike ne baze te

projektit " Per zgjerim Sistemim shetitores me tortuare rruges hyrese te fshatit Cerm
Sektor.

Kthimi i pe@igjeve te dokumentacioneve perkates te ardhura nga Instuticionet e

ndryshme.
Verifikimi dhe marja e masave per ankesat e qytetareve drejtuar zyres sone.

Adresa: Prané Sheshit "Santa Barbara", Divjaké e-mail: info@bashkiadiviake.gov.al
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Muaji Shkurt 2025
l.

2.

3.

Inspektimi i Territorit te Bashkise per Mbrojtjen e territorit nga Adertimzt e

kunderligjshme. Gjate kontrollit ne te gjithe territorin e Bashkise nukjar-e konstatuar

ndertime te paligjshme.

Jane verifikuar nga grupet e punes ndertimet e pajisura me leje ndertimi dhe janembajtur
dokumentacionet perkatese nga grupi i punes.
Mbeshtetje e Drejtorise te Planifikimit dhe Zhvillimit te Territorit kemi mare masat per
njoftimin e qytetareve dhe marjene masave per lirimin e hapesirave publike ne baze te

projektit " Per zgjerim Sistemim dhe Asfaltim te hapesirave publikete fshatit Cerm
Sektor". Eshte bere e mundur hapja e hapesirave publike dhe hapja e sheshit te punimeve
me qellim zbatimin e ketij projekti.

Muaji Mars 2025
1.

2.

3.

Inspektimi i Territorit te Bashkise per Mbrojtjen e territorit nga r_dertimet e
kunderligjshme. Gjate kontrollit ne te gjithe territorin e Bashkise jane konstatuar

ndertime te paligjshme 12 ndertime te kundraligjeshme dhe janembajtur
procedurat perkatese.
Jane verifikuar nga grupet e punes ndertimet e pajisura me leje rdertimi dhe jane
mbajtur dokumentacionet perkatese nga grupi i punes.
Mbeshtetje e Drejtorise te Planifikimit dhe Zhvillimit te Territorit kemi mare
masat per njoftimin e qytetareve dhe marjen e masave per lirimin e hapesirave
publike ne baze te projektit " Per zgierim Sistemim dhe Asfaltim te lagjeve te

fshatit Shenepremte bashkia Divjake.

Muaji Prili 2025
1.

2.

3.

4.

Inspektimi i Territorit te Bashkise perMbrojtjen e territorit nga e

kunderligjshme. Gjate kontrollit ne te gjithe territorin e Bashkis nuk jane
evidentuar ndertime pa leje.
Jane verifikuar nga grupet e punes ndertimet e pajisura me leje dhe jane
mbajtur dokumentacionet perkatese nga grupi i punes
Mbeshtetje e Drejtorise te Planifikimit dhe Zhvillimit te Territor:z kemi mare
masat per njoftimin e qytetareve dhe marjene masave per lirimin e hapesirave
publike ne baze te projektit " Per zgjerim Sistemim dhe Asfaltim te fshatit
Remas dhe kemi marr pjesene lirimin e disa tombinove ne fshatin Mize.
Kerkese drejtuar Kryetareve te Fshatrave ne te giithe Bashkine me qellim

lehtesimin dhe verifikimin e te gjitha objekteve te kunderligjshme ndertuar ne
fshatrat e tyre.

INSPEKTORIATI 1 POLICISÉ BASHKIAKE

Adresa: Prané Sheshit "Santa Barbara", Divjaké e-mail:
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-Éshté organ ekzekutiv i perfshiré né strukturén e aparatit te Bashkisé dhe né varési té
Kryetarit té Bashkisé:

-Vepron si strakturé vete dhe drejtohet nga Kryeinspektori i Policisé Bashkiake;

-Shérbimi i Policisé Bashkiake si strukture organizative:

-Punon Pér sigurimin e zbatimit efektiv te akteve té nxjerra nga Kryetari
i Bashkisé, si edhe nga Késhilli Bashkiak, te cilat kané te béjné me
sigurimin e rendit dhe té qetésisé, si edhe mmrevajtjen e punéve publike;

-Siguron zbatimin e urdhérave te nxjerra nga Kryetari, Clékané té béjné me
persona juridllcé e finké, té cilét nuk plotésojné detyrimet ligjore, fiskale, apo qdo detyrim tjetér

pasuror.

Inspektoriati i Mbrojtjes Civile né Bashkiné Divjaké Operon me 8 punonjesne strukturén e saj, 1
Kryeinspektor, 8 police Bashkiak.

Ne fillim te Vitit eshte hartuar plani I punes per inspektoriatin e mbrojtjes civile .

Ky plan permban :

Zbatimi I urdhrave dhe udhezimeve te Kryetarit te bashkise Per realizimin e detyrave
funksionale duhet:

1. Mbajtja ne kontroll I te gjitha tregjeve te fruta perime si dhe te tjera qe jane ne njesite

administrative brenda bashkise Divjake .

2. Mbajtja ne kontroll mbi masat e per higjenen dhe pastertine.

3. Mbajtja ne kontroll I pikave turistike si sherbimit te varkave dhe kulles 360 grad .

4. Mbajtja ne kontroll e hapsirave publike ne Qytet nga zenia e tregetareve ambulant

5. Kontroll sipas ligj•-t per tregtimin e peshkut , mishit , dhe bulmetit jashte standarteve te lejuara.

6. Disiplinimi I parkimit , mbajtja ne kontroll I vendparkimet te percaktuara te automjeteve ,

autobuzeve . si dhe urbaneve .

7. Kujdes I vecant eshte treguar me femijet e shkollave , levizja e tyre etj.

8. Mbajtja ne kontroll I vendparkimeve para institucioneve arsimore , bankave , etj te cilatjan te

paautorizuar.
9. Jane zgjidhur ne kohe dhe ne baze te ligjit 8224 te gjitha kerkesat dhe ankesat e qytetareve.
Eshte bashkvepruar me zyrat perkatese per zgjidhjen e urdhrave dhe udhezimeve te ndryshme .

Jane mbeshtetur zyrat dhe drejtorit si .

Adresa: Prané Sheshiz "Santa Barbara", Divjaké e-mail: info@bashkiadiviake.gov.al
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1.
2.

3.

4.

5.

6.

7.

M.Z.SH(Zja1Tfikésja)
I.M.T(Inspektoriati i Mbrojtjes séTerritorit)
Kadastra
Drejtoria e Bujqésisé

Urbanistika
Agjensia e Sherbimeve Publike
Ujesjellés Kanalizime Sh.a

Bashkpunimeme Policiné e Shtetit né Situata té Ndryshme

Raporti mbi monitorimin e zbatimit tö Buxhetit Pör periudhön Janar-Prill 2025 Shoqérohet
me anekset Bashkangjitur raportit:
Aneksi nr. I "Raporti I Shpenzimeve sipas Programeve"
Aneksi nr.2 "Raporti I Shpenzimeve té programeve sipas artikujve"
Aneksi nr.3 "Raporti pérmbledhés I realizimit té treguesve te performancés/produkteve té

programit"
Aneksi nr.4 "Raporti I realizimit te objektÄave te politikés séprogramit"
Aneksi nr.5 "Projektet e investimeve me financim té bréndéshém dhe me financim té huaj" viti
2025.

Konceptoi:

Pörgjegjösja e Buxhetit dhe MFK

Irena Gjoni

171

Adresa: Prané Sheshit "Santa Barbara", Divjaké

Pranoi:

Drejtori i Financös dhe Buxhetit

Xheladin Brahkola

e-mail:



ANEKSI NR.I "RAPORTI I SHPENZIMEVE SIPAS PROGRAMEVE"

Emri i Grupit

Shpenzimet e Njösisö sé Vetäqeverisjes Vendore
Programet

Emörtimi

Programi 01110 Planifikim, menaxhim dhe administrimi
(Grupi 00)

Programi 03140 Shärbimet e policisä vendore (Grupi
00)

Programi 10430 Kujdesl social Pér personat e sämuré
dhe me AK, Grupi 00

Programi 10430 kalimet nga Fondi
Emergjencave+Fondi Rezervö (Grupi 00)
Programi 03280 Mbrojtja nga Zjarn dhe Mbrojtja Civile

(Grupi 00)

Programi 04240 Menaxhimi i ujitjOG dho kullimit (Grupi
00)

Programi 04260 Menaxhimi i pyjeve dhe kullotave
(Grupi 00)

Programi 04520 Rrjeti rrugor rural (Grupi 00)
Programi 04130 Mböshtetje Pör zhvillimin ekonomik
(Grupi 00)

Programi 09120 Arsimi paras kollorpö hirö arsimin
bazö (Grupi 00)

Programi 09230 Arsimi i mesöm i pörgjithshém (Grupi
00)

ProgramiO 08130 Sport dhe argétim (Grupi 00)

Programi 04910 F.Rezervö (Grupi 00)

Programi 04940 F.Emergjencö (Grupi 00)

Programi 08220 Trashögimia kulturore, monumentet,
muzetö dhe bibliotekat (Grupi 00)

Programi 05100, Menaxhimi i mbetjeve urbane (Grupi
00)

Programi 06370,Furnizimi me Uje (Grupi 00)

(1)

Fakti

vilit
paraardhés
Viti 2024

229,475

6,111

870

17,111

28,141

733

54,470

10,874

68,007

1,400

2,609

6,514

1,362

(2)

PBA

VitiTilulli

0001

0002

ooo

ooåé
0006

0007

0008

0009

0010

0011

0012

0013

0014

0015

0016

0017

(3)

Buxheti Vjetor

Plan Fillestar Viti
2025

354,961

8,672

1 ,ooo

22,139

44,729

6, 100

241 ,561

15,411

98,333

23,284

4,677

9,231

11,471

13,365

15,599

1,192

(4)

Buxheti Vjetor

Plan i Rishikuar
Viti 2025

411,451

11,372

3,008

400

23,393

52,615

7,076

260,718

46,289

112,046

24,584

6,677

8,862

11,471

13,365

15,599

1,192

(5)

Buxheti Vjetor

Plani Janar-PriII
2025

155,612

5,163

3,008

400

11,272

19,195

815

146,032

37,905

64,094

21,750

5,684

1,155

1,373

6,079

15,599

390

(6)

Fakti

Janar-Prill 2025

88,599

2,735

6,157

10,328

236

125,177

2,919

25,942

474

997

2,573

193

181

né OOO/lekä

Diferenca

-67,013.0

-2,428.0

-3,008.0

-400.0

-5.1150

-8,867.0

-579.0

-20,855.0

-34,986.0

-38,152.0

-21 ,276.0

-4,687.0
-1 ,155.o

-1 ,373.0

-3,506.0

-15,406.0

-209.0



0018

0019

0020

0021

0022

0023

0024

0025

0026

Programi 06260 Shörbime publike vendore (Grupi 00)

Programi 09230 Arsimi i mesöm i pörgjithshöm (Grupi
11)

Programi 01170 Gj.Civile (Grupi 16)
Programi 10430 Kujdesi social Pör e sémuré
dhe me AK (Grupi 13)

Programi 10430 Kujdesi social Pér personat e sémurö
dhe me AK, NDIHMA EKONOMIKE (Grupi 13)

Programi 10910 Emergjencat civile(604) (Grupi 17)

Programi 1620 KQZ
Programi 04240, Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit (Grupi
05)

ProgramiO 06370 Furnizimi me ujé (Grupi 06)

Programi 09120 Arsimi parashkollor pörfshirö arsimin
bazö (Grupi II)

Totali i Shpenzimeve tö Njösisé

Kryetari i Njösisö sé Vetöqeverisjes Vendore

91 ,641

38,697

10,388

208,961

16,749

6,223

323,274

659
1,124,269 0.0

Emri

Firma

Data

121,161

992,886.0

JOSIF G

107,412

59,939

5,309

113,382

7,403

216

6,404

53,207

63,841

1,427,231.0

40,958

59,939

2,741

113,382

7,403

216

6,404

53,207

63,478
843,254.0

28,469

6,725

2,111

53,252

3,836

360,904.0

-12,489.0

-53,214.0

-630.0

-60,130.0

3,836.0

-7 ,403.0

-216.0

-53,207.0

-63,478.0

-482,350.0



ANEKSI NR.2 "RAPORTI I SHPENZIMEVE TÉ PROGRAMEVESIPAS ARTIKUJVE"

Viti

VikiCf

Bashkia

Programi

Art.

600

601

602

603

604

605

606

en-rotali

230

231

232

Män

230

231

232

Nin -rotati

rotati

Drejtuøsi i Ekipit

Menaxhues té
Programit

Divjaké

Programi 01110 Planifikim, menaxhim dhe administrimi
(Grupi 00)

paga

Sigurime Shoqérore

Cmörtimi
Fakti

i vitit paraardhés

Viti 2024

132,732
21 ,920

70,043

224,695

4,780

780

4.780

229,475

-2

PBA

Plan

Mallra dhe Shérbime té Tjera

Subvencione

Transferta Korente te Brendshme

Transferta Korente te Huaja

Trans. per Buxh. Fam. & Individ

ShpenzimeKorrente
Kapitale te Patrupezuara

Kapitale Trupezuara

Transfer-ta Kapitale

Shpen.litno Kapita:o mo Fjnancim to Brondshåm

Kapitale te Patrupézuara

Kapitale te Trupézuara

Transfer-ta Kapitale

ShpenzimeKapitale me financim te huaj

Shpenzimo Kapitate

Jotati korrente• ka itale

Emri

Firma

Data

-3

Buxheti Vjetor

Plan Fillestar Viti 2025

174.652

28.933

115.957

319,542

35,419

35,419

35.419

354 961

Emri

Firma

Data

-4

Buxheti Vietor

Plan i RiShikuar Viti 2025

176,451

29,234

125,410

331,095

80,356

go. 356

451

-5

DuxhetjVietor

Plani Janar-prill 2025

62,132

9,450

49,824

12t,406

'.c,206

34.206

155 61

Kodi i Grupit 1 NjéSiSé
Vendore

Kodi i Programit

raw

Janar-Prill 2025

50.917

8.376

22,742

82,035

6,564

c,su

6.564

nä 000/1ekä

Diferenca

-11.215

-1.074

.27,082

-39,371

-27,642

-27.042

-27.642
-67.013

KryetariNjésisé VetéqeverisjesVendore



Bashkia

Programi

Art.

600

001

602

603

604

605

606

Nén

230

231

232

-Totali

230

231

232

Non -Totall

Totall

Drejtuesi i EkiPit
Menaxhues té

Programit

Divjaké

programi 04910 F.Rezervé(Grupi 00)

etnä'limi

Paga

Cigurime Gheqörere

Mallra dhe Sherbime te Tjera

Subvencione

Transferta Korente te Brendshme

Transferta Korente te Huaja

Trans. per auxh. Fam. & Individ

ShpenzimeKorrente

Kapitale te Patrupézuara

Kapitale te Trupézuara

Transferta Kapitale

ShpenzimoKapitale moFinancim to Brendshém

Kapitale te Patrupezuara

Kapitale te Trupézuara

Transferta Kapitale

Shpenzime Kapitale me Financim té

Shpenzime Kapitaie

Emri

Firma

Data

bvdLvL

-2

PBAFakti

i vitit paraardhés

Viti 2024

Plan Viti

-3

Buxheti Vietor

Plan Fillestar Viti 2025

9,231

9,231

Emri

Firma

Data

-4

Buxheti Vietor

Plan i RiShikuar Viti 2025

8,862

8,862

0

-5

BuxhetiVietor

Plani Janar-prill 2025

1.155

1,155

55

Kodi i Grupit I Njesisé
Vendore

Kodi i Programit
_6

Fakti

Janar-prill 2025

Diferenca

-1,155

-1,155

KryetariNjésisé Vetéqeverisjes Vendore



Bashkia

Programi

Art,

600

601

602

603

604

605

606

Men-rotali

230

231

232

230

231

232

Nén -rotan
rota/'

Drejtuesi i Ekipit
Menaxhues té

programit

Divjaké

Programi 04940 F.Emergjence (Grupi 00)

Emörtimi

Paga

Sigurime Shaqérore

Mallra dhe Shérbime te Tjera

Subvencione

Transferta Korente te Brendshme

Transferta Korente té Huaja

Trans. per Buxh. Fam. & Individ

Shpenzime Korrente

Kapitale tä Patrupezuara

Kapitale té Trupézuara

Transferta Kapitale

Shpenzime Kapitaleme Financim tå Brondshåm

Kapitale té patrupezuara

Kapitale té Trupézuara

Transferta Kapitale

Shpenzime Kapitale meFinanclm tö Hua}

ShpQnzime Kapitale

Emri

Firma

Data

-2

PBAFakti
i vitit paraardhés

Viti 2024

0

Plan Viti

-3

BuxhetiVjetor

Plan Fillestar Viti 2025

1 i,47i

f1,47t

Emri

Firma

Data

-4

Buxheti Vjetor

Plan i RiShikuar Viti 2025

11,471

11,471

_5

BuxhetiVjetor

Plani Janar-PriII 2025

,373

Kodi i Grupit I Njésisé
Vendore

Kodi i programit
-6

Fakti

Janar-prill 2025

O

Diferenca

-1.373

-1.373

-1,373

KryetariNjésisé Vetéqeverisjes Vendore



Bashkia

Programi

Art.

600

601

002

603

604

605

606

Nön-rotali

230

231

232

-rotati

30

r 31

232

Nén -Totali

Drejtuesi i Ekipit
Menaxhues té

Programit

Divjaké

Programi 10910 F.Emergjencave Ministri Linje (Grupi 17)

Emörtimi

Paga

Sigurime Snoqérore

Mallra dile Shérbime lé Tjera

Subvencione

Transferta Korente te Brendshme

Transferta Korente té Huaja

Trans. per Buxh. Fam. & Individ

ShpenzimeKorrente

Kapitale te Patrupézuara

Kapitale te Trupezuara

Transferta Kapitale

ShpenzimeKopitalo me Financim to Brendshöm

Kapitale te Patrupezuara

Kapitale te Trupézuara

Transferla Kapitale

Shpenzlme Kapitale me Financim té Hua}

Shpcnzlme Kapita!e

Emri

Firma

Data

Fakti
i vitit paraardhés

Viti 2024

6,223

6,223

5.223 .

.2

PBA

Plan

-3

Buxheti Vjetor

Plan Fillestar Viti 2025

0

Emri

Data

4

Buxheti Vjetor

Plan i Rishikuar Viti 2025

7,403

7,403

O

7,403

-5

BuxhetiVjetor

Plani Janar-prill 2025

7,403

7,403

7.403

Kodi i Grupit I Njésisé
Vendore

Kodi i Programit

-6

Fakti

Janar-prill 2025

Diferenca

-7.403

_ 7.403

-7,403

KryetariNjésisé VetéqeverisjesVendore



Bashkia

Programi

Art.

600

601

602

603

604

605

Nön.rotaji

230

231

232

-rota,'l

230

231

Nån Totali

T0tau

Drejtuesi i Ekipit
Menaxhues té
Programit

Divjaké

programi 06370 Furnizimi me uje (Grupi 06)

Emörtimi

Sigurime Shoqérore
Mallra dhe Shérbime te Tjera

Subvencione

Transferta Korente té arendshme

Transferta Korente té Huaja

Trans. per Buxh_ Fam. & Individ

ShpenzimeKorronre

Kapitale te Patrupézuara

Kapitale te Trupezuara

Transferta Kapitale

Shpenzime Kapita!e meFinancim té Brendshöm

Kapitale Patrupezuara

Kapitale tä Trupézuara

Trancforta Kapitalo

ShpenzimeKapitateme Financim ti Huaj

Shponzime Kapitale

Emri

Firma

Data

Fakti
i vitit paraardhés

Viti 2024

323,274

323,274

323,274

-2

Plan

O

Viti

-3

Buxheti Vjetor

Plan Fillestar Viti 2025

Emri

Firma

Data

-4

Buxheti Vjetor

Plan i RiShikuar Viti 2025

53.207

53,207

53.207

53.207

-5

Buxheti Vjetor

Plani Janar-prill 2025

53,207

53,207

53.207

53.207

Kodi i Grupit Njésisé
Vendore

Kodi i Programit
-6

Fakti

Janar-prill 2025

Dife renca

-53.207

-53.207

-53.207

-53.207

KryetariNjésisé VetéqeverisjesVendore



Bashkia

Programi

Art.

600

601

002

603

604

605

606

Nön. rotali

230

231

32

Otan

232

-rotali

rotali

Drejtuesi i EkiPit
Menaxhues té

programit

Divjaké
Ujesjellesi 06370 (Grupi 00)

Emärtimi

paga

Sigurime Shoqérore

Mallra Tiera

Subvencione

Transferta Korente Brendshme

Transferla Korente té Huaja

Trans. Pér auxh. Fam. & Individ

Shpenzime Korrente

Kapitale te Patrupézuara

Kapitale te Trupézuara

Transferta Kapitale

ShpenzimoKapitatemeFinancim tu Brendshåm

Kapitale té Patrupézuara

Kapitale té Trupezuara

Transferta Kapitale

Shpenzime Kapitalo me Financim té Hua}

Shpenzime KapitaEe
i kgpita'g

Emri

Firma

Data

-2

PBAFakti
i vitit paraardhés

Vili ZOZ4

O

Plan Viti

-3

Buxheti Vjetor

Plan rillestar Viti 2025

942

157

93

t,i92

Emri

Firma

Data

Buxheti Vjetor

Plan i Rishikuar Viti 2025

942

157

- 1.132.

-5

Buxheti Vjetor

Plani Janar-prill 2025

236

123

O

-390

Kodi i Programit
-6

Fakti

Janar-prill 2025

82

99

181

Diferenca

0154

-24

O

-209

KryetariNjésisé VetéqeverisjesVendore



Bashkia

Programi

600

602

603

604

605

606

Nån- Totali

230

23 i

32

Totali

'230

231

232

Nön -Totall

70m: i

Drejtuesi i Ekipit
Menaxhues té
programit

Divjaké

Programi 1620 KQZ

Emörtimi

paga

Cigurime Choqérore

Mallra dhe Sherbime te Tjera

Subvencione

Transferta Korente te Brendshme

Transfena Korente té Huaja

Trans, Pér Buxh. Fam. & Individ

Shpenzimo Korrente

Kapitale té patrupézuara
Kapitale te Trupézuara

Transferta Kapitale

ShponzimeKapitalome Financim to Brendshåm

Kapitale te Patrupézuara
Kapitale té Trupézuara

Transferta Kapitale

Shpenzime Kapitale meFinancim ti Hu2j

Shpenzime Kapitale

Emri

Data

-2

PLArakii
i vitit paraardhés

Viti 2024
Plan

zee,

Viti

_3

buxheti VJetor

Plan Fillestar Viti 2025

O

Emri

Firma

Data

-4

Buxheti Vjetor

Plan i RiShikuar Viti 2025

216

216

-5

Buxheti VJetor

Plani Janar-prill 2025

216

216

-36

Kodi i Grupit I Njésisé
Vendore

Kodi i Programit
-6

Fakti

Janar-Prill 2025

O

(7F(6H5)

L'iferenca

-216

-216

-216

KryetariNjésisé VetéqeverisjesVendore



Bashkia

Programi

Art.

000

601

602

603

604

605

606

n- rotati

30

31

32

• rotati

230

231

232

Nén
Totali

Drejtuesi i Ekipit
Menaxhues té

Prog ramit

Divjaké

programi 01170 Gj.Civile (Grupi 16)

Emörtimi

raga

Sigurime Shoqérore
Mallra dhe Sherbime té Tjera

Subvencione

Transferta Korente te Brendshme

Transferta Korente te Huaja

Trans. Pér Buxh. Fam. & Individ

ShpenzimeKorrente

Kapitale Patrupezuara

Kapitale te Trupézuara

Transferta Kapitale

Shpenzime Kapitalo meFinancim Brendshåm

Kapitale te Patrupézuara

Kapitale te Trupézuara

Transferta Kapitale

ShpenzimeKapitaie me Financlm tå Hua}

Shpenzime Kapitale
Total' (korrente* ka

Emri

Firma

Data

-2

POAraw
i vitit paraardhés

Viti 2024

5,402

916

3,990

10,388

10,388

Plan Viti

-3

Pl-an Fillestar Viti 2025

O

Emri

Firma

Data

-4

Duxlleti VjeLor

Plan i Rishikuar Viti 2025

4 ,396

738

175

5,309

-5

Buxheti Vjetor

Plani Janar-prill 2025

2.198

368

175

2,741

Kodi i Grupit I Njésisé
Vendore

Kodi i Programit

Fakti

Janar-prill 2025

1,748

363

2,df1

Uiferenca

.5

-175

o

-630

-630

KryetariNjésisé VetäqeverisjesVendore



Bash kia

Programi

Art.

600

601

602

603

604

605

8bn-TotaIi
30

230

231

212

rota"

Total/

Drejtuesi i Ekipit
Menaxhues to

Programit

rogram
00)

Sigurime Shoqérore

Divjake

Emörtimi
i vitit paraardhés

Viti 2024

1,362

1,362

O

0

362

-2

Plan

O

-3

Buxheti Vjetor

Plan Fillestar Viti 2025

15,599

15,599

"O

Firma

Data

-4

BuxhetiVjetor

Plan i RiShikuar Viti 2025

15.599

15,599

0

15

-5

DuxhetiVjetor

Plani Janar-Prill 2025

15.599

$5,599

c

599

Kodi i Grupit I Njésisé
Vendore

Kodi i Programit

-6

pakti

Janar-Prill 2025

193

f9S

Mallra dhe Shérbime te Tjera

Subvencione

Transferta Korente arendshme

Transferta Korente te Huala

Trans. per Buxh_ Fam. & Individ

Shpenzimo Korrente

Kapitale te Patrupezuara

Kapitale te Trupézuara

Transferta Kapitale

K2pitaJe me Financim ti Brendshém

Kapitale té patrupezuara

Kapitale té Trupézuara

Trangfarta Kapitalo

Shpen:ime K•pitale me Financim to Hua]

Shpcnzime KJ,pitale

Emri

Firma

Data

(7F(6H5)

Diferenca

0

-15.4%

o

-15.405

-15.406

KryetariNjésisé Vetéqeverisjes Vendore



Bashkia

programi

Art.

600

601

602

603

604

605

Nén-Totali

230

231

232

'-rotali

230

231

232

Rén -rotan
rotati

Drejtuesi i Ekipit
Menaxhues té

Programit

Divjaké

programi 06260 Shérbime Publike Vendore

Emärtimi

Paga

Siqurime Shoqerore

Mallra dhe Shérbime té Tjera

Subvencione

Transfetla Korente te Brendshme

Transfer-ta Korente ti Huaja

Trans. Pér Buxh. Fam. & Individ

S hpenzime Korrente

Kapitale té patrupézuara
Kapitale té Trupézuara

Transferta Kapitale

ShpenzimoKopitale mo Financim té Brendshäm

Kapitale té Patrupezuara

Kapitale té Trupézuara

Transferta Kapitale

ShpenzinieKapllale me Plnancim té Huoj

StipenzimeKapitJié

Firma

Data

-2

PBAFakti
i ditit paraardhés

Viti 2024

61,132
10 232

18,402

89.766

1.875

1,875

Plan Viti

-3

Buxheti Vjetor

Plan Fillestar Viti 2025

72,000

11,857

24,984

'08,84t

12,320

12,320

12,320

121.161

Emri

Firma

Data

-4

BuxhetiVjetor

Plan i RiShikuar Viti 2025

12,600

11

21,234

105,792

1 ,620

1,620

1 ,€20

-5

Buxheti Vjetor

Plani Janar-prill 2025

26, 141

4,697

10,220

40,958

80

K0di i Grupit 1 NjéSiSé
V endore

Kodi i Programit
-6

Fakti

Janar-prill 2025

22511

0.760

2,202

28,469

e'69

Diferenca

-3.630

-841

-8,018

-12,489

-$2,439

Kryetari Njesisé VetéqeverisjesVendore



Bashkia

programi

Art.

coo

601

602

603

604

605

en-rotal/

30

31

2

Nåå-rotati

230

231

232

rotali

Drejtuesi i Ekipit
Menaxhues té

programit

Divjaké

Programi 03140 Shérbimet e Policisé Vendore (Grupi00)

Emörtimi

Paga

Sigurime Shoqärore

Mallra dhe Shérbjme té Tjera

Subvencione

Transfena Korente te Brendshme

Transferta Korente té Huaja

Trans. Pér Buxh. Fam_ & Individ

ShpenzimoKorrente

Kapjtale té patrupézuara

Kapitale té Trupézuara

Transferta Kapitale

ShpenzimeKapitalome Financim té Brendshém

Kapitale té Patrupezuara

Kapitale té Trupezuara

Transferta Kapitale

ShpcnzlmeKapita'e me Flnancim té Huoj

Shponzi.ne Kapitalo

Emri

Data

F.akti
i vitit paraardhés

Viti 2024

6,234

877

6,f1f

O

PBA

Plan

o

Viti

Buxheti Vjetor

Plan Fillestar Viti 2025

7,431

1.241

8,672

Emri

Firma

Data

-4

Buxheti Vjetor

Plan i Rishikuar Viti 2025

7,431

1 241

700

9,372

2,000

2,000

2.000

BuxhetiVjetor

Plani Janar-Prill 2025

3,096
1 ,392

175

4.663

500

500

Kodi i Grupit I Njésisé
Vendore

Kodi i programit

_6

Fakti

Janar-prill 2025

2,372

363

2,735

Diferenca

-175

-1.928

0

-2.428

Kryetari Njésisé VetéqeverisjesVendore



Bashkia

programi

Art.

600

601

602

603

eos

606

Nön.rotali
230

231

232

-rotali

230

231

232

-rotali

Totali

Drejtuesi i Ekipit
Menaxhues te

Programit

Divjaké

Programi 08130 Sport dhe argetim (Grupi 00)

Emörtimi

paga

Sigurime Shoqérore

Mallra dhe Shérbime té Tjera

Subvencione

Transferta Korente té Brendshme

ransferta Korente te Huaja

Trans. Pér auxh. Fam. & Individ

Shpenzime Korrento

Kapitale te patrupezuara

Kapitale té Trupézuara

Transferta Kapitale

Shpenzimo Kapitaleme Financim tå Brendshöm

Kapitale te Patrupézuara

Kapitale té Trupézuara

Transferta Kapitale

ShpenzlmeKapitale meFinancim tå Hua}

Shpenzime Klpita!e
- Totali korrente+ka italo

Firma

Data

Yakli
i vitit paraardhés

Viti 2024

39 /

2,609

2.609

-2

Plan

-3

Buxheti VJetor

Plan Fillestar Viti 2025

2,079

498

1 ,200

4,677

4 677

Firma

Data

-4

Buxheti Vjetor

Plan i Rishikuar Viti 2025

2,970

498

1200

4,677

2,000

2,000

2,000

-5

Buxheti Vjetor

Plani Janar-PrilI 2025

2,235

249

1 ,200

3.684

2.000

2,000

2.000

Kodi i Grupit 1 NjéSiSé
Vend ore

Kodi i programit
-6

Fakti

Janar-Prill 2025

054

143

997

Diferenca

-100

-1.200

-2,687

-2.000

-2.000

-2.000

4687

KryetariNjésisé VetéqeverisjesVendore



Bashkia

Programi

600

601

602

603

604

605

606

On-rotati

230

231

232

Nén -

230

231

232

-rotali

Drejtuesi i Ekipit
Menaxhues té

Programit

Divjake

Programi 08220 Trashégimia kulturOre, monumentet,
muzete dhe bibliotekat (Grupi 00)

Emörtimi

Paga

Sigurime Shoqérore

Mallra dhe Sherbime té Tjera

Subvencione

Transferta Korente té Brendshme

Transferta Korente té Huaja

Trans. Pér auxh_ Fam. & Individ

ShpenzimeKorrente
Kapitale té Patrupezuara

Kapitale te Trupézuara

Transferta Kapitale

Shponzlme Kapita;emoFlnanclm té Brondshém

Kapitale té Patrupezuara

Kapitale te Trupezuara

Transferta Kapitale

ShpenzimeKopitale me Financim tö Hua}

Shpenzimé Kapitale
Totali korrente • ka ita:e

&secO
Firma

Data

Fakti
i vitit paraardhés

Viti 2024
4,563

824

1,127

6.5M

-2

PBA

Plan Viti

-3

Buxheti Vjetor

Plan Fillestar Viti 2025

1,271

4.487

13,365

O

O

€5

Firma

Data

-4

Buxheti Vjetor

Plan i Rishikuar Viti 2025

/ 607

1.271

4.487

$3,365

-5

Buxheti Vjetor

Plani Janar-prill 2025

2,790

635

2,654

6,079

Kodi i Grupit I Njésisé
Vendore

Kodi i programit

-6

Fakti

Janar-prill 2025

'2.101

352

120

2,573

e.
2.573-

Diferenca

.689

-283

-2.534

-3.506

Kryetari Njésisé VetéqeverisjesVendore



Bashkia

Programi

Arl

000

601

602

603

604

605

606

Nén-Totali

230

231

232

-rota,'i

230

231

232

Nén
Totali

Drejtuesi i Ekipit
Menaxhues té

Programit

rog
(Grupi 00)

Paga

Sigurime Shoqérore

Divjaké

Emörtimi

v 1m n e onom

Fakti
i vitit paraardhés

Viti 20.24

0,400
1 ,0S8

1 ,048

8,576

2,298

2,298

2.298

9,974

PBA

Plan Viti

Buxheti Vjetor

Plan Fillestar Viti 2025

8,933

1.492

3,249

$3,674

1,737

1.737

15.411 .

Data

4

Buxheti Vjetor

Plan i RiShikuar Viti 2025

8,933

1,492

3,989

31,875

31,875

Buxheti Vjetor

Plani Janar-prill 2025

J.z,'6

622

2,964

4862

31 ,043

31,043

31.043

37,905,

Kodi i Grupit I

Njésisé
Vendore

Kodi i Programit

6

Fakti

Janar-Prill 2025

2,413

395

111

2,919

Mallra dhe Shérbime té Tjera

Subvencione

Transfeda Korente té Brendshme

Transferta Korente té Huaja

Trans. per Buxh. Fam. & Individ
S hpenzim e KOrronte

Kapitale té Patrupézuara

Kapitale te Trupezuara

Transferta Kapitale

Shpenzlme Kaplta"e me Financim ti Brondshåm

Kapitale te Patrupézuara
Kapitale te Trupézwara

Transferta Kapitale

Shpenzime Kapitale me Financim té Huaj

Shponiime Kapitalo

Firma

Data

Diferenca

-227

-2.853

-3.943

-31.043

-31.043

-31,043

-34,986

KryetariNjésisé VetéqeverisjesVendore



Bashkia

programi

Art.

600

601

602

603

604

605

Nén..•

230

231

232

Nén -Totali

230

231

232

Nån -rotali
rotati

Drejtuesi i Ekipit
Menaxhues té

programit

Divjaké

Programi 10430 Kujdesi social Pér personat e semuré
dhe me AK, NDIHMA EKONOMIKF (Grupi 13)

Emörtimi

Paga

Sigurime Shoqérore

Mailra dhe Shérbime té Tjera

Subvencione

Transferta Korente té Brendshme

Transferta Korente té Huaja

Trans. per Buxh. Fam. & Individ

Shpenzime Korrente

Kapitale té patrupézuara
Kapitale te Trupézuara

Transferta Kapitale

Shpenzime Kapitale meFinanclm to Brendshém

Kapitale té Patrupézuara

Kapitale té Trupézuara

Transferta Kapitale

Shpenzime Kapitaleme Financim Huaj

Shpenzimc Kapitale
-eotati kormnte•ka italo

Emri

Firma

Data

Fakti
i vitit paraardhés

Viti 2024

16,749

16,749

1@.749

-2

PBA

Plan

0

Viti

-3

Buxheti Vjetor

Plan Fillestar Viti 2025

O

Emri

Firma

Data

-4

Buxheti Vjetor

Plan i RiShikuar Viti 2025

113,382

If 3,382

-5

Buxheti Vjetor

Piani Janar-prill 2025

Kodi i Grupit 1 NjéSiSé
Vendore

Kodi i programit

-6

Fakti

Janar-Prill 2025

3,836

3,836

3,836

Diferenca

3.836

3,836

KryetariNjésisé VetéqeverisjesVendore



Bashkia

programi

Art.

600

601

602

603

604

605

Né

23 p

232

230

231

Nån
rotali

Drejtuesi i EkiPit
Menaxhues té
Programit

Divjaké

Programi 10430 Kujdesi Social per personat e sémuré
dhe me AK (Grupi 13)

Emörtimi

Paga

Sigurime Shoqérore
Mallra dhe Shérbime te Tjera

Subvencione

Transferta Korente te arendshme

Transferta Korente te Huaja

Trans. per Buxh. Fam. & Individ

ShpenzimeKorrente

Kapitale té Patrupézuara

Kapitale te Trupézuara

Transferta Kapitale

Sh'»nzirne Kapitalo me Financlm ti Brendshåm

Kapitale té patrupezuara
Kapitale té Trupézuara

Tranoforta Kopitalo

ShpenzimoKapitale me Financim ta Hua}

Shpenzimo Kapita'e
JptgEi (ko;.

Emri

Firm

Data

-2

PBAFakti
i vitit paraardhés

Viti 2024

208,961

208,961

Plan Viti

-3

Duuheti Vjetor

Plan Fillestar Viti 2025

0

Emri

Firma

Data

-4

OuÅhcti Vjetor

Plan i Rishikuar Viti 2025

113,382

113,382

-5

Duxlteti Vjetor

Plani Janar-Pri11 2025

113,382

"S,S82

- 382

Kodi i Grupit I Njésisé
Vendore

Kodi i programit

-6

Janar-Prill 2025

53,252

53,252

0

Direrenca

-60.130

-60.130

-60.130

KryetariNjésisé VetéqeverisjesVendore



Bashkia

Programi

Art.

600

GOI

603

604

605

Nån.rotali
230

230

231

232

Nén -rotali

Jutali

Drejtuesi i Ekipit
Menaxhues té

Programit

Divjaké
socia programl

dhe me AK (Grupi 00)

r persona e mu

Fa kti

i vitit paraardhäs
Viti 2024

-2

PBA

Plan v ili

-3

Buxheti Vjetor

Plan Fillestar Viti 2025

OOO

H, ooo

ooo

Emri

Firma

Data

-4

Buxheti Vjetor

Plan i ki5hikuar Viti

1 300

1,300

1.708

1,708

1.700

3.008

-5

Buxheti Vjetor

Plani .Janar-prill2025

1 300

1,300

1,708

1,709

3 008

Kodi i Programit

-6

Fakti

.1anar-Prill 2025

Emörtimi

paga

Sigurime Shoqérore

Mallra cihe F.herbime Tjera

Subvencione

Transferta Korente te Brendshme

Transfena Korente te Huaja

Trans. Pér Buxh. Fam, & Individ

Shpenzime Korrente

Kapitale té patrupézuara

Kapitale té Trupezuara

Transfena Kapitale

Shi"nzlme Kapitale meFinancim tå Brendshåm

Kapitale té Patrupézuara

Kapitale té Trupezuara

Transferta Kapitale

Shpenzime Kapitale me Financim ti Huaj

Shpenzhne Kapitale
kapitetg.)

Emri

Firma

Data

Diferenca

300

-1.300

-1.703

-1.70B

-1,700

-3.008

Kryetari Njésisé VetéqeverisjesVendore



Bashkia

Programi

Art.

600

601

602

603

604

605

606

Nén-rotali

230

231

232

Nun -Totati

230

231

232

'-.'ån-rotali

rotali

Drejtuesi i EkiPit
Menaxhues té

Programit

Divjaké

Programi 10430 kalimetnga Fondi Emergjencave+Fondi
Rezervé (Grupi 00)

Emörtimi

paga

Sigurime Shoqérore

Mallra dhe Sherbime té Tjera

Subvencione

Transferta Korente té Brendshme

Transferta Korente té Huaja

Trans. Pér Buxh. Fam. & Individ

ShpenzimeKorrente

Kapitale té patrupézuara

Kapitale Trupézuara

Transferta Kapitale

ShponzimeKapitalo moFinancim té Brendshåm

Kapitale té patrupezuara
Kapitale te Trupézuara

Transferta Kapitale

ShpenzimeKapitale me Financim tö Hua]

Shpenzime Kapftale

@tkorr

Emri

Firma

Data

Fa kti

i vitit paraardhés
Viti 2024

870

870

-2

PBA

Plan

O

Kodi i Grupit 1 NjéSiSé
Vendore

Kodi i programit

-6

Fakti

Janar-Prill 2025

Buxheti Vjetor

Plan Fillestar Viti 2025

Emri

Finna

Data

Buxheti Vjetor

Plan i Rishikuarviti 2025

400

Buxheti Vjetor

Plani Janar-Prill 2025

400

Diferenca

O

-400

-400

KryetariNjésisé VetéqeverisjesVendore



Bashkia

programi

Art.

600

601

602

603

604

605

Nen - Totail

230

231

232

Nun -Totali

230

231

232

Nén -Total/

rotali

Drejtuesi i Ekipit
Menaxhues té

Programit

Divjaké

Programi 09120, (Grupi 11)

Emirtimi

Paga

Sigurime Shoqérore

Mallra dhe Shérbime te Tjera

Subvencione

Transferta Korente te Brendshme

Transferta Korente té Huaja

Trans. Pér Buxh. Fam. & Individ

ShpenzimeKorrente
Kapitale té Patrupézuara

Kapitale Trupézuara

Transferta Kapitale

ShpenzimeKapitaleme Financim tÖ Brendshöm

Kapitale te Patrupezuara

Kapitale té Trupézuara

Transferta Kapitale

Shpenzlme Kapltale mo Financ/m ti Hua}

Shpenzime Kapitale

Emri

Firma

Data

Fakti
I vilit paraardllés

Viti 2024

659

659

O

-2

PBA

Plan

O

Viti

-3

BuxhetiVietor

Plan Fillestar Viti 2025

Emri

Firma

Data

-4

BuxhetiVjetor

Plan i Rishikuar Viti 2025

659

659

63, 182

63,182

63.182

63.841

-5

auxheti Vjetor

Plani Janar-PrilI 2025

296

296

63,182

63,182

63.182

63478

KOdi i Grupit 1 Njési5é
Vendore

Kodi i Programit

—6

Fakti

Janar-Prill 2025

0

Diferenea

-296

-296

-63.182

-63,182

-63.182
-63.478

Kryetari Njésisé VetéqeverisjesVendore



Bashkia

programi

Art.

601

602

603

604

605

606

Nén-rotall

230

231

232

230

231

202

Nin -Totali

rotali

Drejtuesi i Ekipit
Menaxhues té

programit

Divjaké

Programi 09230 Arsimi i mesem i pérgjithshém (Grupi

00)

Emörtimi

paga

Sigurime Shoqérore

Mallra dhe Shérbime té Tjera

Subvencione

Transferta Korente te Brendshme

Transferta Korente té Huaja

Trans. per Buxh. Fam. & Individ

Shpenzime Korrente
Kapitale te Patrupézuara

Kapitale te Trupezuara

Transferta Kapitale

ShpenzimeKapitate me Financlm to Brendshåm

Kapitale té patrupezuara

Kapitale té Trupézuara

Tronå(crta I(apitale

Shp•nzimo Kapitale me Financim tä Hua]

Shpcnzime Kapitate

Emri

Firma

Data

F•akti

i vitit paraardhés

Viti 2024

187

95

1,400

.v.— -1.400 q

-2

PHA

Plan

-3

RuxhetiVjQtor

Plan Fillestar Viti 2025

1,228

205
1 ,037

2,470

20,814

20,814

j

20,814

Emri

Firma

Data

-4

Burheti Vjotor

Plan i RiShikuar Viti 2025

1228
205

2,337

3,770

20,814

20,814

20,814

-5

Buxhoti Vjotor

Plani Janar-prill 2025

512

85

339

936

20,814

20,814

20.814

621.750

Kodi i Grupit I Njésisé
Vendore

Kodi i Programit

-6

Falcti

Janar-Prill 2025

406

68

474

Diforon•a

- '-106

-17

-339

-20,814

-20,814

-20.814

-21.276

Kryetari Njésisé VetéqeverisjesVendore



Bashkia

Programi

Art.

600

601

602

603

604

605

Mén- tali

230

231

232

NUn -rotali

230

231

232

Nen -Totali

Drejtuesi i Ekipit
Menaxhues té
Program it

DiVjaké

Programi 09120 Arsimi parashkollor pérfshiré arsimin
bazé (Grupi 00)

Emärtimi

Paga

Sigurime Shoqérore
Mallra dhe Shérbime te Tjera

Subvencione

Transferta Korente te Brendshme

Transferta Korente Huaja

Trans. Pér auxh. Fam. & Individ

ShpenzimeKorrente

Kapitale té Patrupézuara

Kapitale té Trupézuara

Transferta Kapitale

Shpenzime Kapitaleme Financim tå Brendshåm

Kapitale patrupézuara
Rapltale té Vrupézuara

Transfeda Kapitale

Shpenzjmo Kapitate me Financim té Huaj

Shpenzime Kapitale

.
_Äotaii )

(Nero
Firma

Data

Fakti
i vitit paraardhés

Viti 2024

54,787

9,150

3,954

67,891

116

116

68.007

-2

PBA

Plan

O

Viti

-J

Buxheti Vjetor

Plan Fillestar Viti 2025

64,023

10,692

6,906

81,621

16,712

16.712

16.712

-98,333

Emri

Firma

Data

-4

Buxheti Vjetor

Plan i Rishikuar Viti 2025

64,023

10.692

8.244

82,959

29,087

29,037

29.087

112,046

-5

Buxheti Vjetor

Plani Janar-prill 2025

27.826

3.800

3,381

35,007

29.087

29,037

o

29.C87

64 094

Kodi i Grupit I Njésisé
Vendore

Kodi i Programit

Fakti

Janar-Prill 2025

20,527

3,427
1 ,988

25,942

25

Diferenca

•-7,299

-373

-1.393

-29.087

-29.087

-29.087

-38.152

KryetariNjésisé VetéqeverisjesVendore



Bashkia

Programi

600

601

602

603

604

605

606

Nén.rotan

230

31

232

Nén -rotali

230

231

232

-rotali

rotali

Drejtuesi i Ekipit
Menaxhues té

programit

DiVjaké

Programi 09230 Arsimi mesem i pérgjithshöm, (Grupi

Emörtimi

Paga

Sigurime Shoqérore
Mallra dhe Shérbime te Tjera

Subvencione

Transferta Korente te Brendshme

Transferta Korente té Huaja

Trans. Pér Buxh. Fam. & Individ

ShpenzimeKorrente

Kapitale te Patrupezuara

Kapitale té Trupézuara

Transferta Kapitale

Shpenzime Kapitalo me Financlm té Brendshém

Kapitale té patrupezuara

Kapitale té Trupézuara

Transferta Kapitale

Shpenzime Kapita'eme Financim té Huaj

Shpenzime
Totall korronte itale

Firma

Data

yakli

i vitit paraardhés
Viti 2024

O

38,697

38,697

38.697

38,697

-2

PBA

Plan Viti

-3

Buxheti Vjetor

Plan Fillestar Viti 2025

O

Emri

Firma

Data

-4

Buxheti VJetor

Plan i Rishikuar Viti 2025

59.939

59,939

59,939

59.939

-5

Uuxhetl Vjetor

Plani Janar-prill 2025

59,939

59,939

59.939

59 939

Kodi i Grupit 1 NjéSiSé
Vendore

Kodi i Programit

I-akti

Janar.prill 2025

6,725

6,725

6.725

725

L'iferenca

-53,214

-53.214

-53,214

-53.214

KryetariNjésisé VetéqeverisjesVendore



Bashkia

Programi

Art.

600

601

602

603

604

605

606

230

231

232

Nån -TOtaü

230

231

232

Nin -Totali

T0taii

&éjtuesi i Ekipit

*ogramit

rogram
00)

paga

enax

Divjake

•ml pyjeve

Emörtimi

e u ve rupl

Fakti
i vitit paraardhés

Viti 2024

533

89

111

733

323

323

323

- 1.056

2

PBA

Plan Viti

Sigurime Shoqérore

Mallra dhe Shérbime te Tjera

Subvencione

Transferta Korente te Brendshme

Transferta Korente te Huaja

Trans. per Buxh_ Fam. & Individ

ShpcnzjmeKorronto

Kapitale te Patrupézuara
Kapitale té Trupézuara

Transferta Kapitate

Shpenzime Kapitateme Financim té Brendshåm

Kapitale té Patrupézuara

I(opitalc td Trupezuara

Transferta Kapitale

Shponzime Kapitale me Financim iå Hua]

Shpcnzime Kapita!e

Totati korrente• ka itate

Firma

Data

Buxheti Vjetor

Plan Fillestar Viti 2025

97

425

V',IOO

5,000

5,000

5.000

- 6,100

Emri

Firma

Data

Buxheti Vjetor

Plan i RiShikuar Viti 2025

494

t, 169

5,907

5,907

5.907

. 7,076

5

Buxheti Vjetor

Plani Janar-Pri11 2025

241

40

41

322

493

493

493

Kodi i Grupit
/

Njésisé
Vendore

Kodi i Programit

Fakti

Janar-Prill 2025

191

32

13

236

Diferenca

-28

-493

-493

-493

-579

KryetariNjésisé VetéqeverisjesVendore



Bashkia

Programi

All.

600

601

602

603

604

605

606

Nén.rotaji

230

231

232

Nén -rotali

230

231

232

Nén -Totali

Drejtuesi i Ekipit
Menaxhues te

Programit

rogram•
(Grupi 00)

Paga

roj

Divjaké

a nga Jam

Emörtimi

e ro v e

Fakti
i vitit paraardhés

Viti 2024

12,818

2,131

2,162

f7,tt1

-z

Plan Viti

Sigurime Shoqérore

Mallra dhe Shérbime té Tjera

Subvencione

Transferta Korente te Brendshme

Transferta Korente te Huaja

Trans. per Buxh. Fam. & Individ

ShpenzimeKorrento

Kapitale té patrupézuara

Kapitale té Trupézuara

Transferta Kapitale

Shp•nzime Kapitaleme Financim tå Brendshém

Kapitale te patrupezuara

Kapllale Trupézuara

Transferta Kapitale

ShpenzimeKapftate me Financim té Huaj

Shpenzime Kapitale

rotali kprrg@te •

Emri

Firma

Data

BuxhetiVjetor

Plan Fillestar Viti 2025

14,800

2.472

4,867

22, 139

0

Emri

Firma

Data

-4

Buxheti Vjetor

Plan i Rishikuar Viti 2025

14,300

2,472
6, 121

23,393

0

-5

Buxheti Vjetor

Plani Janar-F'rill 2025

6, 167

1,030

4,075

11,272

Kodi i Grupit 1 NjéSiSé
Vendore

Kodi i programit

-6

Fakti

Janar-Pri11 2025

4,730

BOB

619

6,157

Diferenca

-h ,437

-3.456

-5,115

-5,115

KryetariNjésisé VetéqeverisjesVendore



Bashkia

Programi

Art.

600

601

602

603

604

605

606

Nön.rotan

230

231

232

-Totali

230

201

232

Nén -rotali

rotan

Drejtuesi i Ekipit

enaxhues té
'

ogramit

rogram
00)

paga

enax

Divjaké

m u] es

Emörtimi

e u m rup

Fakti
i vitit paraardhés

Viti 2024

17,100

2,856

8.185

28,141

28.141

-2

PBA

Plan

Sigurime Shoqerore

Mallra dhe Shérbime tä Tjera

Subvencione

Transferta Korente té Brendshme

Transferta Korente té Huaja

Trans. Pér Buxh. Fam. & Individ

ShpenzimeKorrente
Kapitale te Patrupézuara
Kapitale te Trupézuara

Transferta Kapitale

ShpenzimeKapitaleme Financim té Brondshém

Kapitale patrupézuara

I(opitalc ld Trupeuuoro

Transferta Kapitale

Shpenzime Kapitale me Financim té Hua]

Shpenzime Kapitale
Totali korrente itate

Emri

Firma

Data

-3

Buxheti Vjetor

Plan Fillestar Viti 2025

20,800

3.474

15,460

39,734

4,995

4,995

O

4.995

729

Emri

Firma

Data

.4

Buxheti Vjetor

Plan i RiShikuar Viti 2025

20,800

3,474

18,021

42,295

10,320

10,320

10.320

52 615

-5

Buxheti Vjetor

Plani Janar-prill 2025

6,934

1,158

1,866

9,958

9,237

9,237

9.237

Kodi i Grupit I Njésisé
Vendore

Kodi i programit

Fa kti

Janar-Prill 2025

5,187

867

824

6,878

3,450

3.460

3,450

Diferenca

-1547

-291

-1.042

-3.080

-5,737

-5.787

-5.787

-8,867

KryetariNjésisé VetéqeverisjesVendore



-2

PBAFakti
i vitit paraardhäg

Viti 2024

6810

i.130

4,547

12,487

41,983

41,983

•puel

Bashkia

Programi

Art.

601

602

603

604

605

Nén-rotali

230

231

232

Nén -Totall

230

231

232

Nün -Toteii

rotali

Drejtuesi i EkiPit
Menaxhues té

programit

Divjaké

Programi 04520 Rrjeti rrugor rural (Grupi 00)

Lmörtimi

p aga

Sigurime Shoqérore

Mallra dhe Shérbime té Tjera

Subvencione

Transferta Korente te Brendshme

Transferta Korente te Huaja

Trans. per Buxh. Fam. & Individ

Shpenzimo Korrento

Kapitale te patrupezuara

Kapitale té Trupäzuara

Transferta Kapitale

Kapitale me Financim tö Brendshém

Kapita'e te Patrupézuara

Kapitale te Trupézuara

Transferta Kapitale

ShpenzimeKapltalo meFinancim té Huaj

Shpenzime

Emri

F irma

Data

Plan Viti

_3

Buxheti Vjetor

Plan Fillestar Viti 2025

a 008

1.337

5,904

15,249

226,312

226,312

226

Emri

Firma

Data

-4

Buxheti Vjetor

Plan i Rishikuar Viti 2025

a 008

1.337

9.904

19,249

241.469

241,469

•p,738

_5

Buxheti Vjetor

Plani Janar-Prill 2025

3.077

557

7,377

It,otl

135.021

135,021

0

Kodi i Grupit I Njésisé
Vendore

Kodi i programit
-6

Fakti

Janar-prill 2025

2.681

439

2,935

6,055

119,122

119,122

Diferenca

.118

-4,442

-15.899

-15.899

.15,899

-20.855

KryetariNjésisé VetéqeverisjesVendore



Bashkia

programi

Art.

600

601

602

603

604

605

606

Nén•rotali

230

231

232

-rotali

230

231

232

Nån -rotali

rota/'

Drejtuesi i Ekipit
Menaxhues té

Programit

Divjaké

Programi 04240, Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit (Grupi
05)

Emörtimi

Paga

Sigurime Shoqérore
Mallra dhe Shérbime té Tjera

Subvencione

Transferta Korente té Brendshme

Transferta Korente te Huaja

Trans. per Buxh_ Fam. & Individ

ShpenzimeKorrente
Kapitale te Patrupézuara

Kapitale té Trupézuara

Transferta Kapitale

Shponzlmo Kapitaleme Financim ti Brendshöm

Kapitale Patrupezuara

Kapitale Trupezuara

Transfena Kapitale

ShpenzimeKapitale me Financim tö Hua]

Shponzime Kapi\ale

-Totali

o

-2

PBAFakti
i vitit paraardhés

Viti 2024

Pl-an Viti

BuxhetiVjetor

Plan Fillestar Viti 2025

Emri

Firma

Data

HK' VIA
EA

-4

Buxheti Vjetor

Plan i Rishikuar Viti 2025

6,404

6,404

6.404

6.404

Grupit I Njésisé
Vendore

Kodi i programit

-6

Fakti

Janar-prill 2025

Buxheti Vjetor

Plani Janar-prill 2025

6,404

O

6.404

6,dD4

Diferenca

-6.404

-6,404

-6.404

-6,404

Emri

Firma

Data

0 L--eo---
KryetariNjésisé VeteqeverisjesVendore

KRYETARI
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ANEKSI nr.3

Emri i Grupit

Programi

"Raporti pörmledhös i roalizimit tö troquesvo tö performancös/produktevo tö programit"

PLANIFIKIM, MENAXEIM, ADMINISTRIM

né 000/1eké

Fmärtimi i I reguesit tö Porformancås/Produktit

Kodi i Grupit

Kodi i Programit

NJisIa mat"'

numér

numér

numér

Firma

Kodi i Grupit

Kcx]i i Programit

Njisia matese

numer

Firma

Data

i Grupit

Kodi i Programit

NJäsia mat•se

Sekonda
numér

Emri

01110

Sasia

(sipas vitit
(sipas vltit paraardhés)
paraardhäs)

19

66

529

03140

Sasla
ShnnzimetFaktike
(sip's Vitt

(sipas vitit
paraardhis)paraardhic)

Kosto pur

Kosto NJosl
(sipas vitit
paraardhés)

o

Kryetari i Njésisé so

Vetiqe verisjes

Vendere

KostO Pör Njesj

(sipas vibt

paraard his)

17

Kryetari NjäslsU sé

Vendor e

Kosto pir N]esi

(sipas vitit
paraardhis)

Kryetari Njésisi
Vetiqeverisjes
Vendore

Kosta pirShp•nzimot NJisi
(sips Planit

ShpenzimøtSasla (slpas (sipas Planit
K odi

352
932

Emri i Grupit

Programi

Kodi

15

, Emri i erupit

ogram(

Kodi

118
363

Planit ti Viet

45

65

635

Fir

Planit

to Vitit

koren t)

II

(Sivas
rishikuar ti t' rish kuar

karent)

Punonjes ti trajnuar

Numri total punonjisve qi kani livlz viEt

Nr. biznvseve ti Inspektuata

Nr. i bizneseve qi likujdojnädetyrimin

Drøjtuesi i EkipitMenaxhues ti pr%ramit

SHÉRBIMET E

OOOj1eké

Ernértimi i Treguesit té performancés/produktit

Patrullim per sourine publike (dlte)

Dreltuesi i EklpitMenaxhues ti Programit

M gROJT'A NGA z.JARRl OHE MBROJTJA CIVILE

né oooneké

Emértimi i Treguesit té Performances/Produktit

Koha e daljes nea stacianl (ni sekonda)

Raste ti menaxhuara ti zjarrit dhe shpuumlt

Drejtuesi Ekipit Menaxhues ti Programit

vitit
Vitit korent)

ko rent)

45

635

ti vitit
korent)

Kaste per
NJési

Kosta purShpenzlmet

raktik. (n'tund to vltit fund ti vidt
korent)

kore nt)

Kosto pirS h penzimet

Luhatjet né Koston Pér Njési

0

Luhatjet né Koston Pér Njési

Kosto par Shpenzimet
V=IV- v=lV-Sasia (slpas (sipas Planit

Njusi Sasia(sipas (sipas planlt
Planit te (SipasPlanit te vitit

korent)

365

(sipas Planit ti rishikuarrishikuar ti ti rishlkuar

Sasia
Faktik.
tund ti vitit
korent)

12

218

Sasia
Faktike (nö
fund to vitit
k•rant)

Njisi V = •
I

Faktike (no
ti vitit
Ker.nt)

5.163

ti vitit
k oreng)

14

Kosto
NJisi

ti vidt
•.•itit lorant) ti viüt

14365

03280

Sas/a

6.115 365

kore n t)

5.163

Shpenzirnet

Faktike (nifund tu vitit
fund ti vitit
korant)

#OIV/O!

KostoShpenzlmet

#DIV/O' #DIV/O! #DIV/O!

Scro

Luhatjet né Koston Pér Njési

'asia (sipas
(sipas Planit

Sasia (Slpas
(sipas Planitplanlt ti (sipas Planit

Komente

Komente

KomenteShpenzlmetFaktike
(sip-as vitit(sipas vitit

paraardh is)

50

122

Planit ti vitit
korant)

50

122

(slpas Planit ti rishikuarti vitit
korent)

rishikuar ti te rishtkuarti vitit
kore nt)

ti vititVitit korent)
koren t)

50

122

ti vitit
koren

Sasia
Faktike (no

fund ti vitit
korent)

50

25

Njisi V IVFaktike
Faktike (nö

fund ti vitit fund ti vitit

V=IV.
II

korent)

6,157

k Orent)

246 246 246



Emri i Grupit

programi

v=IV- V *IV-
Kodi

MBÉsHTETJE PÉR EKONOMIK

né 000/1eké

Emértimi i Treguesit té performancés/produktit

Nr. i turistäve gjaté vitit

MENAXHIMI DHE KULUMIT

né 000/1eké

Emértimi i Treguesit té performancés/Produktit

Sipirtaqe e tokés bujqésore e mbuluar me Sistem kullues dhe

Rrjet uditös i

mirimbajtur/pastruarni km

RrJet kullues I mirimbaJtur/pastruarni km

Drejtuesl i Ekipåt Menaxhues ti Programit

MENAXHIMII DHE KULLOTAVE

né OOO/leké

Ernértimi i Treguesit té Performancés/Produktit

Siperfaqe e tcndR pylordhe kullosor
Sip-ertaqe e Condit pyjordhe kullosor e mbuluar me plane
mbareshtimi

DrejtugSi i Ekipit MenaxhueS ti Programit

Kodi i Grupit

Kodi i programit

Njisla matese

numér

Emri

Data

Kodi i Grupit

Kodi i programit

Njisia matese

km

Data

Kodi i Grupit

Kodi i Programit

ha

ha

Data

041 ao

Sasia
Faktike

(slpas vi#t
paraardhis)

795,388

04240

Sasla

Luhatjet né Koston Pér Njési

S hp.nzim.t
(sipas vitit

pal "Idl,äs)

Kasto pir Nj•si
(sipasvitit

Kryetari i Njisisi sä

Vendore

Kosto per NjeSI
(sipas vitit
paraard his)

V sies
VendOre

Koste pir Njesl

(sipas vitit
paraardhis)

Kryetari i Njesisi
Veteeverisjes

Vendore

KostoShpenzimetSasia (sipas Njisl
(sipas Planit

Shpen2imet
Sasla (slpas

(sipas PlanitPlanit ti
ti ri5hlkuar

vitit korent)

Kosto pir
Njisi

(sipas Planit

korent)

Kosto pur

(sipas Planit
ti rishlkuar

te vitit

o

Koste per
Njesi

(sipas Planit
te rishikuar

ti vitit
korent)

Sasia
Faktike (ni

2,012

Sasla
Faktike (ni
rund ti vltit
koront)

19,923

FakUke
fund ti vitit
korent)

710

Kosto pirShpenzirnet
Njisi V = -FakUke

Emri i Grupit

programi

Kodi

986

106

Emri i Grupit

Programi

Kodi

459

335

planlt tu vitit

xn rent)

800,000

E mri

Sasia (sipas
(sipas PlanitPlanit tu vitit

kore n t)

kore nt)

19,923

40

Emri

ShpenzimetSasia (sipas
(sipas Planit

(sipas Planit

karent)

Kosto per

(sipas Planit

ti vitit
korent)

o

Kosta pir

800,000

Sasia (slpas
Planit té

rishikuar ti

vitit karent)

19.923

40

90

S imet
(slpas Planit
ti rishikuar

ti vitit
korent)

Shpenzimet

Faktike (ni

korent'

Kosto per
Shpenzimet
Faktike (ni Faktike (nifund ti vitit fund ti Vitit
kore nt)

kore nt)

KostO pir

Luhatjet né Koston Pér Njési

S h penzimet
Faktike

(sipas Vitit(slpasvitit
par aardhäs)

19,923

37

86

04260

Sasla
Faktike

(sipas vitit(sipas vitit
par aardhés)paraardhis)

710

V=IV- v=lv-

Sasia (sipas
Njösi Planit te (sipas Planit

(sipas Planit td rishlkuar Faktike (ni

Komente

Komente

KomentePlanit ti Vltit

korent)

710

Firma

Oat*

ti vitit
korent)

Faktike (né

korent)

rishikuar ti
ti vititvidt korent)
kgrent)

710

tund ti vitit fund ti vititkorent)
korent)

#DIV/O!

Luhatjet né Koston Pér Njesi

v=lV-
II

#DIV/O!



P rogrami

Kodi

Emri i Grupit

P rogrami

Kodi

338
388

i Grupit

Programi

Kodi

RRJEn RRUGOR RURAL

né 000/1eké

Emärtimi i Treguesit tä Performancäs/Produktit

Rrlot rrugpr rural i Fhtruar

DreJtuesii Ekipit Menaxhues ti Prc„gramit

MENAXHIMI
t

MBETJEVE URBANE

OOO/leké

Emirtimi i Treguesit tä Performancäs/Produktit

popullsia e mbuluar me sherbimin e menaxhlmit ti

Sasia totale e mbetjevo ti grumbulluara dho ti transportuara

Drejtuesi i Ekipit MenaXhues to programlt

SHEREMETpuBLIKE VENDORE

né 000/1eké

Emärtimi i Treguesit tä Performancäs/Produktit

Mirämbajtje e slpirtaqeve ti varrezaVe.

Sipérfaqe e gjelbir e mirimbajtur.

Drejtuesli Ekipit Menantues ti

Kodi i programit

Njösia mateSe

Emri

Firma

Kodi i Grupit

Kodi i Programit

Njösia mateSe

numer
ton

Emri

Firma

Kodi i Grupit

Kodi i programit

Njösia mates.

Emri

Firma

Luhatjet ni Koston per Njési

Kosto
Kasto Pör

Njisi Kosto pir
ShpenzimetF a kike
(sipas Viet(sipas vitit
paraardhis)

paraardhis)

05100

Sasia
Shpenzimet

Faktike (sipas vitit
(sipas vitit

paraardhis)
paraa rdhös)

38,740
4.048

06260

Sasla
Shp•nzimetFakUko
(sipas vitit

(sipas Vitit paraardhös)
paraardhäs)

100

95

Kosta Pör Njesi
(sipas Vitit

paraa rd his)

Kryetarl Njöslse so
VetöqeverisJes
Vendo

Kosto pir Njesi
(sip-as Vitt

Nj'a'oä
VetiqeverisJes
Vend ore

Kosta pir Njesl
(sipas vitit
paraa rd his)

Kryetari i Njesisé si

Vetéqeverisjes
Vend ore

V=IV-Sasia (sipas
Planit vitåt

koran t)

15.50

Emri

æirrna

Sasia (sipas
planlt te viut

korent)

56,401

5,610

Emri

Sasla (sipas
Vitit

korent)

100

97

Emri
Fir m a

Shp•nzimetSasia (sipas
(sipas Planit

(sipas Planit
(slpas Planit

vitit korent) ti vitit korent)

Kosto pir

(sipas planlt
(sipas Planitti vitit korent) ti vitit korent)

o
o

Kosto pir

Planit ti (sipas planltti rishikuar

Shpenzlmet
Njäsi

Faktike (ni Faktike I
fund ti vitit tund ti vitit

rishikuar ti
viBt kora-no

15.50

korent)

ShpenzlmotSasia (sipas
(sipas Planit

ti rishikuar
ti Vitit

korent)

Kosto Pör
Njösi

kerent)

Shpenzimet
Fa k tike

Kosto pir

Planit ti (sipas planltti rishlkuar
rishlkuar ti

vitlt korent)

56,401

5,610

ti Vltit

korent)

tö rishikuar
ti Vitit

korent)

o

Kosta pir

Sasla
Faktike (ni
tund ti vltit
korent)

3.7

Sasia
Faktike
tund ti vidt
korent)

53,581

5,610

Sasia
Faktike (né
fund té vitit
karent)

100

97

FakUke (ni
fund te vidt

Gasla (slpa s

(sipas Planit

koran!)

Shponzimet
Faktike (ni

fund ti vitit
karent)

Kosto pir
Njösi

Luhatjet né Koston pir Njési

V=IV- V=IV- V = IV-

Luhatjet né Koston Pér Njési

V=IV-Shpenzimet
Isipas Planit NJösi

Komente

Komente

KomentePlanit ti (sipas Planitti rishikuar(slpas Planit
ti vitit korent) ti vitit korent)

rishikuar ti

vitit korent)

100

Faktike (néfund ti vitittä vitit
kore nt)

to rlshikuar
ti vidt

korent)
korent)

fund ti vitit
korent)



Emri i Grupit

p rog ram
i

V=IV- v =IV-
Kodi

V=IV- V=IV-

V=IV- V=IV-

SPORT DHE ARGETIM

né 000/1ekä

Emértimi i Treguesit te Performancés/Produktit

Aktivlt.teve sportive ti zhvmuara.

Drejtuesi Eklpit Manaxhues tu pwgf•mit

KULTURORE, MONUMENTE,MUZETE DHE BIBLOTEKAT

nä OOO/leké

Emer-timi i Treguesit tä performancäs/Produktit

Numn i shfaqeve kulturore, evente artistike

Drejtuesi i Ekipit Menaxhues ti programit

né 000/1eké

Emértimi i Treguesit performancäS/Produktit

Numri
I

edukatoreVe

Numri i rumiiive qi jani ti kopäshtot

Numrl fim/jéve qi jani regjlstruarGordhet

DreJtuesi i Ekipit Menaxhues ti Proaramit

Kodi i Grupit

Kodi i Programit

Njisia matese

Firm a

Kodi i Grupit

i Program it

Njäsia matese

numér
numbr

Emri

Firma

"jisia mate*

numer
numér
numer

Firma

Data

08130

Sasia
Shpenzlmet Kosto "r NJesi

(slpas vitlt
paraardhis)

Kryetarl i NJisisö Sö
Votiqevartsjes

Kosta pir Njesi
(Sipas Vitit

paraardhös)

Kryetari i NJösls.i sé

Vetiqeverisjes
Vendoro

Kosto pir NJesi

(slpas Vitit
paraardhis)

Kryetari Njisisi
Vetöqeverisjes
Vendore

Sasia (sipas
Planit ti viit

100

Pitma

Data

Sasia (sipas
Planit ti Viet

korent)

9

2

Emri

Firma

Sasia (sipas
Planit ti vitit

koren t)

55

753
20

Emri

Firm a

Kosto pir
Njisi

(sipas planlt
(slpas Planittä

t.i *itit köiaiit)

Shp•n21met
(sipas Planit

(slpas Planitti vitit korent) ti vitit korent)

Kosta pir
Shpehzimet NJäsl
(sipas Planit

(sipas Planitti vitit korent) ti vitft karent)

ShpenzimetGasla (slpas
(slpas planltPlanit ti
ti rlshlkuar

KostO pir
Njisl

(sipas Planit
ti r/shlkuar

elut

Kosta pir
Njisi

IV

Kosto pir
N' isiFaktike

(sipas vitit(sipas Viit
paraardhis)

paraardhis)

84

Sasia
Shpnzimet

Faktike
(sipas vitit

(slpas vitit paraardhés)
paraardhis)

29

Sasia
ShpenzimetFakUke
(sipas vitit(s/pas vidt
paraardhés)

50

753
20

rishåkuarti

100

Sasia
Fake ke (ni
fund vitit

10

Sasia
Faktike (ni
fund ti vltit
korent)

5

Sasia
Faktike (ne
rund ti vitit
korent)

55

735
20

Shpenzimot
Faktike (ni

Faktikefund ti vitit

korent) kotentj

Emri i Grupit

Programi

Kodi

G

Kodi

178
71

68

tund vitit
kotent)

KostoShpenzimetSasin (sipas
(slpas PlanitPlanit ti (sipas Planitti rishlkuar

Shp-enzlmet
Njési

Faktike
Faktike (nitund ti vitltrishikuar ti

vitit korent)

29

2

korent)

te rishikuar
ti vitit
korent)

Kosto

k. rent)

Shpenzimet
Faktike

fund te vitit
rent)

Kosto
NJ'S i

Luhatjet né Koston Pér Njösi

Luhatjet né Koston Pér Njési

Luhatjet né Koston Pér Njési

Shp•nzl met8asia (sipas Njisi(sipas PlanitPlanit ti (sipas Planitti rishikuar

Komente

Komente

Komente
rishikuar ti

vitit korent)

55

753
20

Faktike (né
fund ti vititti vitit

rent)

rishikuar
ti vitit korent)

fund ti vidt

korent)

ocole Jlclouc-



Emri i Grupit

Programi

Kodi

181

Emri i Grupit

Programi

Kodi

745

ri i Grupit

rograml

Kodi

624

ARSIMI
I MESEM I PERGJITHSHEM

né 000/1eké

Emärtimi i Treguesit tö Performancés/produktit

Numri total i godlnave ti arsimit ti mesem

Objekte ti mirömbaJtura nö vtt.

Drejtuesi i Ekiplt MenaXhues ti pr%ramit

KUJDESI SOCIAL PER FAMILJET DHE FEMuET

oooneké

Emértimi i Treguesit té performancés/produktit

rsonash ti aslstuar me pagesi invallditetiNumer

Nurnrl i personave ti traJtuarme ndlhmi ekonomlke

Drojtuesi i Ekipit Menaxhu•s ta programit

STREHIMI SOCIAL

ne oooncké

Emir-timi i Treguesit té Performancés/Produktit

Numri familjøve pärfituese strehim social

Drejtuesl i Ekipit Menaxhues tö Pregramit

Kodi i Grupit

Kodi i programit

Njösia maten

numer

Emri

Firma

Kodi i Grupit

Kodi i Programit

Njisia mates.

numer

Emri

Firma

Kodii Grupit

Kodi i programit

NjiSia mates.

numér

092ao

Sasia

Faktike
(slpas vitit

(sipas vitit
paraa rdhis)

7

83

2

104ao

Sasia
Faktike

(slpas Vltit
(slpas vitit

paraardhis)paraardhés)

Kosto per NJesl
(Sipas vitit
paraardhäs)

Kryetarl i NJäsisi si

Vetöqever[sjes
Vendore

Kosta pir Njesl
(Sipas vitit
pa rdhis)

310
15

Kryetari
i

Njösisi so

Vetiq•averisjes
Vendore

Kosto pir NJesl
(sipas vitit
paraardhis)

Kryotari i Njisisé si

Vetiqeverisjes
Vendore

Sasia (sipas
planit ti vitit

ko rent)

7

90

Emri

firma

Data

Sasla (sipas
Planit ti vitit
korent)

1 ooo
150

Firm a

Sasla (sipas
Planit ti vitit

ko rent)

Fima
Data

Kosto pir
Njési(sipas Planit

(sipas Planitti vitit kørent) ti vitit korent)

KostO pirShpenzlmet
Njisi

(sipas Planit
(sipas Planitti Vitit korent) ti vitit korent)

Sasia (slpas
(sipas Planit

Planit te
te rishikuar

Kosto per
NJösi

(sipas planlt
ti rishikuar

ti vitit
korent)

Kosta per
Njisl

(sipas Planit
ti rishikuar

ti vitit
korent)

310
15

Kosto pir

(slpas plann
ti rishikuar

korent)

12,656

Kosta pirSasia
Faktike (né

fund ti Vltit

korent)

7

83

SasEa
Faktike (ni
fund ti vlit

koren t)

1 ,OQQ

150

Sasia
FakUke (ni
rund ti vitit

Shpenzimet

rishikuar ti

vitit koront)

7

90

ti vltit
korent)

NJäsi
Faktike (ni

Faktike (nifund ti vitit
tund li

rant)
korent)

BOIV/O!

Luhatjet né Koston Pér Njési

Luhatjet né Koston per Njési

ShpenzimetSasia (slpas
(sipas PlanitPlanit ti
rishlkuar

rishikuar tu

vltit korent)

1,000680

104ao

FakUke

211 095
2, 193

(sipas vitt

310.438
2, 193

ti vitit
ko rent)

310,408
2, 193

Fa ktike (ni
fund ti vitt
korent)

53,252

Shpcnzimet
Fa ktike (ni
fund ti vitit
ko rent)

Kosto

Faktike (ni
fund ti vitit
korent)

'a
20

Kosta pir

FakUke
tund tä vltit

k orent)

#DlVtO!

267 267 267
15

Koste par

Luhatjet nä Koston Pér Njési

V=IV- V=IV-

Komente

Komente

Komente
(sipas vitit

paraardhis)paraardhös)

Shpenzimc•t
Njisi

(slpas planlt
(slpas Planitti vitit korent) ti vlEt korent)

12,656 12,656

ShpenzlmetSasla (slpas
(sipas Planit

planlt ti rishikuarrishlkuar ti

vitit korent)

12,656 #DIV/O! #DIWOI #DIV/O!

EtÅBASHKISÉ DIVIA
SIF GORREA



Aneksi nr.4 Raporti i realizimit té obiektivave té politikäs Sö proqramit
Periudha 0 Raportimit: Janar-Prill 2025

Kodi i

01110Programit
Emértimi i

ro ramit:
PLANIFIKIM,MENAXHIM, ADMINISTRIM

Menaxhimi cilisor né burime njerézore, Pér pérthithjen e profesionisteve né funksion tä realizimit té qéllimeve dhe objektivave té institucionit, Trajinimi i personelit dhe
Qéllimi 1

dixhitalizimi i administratés publike, mirämbajtja e infrastrukturésdhe funksionimit té aparatit.

*Objektivat e
politikäs*:

Kodi i

Treguesit té

Performancäs/Produktit

Emertimi i Treguesit té

**Treguesit e performancäs/Produktet:

Niveli i
Niveli faktik i vitit Niveli i rishikuar né

% e Realizimit té
Niveli faktik né fund té Treguesit té

paraardhés
planifikuar né

vitin korent
vitin korent

0b •ektivi 1.1 Trajnimi i administratés publike ti Bashkisö Diviaké sipas specialiteteve por edh' fusha té tjera té cilat lindin gjaté procesitté punés

352f
352m

PunonJés té trajnuar
Punonjés té trajnuar (femra)
Punonjés té trajnuar (meshkuj)

Objektivi 1.2
online dhe ublikimi i do vendimarr e ti rändésishme.

% e pubiikimeve né web(publikime né
web/totalit té dok. qi duhen publikuar né
web

19

13

6

100%

45

27

18

100%

45

27

10

100%

vitit korent

12

8

4

100%

Performancés/Prod

uktit

27%

22%

100%

Mbledhja e detyrimeve financiare nga debitoré té ndryshém (biznese, qytetaré), likujdimi i detyrimeve té prapambetura akumuluar ndér vite dhe pérmbushja e detyrimeve
Qällimi 2

ndaj vendimeve té gjykatave.
** Treguesit e performancäs/Produktet:

Niveli i
Niveli faktik i vitit Niveli i rishikuar né*Objektivat e

politikés*:

Kodi i Emertimi i Treguesitté
Treguesitté Performancés***/Produktit

Performancés/Produktit

% e Realizimit té

Niveli faktik né fund té Treguesitté
paraardhäs

planifikuar né

vitin korent

Objektivi 2.1 Inspektimi i subjektevetregätare té cilét rezultojné debitoré, duke i térhequr pérté béré likujdime qé itakojnä.

Nr. i bizneseve té inspektuara
Nr. i bizncscvc qi liku rimin

78

529

82

635

vitin korent

82

633

vitit korent

47

218

Performancés/prod
uktit

34%

Komente

KomenteP

odi i

ramit
03140

Emärtimi i

ro ramit:
SHÉRBIMET E POLICISÉ VENDORE

imil Sigurimi i mbrojtjes, qetésisé dhe mbarévajtjessé jetés dhe punéve publike brenda territorit té n'ésisé né r utWe me dispozitat ligiore, kur nuk janä kompetencä e ndonjä

9' *Objektivat e
politikés*:

Kodi i

Treguesitté

performancäs/Produktit

Emértimi i Treguesitté

**Treguesit e performancäs/Produktet:

% e Realizimit té
Niveli i

Niveli faktik i vitit Niveli i rishikuar né Niveli faktik né fund té Treguesit té
paraardhäs

planifikuar né
vitin korent

vitin korent vitit korent

Objektivi 1.1 Zgjidhja e konflikteve nga bashkiake, sigurimi i qetésisé dhe mbarévajtje e jetesés dhe punéve publike, né pérputhjeme dispozitat ligjore né Shqipäri.
Raste qé parashikohen té zgjidhen né %
Patrullimi i territorit té Bashkisé Divjaké né
dité

80%

365

100%

365 365

performancés/prod

uktit

0%



Kodi i

03280
Pro rami

Emertiml
MBROJTJANGA DARRI DHE MBROJTJA CIVILE

Qällimi I Funksionimi i njésisé zjarrfikése dhe shérbimeve té tjera té parandalimit dhe mbrojtjes kundér zjarrit.

*Objektivat e

politikés*:

Kodi i

Treguesit té

Performancés/produktit

** Treguesit e performancés/Produktet:

Niveli i
Niveli faktik i vitit Niveli i rishikuar néEmärtimi i Treguesitté

Performancés* * * /produktit

Komente

% e Realizimit té

Niveli faktik né fund té Treguesitté

paraardhés
planifikuar né vitin korent
vitin korent

Objektivi 1.1 Menaxhimi i rasteve té shuarjes sé zjarrit pirgjaté gjithé vitit, si edhe ndérhyrjet Pér shpétim me prioritet gjaté muajve té verés
Raste té menaxhuara ér shuarjene arrit 122 150 150

vitit korent

25

Strukturat Pér planifikim, pérballimin e emergjencave civile, koordinimi i strukturavezjarrfikés Pér te pérballuar emergjencat si edhe trajnimi i strukturave té njésisé sé
Objektivi 1.2

mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimi

Nr. i famllJeve te traJtuarapir däme nga zjarri 4 10 10

Kodi i

04130Programit
tirni i

r ramit:
MBÉSHTETJE PÉR ZHVILLIMIN EKONOMIK

Performancés/Prod
uktit

17%

0%

Komente

Administrimi i Gäshtjeve tä shérbimit té turizmit vendor, promovimi dhe zhvillim té turizmit vendor, organizimi i fushatés publicitare duke pärfshirä prodhimin e shpérndarjen
Qällimi I

e literaturéspromovuese, mirémbajtjen e objekteve turistike duke e kthyer Divjakén néatraksion turistik.

*Objektivat e
politikés*:

Kodi i

Treguesitté

Performancés/Produktit

Emértimi i Treguesitté

Performancés* * * [Produktit

**Treguesit e performancés/Produktet:

% e Realizimit téNiveli i
Niveli faktik i vitit Niveli i rishikuar né Niveli faktik né fund té Treguesitté

paraardhés
planifikuar né

vitin korentvitin korent vitit korent

Rritja e numrit té turistéve té huaj dhe vendas qi vizitojnä Divjakén dhe informohen né zyrat e turizmit vendor, Pér té vijuar mé pas me vizitimin e té gjitha pikave turistike
Objektivi 1.1 qä ofron Divjaka.

Nr. i turistéve gjaté vitit

EmUrtlmI I

rogramit:

795,388 800,000

evJz
800,000 2,144

Kodl I

04240Programit
MENAXHIMI I UJITJES DHE KULLIMIT

Performancés/Prod

uktit

0%

Komente

1 Rritja e sipérfaqes sé ujitjes sé tokés bujqésore deri né 2028 né 9150 ha dhe sipärfaqes sé kullimit deri né97.5%

*Objektivat e
• politikés*:

Kodi I Treguesit té
Performancés/Produktit

Emértimi i Treguesitté

**Treguesit e performancäs/Produktet:

Niveli i
Niveli faktik i vitit Niveli i rishikuar né

% e Realizimit té
Niveli faktik né fund té Treguesit té

paraardhés
planifikuar né
vitin koront

Obßktivi1.1 Rritja e sipérfaqes sé ujitjes sé tokés bujqäsore deri né 2026 deri né7.'m ha dhe sipérfaqes sé kullimit deri né17.000 ha

vitin korent

90

vitit korent

6.53

Kodi i

04260
ro rami

merom

Mirémbajtja e rrjetit ujités né km

Mirémbajtja e rrjetit kullues né km

Emértimi i Treguesitté

Mirémbajtja dhe ruaj a e pyjeve.

25.5

57.5

40
90

Qällimi 1 Ruajtja dhe mirémbajtja e pyjeve, shtimi i sipérfaqes sé pyllézuar

MENAXHIMI I PYJEVE DHE KULLOTAVE

**Treguesit e performancäs/Produktet:

Niveli i
Niveli faktiki vitit Niveli i rishikuar né

uktit

Komente

% e Realizimit té

*Objektivat e

politikés*:

Kodi i

Treguesit té
Performancés/produktit

Niveli faktik néfund té Treguesitté

Objektivi 1.1 Ruajtja dhe mirémbajtja e pyjeve

paraardhés

710

planifikuar né
vitin korent

710

vitin korent

710

vitit korent

710

Performancés/Prod

ktit

100%



Kodi i

04520Programit
Emértimi i

ro ramit:

Qällimi I Rrjeti rrugor rural i mirémbajturdhe i rehabilituar

RRJETI RRUGOR RURAL

**Treguesit e performancés/Produktet:

Niveli i

Komente

% e Realizimit te

*Objektivat e
politikäs*:

Kodi i Emértimi i Treguesitté
Treguesit té

Performances/ Produktit

Niveli faktik i vitit Niveli i rishikuar né Niveli faktik né fund té Treguesit té

paraardhäs
planifikuar né

vitin korent
vitin korent vitit korent

m ajtja, monto m , m
i éqya e eristmt en esse In rastru

Objektivi 1.1 k sore dhe nacio I
rrugore,re a t mt I ln rastru s rrugore rura e e 1 Ja e rrug ve ytésoreme ato

3.3 15.5 15.5 3.7

Performancés/prod

24%

Kodi i

05100Programit

Rrugé té shtruara né km

Emértimi i

ro ramit:
éllimil Lar imi dhe trajtimi i mbetjeve urbane iashtä territorit tä Bashki5é Divjakö

MENAXHIMI I MBETJEVE URBANE

Treguesit e performancäs/Produktet:

Niveli i
Niveli faktik i vitit Niveli i rishikuar né*Objektivat e

politikés*:

Kodi i Emärtimi i Treguesitté
Treguesit tä

performancés/produktit

Komente

% e Realizimit té

Niveli faktik né fund té Treguesitté

Objektivi 1.1 Dérgimi i mbetjeve né inceneratorin e Fierit

paraardhés

5,610

planifikuar né
vitin korent

5610

vitin korent

5610

vitit korent

12

Kodi i

06260Programit

Ton mbetje té transferuara né incenerator

Emértimi i

ro ramit:
SHÉRBIMET PUBLIKE VENDORE

Performancés/prod

36%

Komente

Qällimil Ofrimi i shérbimit té pastrimit té hapsirave publike, minimizimi i mbetjeve dhe trajtimi i tyre, si edhe sigurimi i shérbimeve té varrimitPér té gjitha rastet né vitin 2027.

*Objektivat e
politikés*:

Kodi i

Treguesit té

Performancés/Produktit

Treguesit e performancäs/Produktot;

Niveli i
Niveli faktik i vitit Niveli i rishikuar néEmértimi i Treguesitté

/produktit

% e Realizimit té

Niveli faktik néfund té Treguesitté
paraardhés

planifikuar né
vitin korent

Objektivi 1.1

Objektivi 1.2

Kodi i

Programit

Qällimi 1

Rritja e cilésisä sé shérbimit té pastrimit dhe e mbulimit té sipérfaqes sé pastrimit né territorin e Bashkisé Divjaké.

vitin korent

98%

vitit korent

95%Popullsia e mbuluara me shérbim

Mirémbajtja dhe rregullimi sa mé shpejt i defekteve té mjeteve té transportit té mbeturinave

95%

85%

08130

Eficenca e shérbimit nga tarifa(té ardhura nga
tarifa/tarifat e shérbimeve totale Pér shérbim)

Emértimi i

ro ramit:

98%

85%

SPORT DHE ARGÉTIM

Performancés/Prod

97%

100%

Komente

Mbéshtetja e strukturave pär organizimin e veprimtarive sportive dhe vénia né funksion Pér ambjente qi pérdoren Pér veprimtari clodhése té ofruara jo né bazé tregétare

*Objektivat e
politikés*:

Kodi i Emértimi i Treguesitté
Treguesit té * /produktit

Performancés/Produktit

**Treguesit e performancäs/Produktet:

% e Realizimit té
Niveli i

Niveli faktik i vitit Niveli i rishikuarné Niveli faktikné fundté Treguesit té

paraardhés
planifikuar né

vitin korent
vitin korent vitit korent

Mirémbajtja dhe rikonstruksioni i ambjenteve sportive, mbéshtetja Pér té gjitha disiplinat e sportit si edhe motivimi i nxänäsve Pér pjesémarrje né aktivitete sportive
Objektivi 1.1 né érm•et mimeve medajeve et

Palestra dhe fusha sportive te mirémbajtura
né Bashki né numér.

Pérmirésimi I ambienteveté sportit né numér.

Performancés/prod

29%2

3

7

7

7

7

2

3



Kodi i

08220Programit
Emértimi i

pro ramit:
TRASHÉGIMIA KULTURORE, MONUMENTE,MUZETÉ DHE BIBLOTEKAT

Zhvillimi i krijimtarisé sé artit dhe kulturés, ruajtja e trashégimisé kulturore,organizimi i aktiviteteveté ndryshme né funksion ti ruajtjes sä trashégimisé kulturore dhe vénia
Qällimi 1

nédispozicion e biblotekés dhe mirémbajtja e saj.

*Objektivat e
politikés*:

Kodi i Emértimi i Treguesitté
Treguesit té

performancés/produktit

**Treguesit e performancäs/Produktet:

% e Realizimit té
Niveli i

Niveli faktik i vitit Niveli i rishikuarnä Niveli faktik né fundté Treguesitté

paraardhés
planifikuar né

vitin korent
vitin korent

Objektivi 1.1 Zhvillimi i kulturés dhe artitsidomos Pér brezineriduke ruajtur dhe promovuarvlerate trashégimisé kulturoresi edhe pasurimi i biblotekés sé qytetit

Zhvillimi i aktiviteteve kulturore nénumér
MlrernbdJlJd e obJekteve tu kultures.

29

1

9

2

29

2

vitit korent

5

1

performancés/prod

17%

50%

Kodi i

09120Programit
lirni i

pro ramit:
ARSIMI BAZÉ PÉRFSHIRÉ PARASHKOLLORIN

Qällimil Zhvillimi i krijimtarisé sé artit dhe kulturés, ruajtja e trashégimisä kulturore,organizimi i aktiviteteve ti ndryshme néfunksion té ruajtjes sé trashégimisä kulturore dhe vénia

**Treguesit e performancäs/Produktet:

% e Realizimit té
Niveli i

Niveli faktik i vitit Niveli i rishikuar né Niveli faktik néfund té Treguesitti*Objektivat e
politikäs*:

Kodi i

Treguesit té

Performancés/Produktit

Emértimi i Treguesitté

Performancés paraardhés
planifikuar né

vitin korent
vitin korent

Objektivi 1.1

Objektivi 1.2

fodi i
programil

Qällimi 1

Mbéshtetja e arsimit parashkollor dhe arsimit bazé, administrim dhe rregullim té sistemit arsimor parashkollor né kopshte per té edukuar

Nr. i shkollave té arsimit 9-vjecar
Nr. i kopshteve né Bashki dhe Njad
Nr. i kopshteve me dreké

10

32

2

10

32

2

10

32

2

Rritja e numrit té fämijäve qé frekuentojné kopshtet si edhe kopshtetme dreké, pirdorja e shérbimit ti fjetjes dhe mirémbajtja e strukturaveshkollore

vitit korent

10

32

2

735

84

9

12

09230

Nr. i fémijéve qé frekuentojné kopshtet
Nr. i fémijéve q entojné kopshtetme
dreké

Nr. i shkollave qé ngrohen me dru

Nr. i shkollave qé ngrohen me kaldajé

Emértimi i

pro ramit:

713

85

9

12

753

96

9

12

753

96

9

12

ARSIMI I MESEM I PÉRGJITHSHÉM

Performancés/Prod
uktit

100%

% e Realizimit ti

Komente

Komente

Komente
Té rritet eficenca Pér pirmirésimin e shérbimit arsimor tä mesäm duke siguruar mjedise dhe objekte Pér zhvillimin e procesit misimor.

Kodi i

Treguesit té

Performancés/Produktit

**Treguesit e performancäs/Produktet:

Niveli i
Niveli faktik i vitit Niveli i rishikuar né*Objektivat e

politikés*:

Emértimi i Treguesitté

/produktit
Niveli faktik néfund té Treguesit té

Objektivi 1.1 Shérbim cilésor né ambjentet e arsimit té mesém

Mbulim me pagesé té ploté té stafit
mbéshtetés a a

paraardhés

2

planifikuar né
vitin korent

2

vitin korent

2

vitit korent

2

Udvc

Performancés/Prod

uktit

100%



Kodi i

10430Programit
Emértimi i

ro ramit:
KUJDESI SOCIAL PÉR FAMIUET DHE FÉMIJÉT

Qällimil Shpenzimet e planifikuaraPér mbéshtetjen e familjeve dhe individéve né nevojé qi pärfitojnä nga skemat e ndihmäs ekonomike

*Objektivat e

politikäs*:

Kodi i

Treguesit té

Performancés/Produktit

Emärtimi i Treguesitté

* *Treguesit e performancäs/Produktet:

Niveli i
Niveli faktik i vitit Niveli i rishikuar né

Komente

% e Realizimit té
Niveli faktik né fund té Treguesitté

Objektivi 1.1 Mbulim sa mé i ploté i territorit ti Bashkisé Divjaké me shérbime sociale

Persona me AK

Familje me Ndihmé Ekonomike

paraardhés

680

150

KRYET

planifikuar né

vitin korent

1000

150

vitin korent

1000

150

4.0

vitit korent

1000

150

Performancés/prod
uktit

100%



ANEKSI NR.5 "PROJEKTET E INVESTIMEVEME FINANCIM TÉ BRENDSHÉM DHE ME FINANCIM TÉ HI-JAJ" VITI 2025
Projektetme financim tä brendshäm (né 000/1eké)

Kodi Emértimi i projektit
projektit

Blerje mjete transporti, mjete germimi dhe mjete nivelimi

1470157 per nevojat e Bashkise Divjake, Loti I II-te (Fadrome e

re)kontrata 5171/23 dt_25.10.2024

Olorjo mjoto tranoporti, mjeto germimi dhe mjete nivolimi

1470158 per nevojat e Bashkise Divjake, Loti I II-te (Minieskavator e

re)kontrata 5171/23 dt.25.10.2024

Blerje mjete mjete germimi dhe mjete nivelimi

per nevojat e Dashkise Divjalæ, Loti I II-to (1 C3kavator mc1470166
goma me kova te ndryshme )kontrata 5171/23
dt.25.10.2024

Blerje droni dhe paisje per matje Gjeodezike
1470168 kontrata.7434/15 dt-1312.2024

1470107 Blerje binderi per asfaltimin e rrugeve urbane te Bashkise
Divjake per vitin 2023 kontrata772/16 dt.26.04.2023
Blerje materiale elektrie per ndricimin e rrugeve viti 2024

1470144 kontrata518/13 dt.02.09.2024

Blerje mjete transporti dhe mjete nivelimi per nevojat e

1470154 Bashkise Divjake Loti I I-re (2 kamion 4 aksial)Kontrata
771/2 dt.04_02.2025

Blerje mjete transporti dhe mjete nivelimi per nevojat e
1470159 Bashkise Divjake Loti I I-re (1 kamion 2-3 aksial+4

ton)Kontrata 771/2 dt.04.02.2025

Blerje mjete transporti dhe mjete nivelimi per nevojat e
1470163 Rashkise Oivjake Loti I I-re (Kamioncine 3 5 ton)Kontrata

77112 dt.04.02.2025

Blerje mjete transporti dhe mjete nivelimi per nevojat e
1470162 Bashkise Divjake Loti I I-re (2 Kamioncine dopi gabine 3.5

ton)Kontrata 77112 dt.04.02.2025

Blerje binderi per shtrimin e rrugeve urbane, Bashkia
1470121

Divjaké. Viti 2024, kontrata2858/19 dt. 18.07.2024

1470122
Blerje Cakell makinerie (1-100 mm) per rruget urbane
Bashkia Divjake kontrata nr.4535/3 dt. 18.(E.2024

1470165 Ambulanca Tip A-2 Kamenice Njad Divjake

1470170 Ambulanca Tip A-2 Remas Njad Divjake

SHUMA 4-MUJORE, BUXHETI BASHKISÉ DIVJAKÉ

MINISTRI I-INJE

Rikonstruksion i objekteve, shtesé anésore dhe ndértim
18BD057 palestre né shkollen e mesme te bashkuar Remas, Ministri

Linje Viti 2024.

SHUMA 12-MUJORE, MINISTRI UNJE

SHUMA 12-MUJORETOTAL
NDÉRMARRJA E SHÉRBIMEVE KOMUNALE

SHUMA ASHK

SHUMA BASHKIA+ASHK

Drejtuesi i Ekipit Menaxhues té Programit

Viti i

Viera e ploti
fillimit

projekti

2024

2024

2024

2024

2023

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

Viti i

Buxhetipörfun
dimit

Kontrakt

REALIZIMI
PROGRESIVPlani i

nga fillimi i vitit
buxhetit viti

deri né
2025

periudhön
aktuale

REALIZIMI
periudhén e

raportimit (4.

mujore/vjetore)

projektit

8,801

8,356

22,903

3,450

55,997

9,500

36,720

7,429

1,820

3,952

61,133

13,650

396

396

88,731

Emri

Firma

Data

projekt
it

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

uar

8,801

8,356

22,980

3,450

55,997

9,500

36,720

7.429

1,820

3,952

61,133

7,540

396

396

76,510

Njösisé

Vetéqeve

8,801

8,356

22,063

3,450

8,707

9,500

36,720

7,429

1 ,82Q

3,952

32, 133

7,540

396

396

59,939

Emri

Firma

Data

8,801

8,356

22,903

3,450

8,707

9,500

36,720

7,429

1,820

3,952

7,540

396

396

129,136

6,725

6,725

135,861

13 ,å$l

8,801

8,356

22,963

3,450

8,707

9,500

36,720

7,429

1,820

3,952

9,106

7,540

396

396

129,136

6,725

6,725

135,861

GORREÄ

REALIZIMI
PROGRESIV
nga fillimi i

projektit deri né
periudhén
aktuale

8,801

8,356

zz,SOå

3,450

55,997

36,720

7,429

3,952

14, 105

396

184,033

Komente

Investim I Vitit 2024. realizuar

Investim I Vitit 2024, realizuar

Inveslitn I Vitil 2024, realizuar

Investim I Vitit 2024, realizuar

Investim I Vitit 2023,Realizuar

9,500 Investim I Vitit 2024,

Investim I Vitit 2024, realizuar

Investim I Vitit 2024, realizuar

1,820 Invoutim I Vitit2024

Investim I Vitit 2024, realizuar

Investim I Vitit 2024,

10,148 Investim I Vitit 2024,

Investim I Vitit 2024, realizuar
Investim I Vitit 2024, realizuar

realizuar

, realizuar

Kontraté e vitit 2024 me shtrirje edhe né vitin

Programi

0001.04520

00.01.04520

00.01.04520

00.01.04130

00.01.04520

00,01.04520

00.01.04520

03.01.04520

WOI-
05.01110

00.01.01110

00.01.04520

0001.04520

11.01. 0923042,546 2025. Likujdimi Pér vitin 2024 éshté realizuar.
Ne proces likujdimi per vitin 2025

42,546

226,579

,579

JO



REPUBLIKA E SHQIPÉRISÉ
BASHKIA DIVJAKÉ

DREJTORIA E FINANCES DHE BUXHETIT

4856
Nr. rot,

PROCESVERBAL

20 OSDatö: / /2025

PÉR RAPORTIN MBI MONITORIMIN E ZBATIMIT TÉ BUXHETIT
PÉR PERIUDHÉN JANAR-PRILL 2025

Né mbéshtetje té ligjit nr. 139/2015 "Pér Veteqeverisjen Vendore" i ndryshuar, te ligjit nr.68/2017
dt.27.04.2017 "Pér financat e vetéqeverisjes vendore" neni nr.48 " Moni--orimi dhe zbatimi i
buxhetit vendor" , ligjit nr.9936 dt.26.06.2008 "Pérmenaxhimin e sistemit buxhetor né Republikön
e Shqipérisé", i ndryshuar dhe Udhézimit ploiésues nr.2 dt.24.01.2025 "Pér zbatimin e buxhetit te

vitit 2025", Udhézimit nr.22 dt.30.07.2018 ' •Pér procedurat standarde te monitorimit tö buxhetit
né njésité e qeverisjes vendore", Ligjit nr.115/2024 dt.03.12.2024 "Pér Buxhetin e vitit 2025", si
dhe Urdhérit tö Kryetarit "Pér monitorimin e buxhetit per periudhén Janar-Prill 2025" nr. 160
dt.07.05.2025, ju informojmé mbi realizimin e Buxhetit Pér periudhön Janar — Prill 2025 Pér
Bashkiné Divjaké. Buxheti i vitit 2025 dhe Programi Buxhetor Afatmesém 2025-2027 Faza
Pörfundimtare eshté miratuar me vendim te Késhillit Bashkiak nr.65 dt.24.12.2024 te miratuara
nga Prefekti i Qarkut Fier me shkresén nr.1359/1 dt.3 1.12.2024 protokolluar né Bashkiné Divjaké
nr.18 prot dt.06.01.2025. Objektiv themelor i BashkiséDivjaké do té jeté garantimi i zhvillimit te
qéndrueshém té Divjakés, per té pérmirésuar jetesén e brezave te sotém dhe per te garantuar
miréqänien e brezave té ardhshém.
Objektivat e vitit 2025
-Pörmirésimi i hapésirave publike, sipérfaqeve té gjelbérta, ndriqim etj.

-Pérmiresimi i infrastrukturés sémunguar per asetet e qytetit dhe njösive adminiszrative.
-Investime dhe rehabilitimi/zgjerimi i rrjetit ti furnizimit me ujé té pijshém dhe rritja e mbulimit
me shérbim.

-Pérmirösimi i kushteve dhe cilésisö sé procesit mésimor.
-Rritja e sigurisé né rrugö dhe né objektet shkollore.
-Rritja e aksesueshmérisö per grupet e pafavcrizuara.
-Nxitja e zhvillimit ekonomik, punésimit e siDörmarrjes.
-Zhvillimi i qéndrueshém i turizmit.
-Nxitja e zhvillimit rural dhe turizmit dhe ndihmesé bujqésisé.
-Rivitalizimi i jetés kulturore, artistike, sportive, gjithé sektoréve kreativö dhe turizmit.
-Pérmirésimi i shörbimeve té varrezave publi«e.
-Ofrimi i shörbimeve socaile cilösore.
-Promovimi i vlerave evropiane pérmes aktiviteteve artistike.
-Sistemimet e rrugéve té brendéshme te fshatrave
-Ndértimi i rrugéve rurale dhe bujqésore né snérbim tö komunitetit.

Adresa: Prané Sheshit "Santa Barbara", Divjakä e-mail: info@bashkiadivjake.gov.al



-Rikonstruksioni i kopshteve. shkollave 9-vjeqare dhe té mesme né N:esité Administrative té

Bashkisé Divjaké, duke pörmiresuar kushtet per arsimimin e brezit té ri.
-Rikonstruksioni i Qendrave Shéndetésore per njé sherbim cilésor ndaj kcmunitetit.
-Pérmirésimi i menaxhimit financiar té bashkisé pérmes rritjes sé eficensés sé perdorimit te
fondeve publike dhe uljes sédetyrimeve té prapambetura.
-Rritja e cilésisö sé shérbimit Pér pastrimin che mbetjet urbane.
-Rritja e disiplinés fiskale per vjeljen e taksave dhe tarifave vendore.
-Pörmiresimi i sistemit tö ujitjes dhe kullimit né té gjithé territorin e Bashkisö, thithja e projekteve
té Bankés Botérore per pastrimin e kanaleve e kullues dhe vadités.
-Trajnimi i administrates dhe futja e teknologjisé bashkékohore.

Raporti mbi monitorimin e zbatimit té buxhetit dhe anekset pérkatése Pér periudhén Janar-Prill
2025 jané pérpiluar dhe plotésuar né bashkäpunim me tö gjithé drejtor-té, sekiorét dhe njésité
shpenzuese te institucionit té Bashkisö Divjaké. Procesverbali firmoset nga té gjithé drejtuesit,
pérgjegjés dhe specialisté qö kané bashképunuar né dhénien e informacioneve per periudhön 4
mujore periudhen Janar-Prill 2025 nédrejtorinö apo sektorin ku béjné pjesedhe mbajné pérgjegjési
Pér té dhenat né raport.

Pérgjegjöse e Buxhetit dh K
Irena Gjoni

Drejtor i Taksave dhe f KrdhuraveVendore
Alketa H'

Pérgjegjés i Veterin e, Agronomisé dhe Mjedisit

Drejtor i Finances dhe Buxhetit

Xheladin Brahko

Drejtor i Agjensisö sé Shérbimeve Ko
Cergis Turhani

Pérgjegjös i Pyjeve d-he

Gjon Rrushi
tave

Emanuel Ligo

Shef i Sektorit té MZSH-sé
Florjan Nak

Drejt 1 nfrastruktu •es
Mateo Gorea

Pörgjegjés i Miréqönies Sociale dhe Pörkkdesit Shoqéror

Drejtor i Kulturés, portit, Turizmit dhe Arsimit
Laurent Gjeci

Ledio Muco

Specialiste e Arsimit
Neroida Ndoni

Pérgjegjés i Sektorit Juridik, okurimeve Publike dhe Menaxhimit té Aseteve
Andi Bull i

Specialiste e Prokurimeve Pu
Sirjus Shkoza

Kryeinspektor i Inspektoriatit
Sokr Lap•

brojtjes séTerritorit

Adresa: Prané Sheshit anta Barbara", Divjaké e-mail: info@bashkiadivjake.gov.al


